

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy adresować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Lwów, 31 marca.

NAJWYŻSZA MOWA TRONOWA.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył w miłościwej otworzyć w poniedziałek, dnia 27 b. m., XII. sesję Rady państwa następującą Najwyższą Mowę tronową:

Szanowni Panowie, Członkowie obu Izb państwa!

U wstępu do nowego i ważnego okresu konstytucyjnego życia, zgrupowałem Was okół Mojego Tronu, wyrażam Wam Moje serdeczne pozdrowienie i witam Panów serdecznie.

W ciągu ubiegłej sesyi Reprezentacya państwa usprawiedliwiła zaufanie, jakie położony w jej miłości ojczyzny i przezorności, mimo istniejących przeciwności, na polach państwowego życia dokonała płodnej pracy. Żywią nadzieję, iż także Państwo wydoskonalicie i dalej poprowadzicie do szczęśliwie rozpoczęto, oraz podejmiecie nową, pożyteczną pracę i ze skutkiem ją zakończycie.

W tej nadziei czuję się umocnionym przez to, iż ustawodawca działalność, skierowaną ku rozszerzeniu prawa wyborczego zostawił zamkniętą i że powiodło się użyć szeregiem warstwom ludności reprezentacyi konstytucyjnej. Obecnie będzie przeto możliwym uwzględnić z tem umiarkowaniem, które nakazuje pełna odpowiedzialności wspólnej dla dobra całości.

Jakkolwiek to wydoskonalenie konstytucyi przedstawia się jako rzecz ważna dla całości państwa, pełne jednak znaczenie uzyskuje w usiłowaniu, zmierzających ku zdrowemu socyalnym reformom. Działalność Panów skierowaną będzie ku temu, aby dostateczną opieką otoczyć ludność pod względem materialnym i kulturowym, i aby łagodzić przeciwności zachodzące w granicach istniejącego porządku społecznego, nie stawiając jednak przedsięwzięciom nadmiernych żądań ze względu na cele socyalno-polityczne i nie osła-

biając wobec zagranicy ich zdolności konkurencyjnej, która wychodzi na dobre także robotnikom.

W tym duchu przedłoży Mój Rząd w najbliższym czasie projekty reformy ustawy o ubezpieczeniu od nieszczęśliwych wypadków i w razie choroby.

Przedmiotem poważnej troskliwości będzie, przez podniesienie dzielności zawodowej, przez popieranie stowarzyszeń i inne zarządzenia, zachować stanowi przemysłowemu stanowisko należne mu w dziedzinie życia ekonomicznego a przy rozumnym współdziałaniu z jego także strony stanowisko to poprawić.

Działalność przemysłowa, która w ogólnym organizmie ekonomicznym zajmuje wybitne miejsce, potrzebuje silnego poparcia. Będzie zadaniem Mego Rządu, poparcia tego jej użyć.

Najtroskliwszej uwagi wymaga smutne położenie, w jakim znajduje się produkcya rolnicza, to potężne źródło państwowej siły i dobrobytu. Rząd Mój będzie się starał nieść pomoc i używać rolnictwu dostatecznej ochrony przeciw grożącym mu niebezpieczeństwom.

W sprawie zawodowej organizacyi stanu rolniczego dojdzie rąk Waszych, Panowie, przedłożenie.

Jako najważniejsze i najagłębsze jednak zadanie na najbliższy okres sesyi przedstawia się uporządkowanie tych umów, które odnoszą się do odnowienia traktatu cłowego i handlowego z krajami Korony węgierskiej, do podatków spożywczych, w obu terytoryach państwowych według równych zasad mających być traktowanymi, dalej do uregulowania kwestyi bankowej i dalszego prowadzenia reformy waluty, wreszcie do kwoty na pokrycie wspólnych potrzeb Monarchii.

Przejęci patryotycznym duchem, poddacie Panowie sprawiedliwej i słusznej ocenie projekty, jakie wam w tej mierze będą przedłożone, a których rychłe załatwienie jest równie pożądane, jak konieczne. W czasie nowej sesyi zwrócić jednak swoją uwagę także na szereg innych, ważnych zadań.

W dziedzinie wewnętrznej administracyi zajmiecie się przedłożeniami Mego Rządu, zmierzającemi do tego, aby instytucyę ubezpieczeń rozwinąć na rozmaitych polach życia ekonomicznego.

Uwydatniająca się w poszczególnych częściach Państwa z wytrwałą stałością tendencya ludności szukania zarobku za granicą, powinna zwrócić uwagę Waszą na ten obywatel ważny zarówno ze stanowiska ekonomicznego jak i socyalnego. W tej sprawie otrzymacie też w najbliższym czasie przedłożenie Mego Rządu.

Pielęgnowaniu wiedzy i sztuk poświęci Rząd Mój szczególniejszą troskliwość, a na polu nauki publicznej będzie się starał podnieść poziom ogólnej oświaty przez spokojne wydoskonalenie istniejących urzędów.

Najznamienitszem jednak zadaniem szkoły pozostanie jej działalność wychowawcza; uczynienie skutków tej działalności wydatniejszymi, ma być osiągnięte przez odpowiednie urzędzenia w seminariach nauczycielskich.

Ustawodawstwo sądowe zatrudni Panów zmianami w ordynacyi konkursowej i reformą postępowania w sprawach niespornych. Dalej otrzymacie Panowie przedłożenia o sędziach pokoju i gminnych urzędach pojednawczych, tudzież w celu poparcia zarobkowania i ruchu handlowego przedłożenia o czekach i asygnatach kupieckich, następnie o spółkach zarobkowych i gospodarczych.

Ważne zadanie skodyfikowania prawa karnego we wszystkich jego gałęziach, będzie podjęte, skoro pozwoli na rozpoczęcie tej wielkiej pracy ustawodawczej życie prawne, przez ustawy o procedurze cywilnej oparte w swej formalnej części na nowej podstawie.

Rząd Mój zajmie się projektem wojskowej procedury karnej, która uwzględni szczególne wojskowe interesa, oraz wymagania nowożytnej nauki prawa, a wniesie także projekt ustawy w sprawie strzeżenia tajemnic wojskowych.

W najbliższym czasie otrzymacie Panowie projekt ustawy o ściąganiu i przymusowem wnoszeniu podatków bezpośrednich, przy-

czem zarazem będzie uregulowane odszkodowanie gmin za ściąganie państwowych podatków. Przy zamierzonej reformie ustawy karnej za przekroczenia opłat skarbowych, mają znaleźć wyraz humanitarne zasady nowoczesnego materialnego i formalnego prawa karnego, przy reformie zaś ustawy należytościowej, którą poprzedzi ustawa o opłatach sądowych, nieodzowna w skutek nowej ordynacyi procedury cywilnej, znajdą wyraz: wzgląd na konieczną potrzebę obniżenia opłat za przenoszenie nieruchomości własności małych i średnich rozmiarów, oraz zasada progresyi.

Względy ogólnie państwowej gospodarki wymagają nagłego gruntownego uregulowania budżetów poszczególnych królestw i krajów. W tej myśli, aby otworzyć krajom nowe finansowe źródła, w drodze ustawowej został już zabezpieczony udział ich w ewentualnych przewyżkach podatków bezpośrednich a teraz Rząd mój zamierza zaproponować przekazanie krajom znacznych kwot także i z nadwyżek podatków spożywczych. Poprzez on także energicznie usiłowania krajów do zaprowadzenia osobnych podatków krajowych.

Również w celu podniesienia i rozszerzenia środków komunikacyjnych, rząd Mój wniesie przedłożenia, które za przedmiot mają otwarcie i uczynienie użytecznymi krajowych dróg wodnych, dalszy rozwój komunikacyi morskiej, budowę nowych połączeń kolejowych i upaństwowienie poszczególnych linii kolejowych.

Jeżeli rozwiązanie tak licznych i ważnych zadań ma się powieść, nie powinny narodowościowe przeciwności obrad nad nimi i rzeczowego ich załatwienia ani utrudniać, ani mącić. Skuteczne rozwiązanie tych zadań oddziały także na poparcie dobra każdego kraju i narodowości, przyczyni się do uchylecia istniejących trudności i zjednoczy wszystkie siły do wspólnego działania na korzyść potęgi i interesów Państwa. Rząd Mój starać się będzie nieustannie o usuwanie przeszkód, stojących w drodze zbliżeniu się, o nawiązanie w granicach obowiązującej konsty-

KRZYŻACY

POWIEŚĆ HISTORYCZNA.

PRZEZ

HENRYKA SIENKIEWICZA.

IV.

(Ciąg dalszy).

— Cudniej będzie, jeśli was porwie. Nie myślę, że wszyscy będziemy mieli tę uciechę... — Wpierw ciebie jeszcze pokropię. Wina dajcie i niech żywie miłość między chrześcijanami!

— Między prawdziwymi chrześcijanami! — powtórzył z naciskiem Kuno Lichtenstein.

— Jakże? — zawołał, podnosząc głowę, wścieknie chrześcijańskim królestwie przebywać? zali nie starsze tu kościoły, niż w Mal-

— Nie wiem — odpowiedział Krzyżak. Król szczególnie drażliwy był, gdy szło o chrześcijaństwo. Zdawało mu się, że Krzyżak może jemu właśnie chce przymówić, więc wystające policzki pokryły mu się zaraz czerwonymi piętami, oczy poczęły błyskać.

— Co to! — odezwał się grubym głosem. — Nie chrześcijański ja król? co?

— Królestwo powiada się chrześcijańskim, — odparł zimno Krzyżak — ale obyczaje są w niem pogańskie...

Na to podnieśli się groźni rycerze: Marcin z Wrocimowic, herbu Półkoza, Floryan z Korytnicy, Bartosz z Wodzinka, Domarat z Kobylan, Powala z Taczewa, Paszko Złodziej z Biskupie, Zyndram z Maszkowie, Jaxa z Targowiska, Krzon z Koziebgłów, Zygmunt z Bobowy i Staszko z Charbimowie, potężni, sławni, zwycięzcy w wielu bitwach, w wielu turniejach, i to płonąc z gniewu, to błędąc, to zgrzytając zębami, poczęli wołać jeden przez drugiego:

— Gorze nam! bo gościem jest i nie może być wyzwani!

A Zawisza Czarny, Sulimezyk, najslawniejszy między słynnymi, „wzór rycerzy“, zwrócił zmarszczone czoło do Lichtensteina i rzekł:

— Nie poznaję cię, Kunonie. Jakże możesz, rycerzem będąc, hańbić wspaniały naród, gdy wiesz, że jako posłowi, żadna ci za to kara nie grozi?

Lecz Kuno wytrzymał spokojnie groźne spojzenia i odrzekł zwolna, dobitnie:

— Nasz Zakon, zanim do Prus przybył, wojował w Palestynie, ale tam nawet i Saraceni posłów szanowali. Wy jedni ich nie szanujecie — i dlatego obyczaj wasz nazwał pogańskim.

Na to gwar uczynił się jeszcze większy. Naokół stołu ozwały się znów okrzyki: „Gorze! gorze!“

Ale uciszyły się, gdy król, na którego obliczu wrzał gniew, klasnął obyczajem litewskim kilkakroć w dłoń. Wówczas wstał stary Jasko Topór z Tęczyna, kasztelan krakowski, sędziwy, poważny, postrach dostojności urzędu budzący, i rzekł:

— Szlachetny rycerzu z Lichtensteinu, jeśli was jakowaś obelga, jako posła spotkała, mówcie, a srogiej sprawiedliwości wartko stanie się zadość.

— Nie przygodziłoby mi się to w żadnym innym chrześcijańskim państwie — odrzekł Kuno — wczoraj na drodze do Tyńca napadł mnie jeden wasz rycerz, i choć z krzyża na płaszczu łanie mógł poznać, ktem jest — na życie moje godził.

Zbyszko, usłyszawszy te słowa, pobladł mocno i mimowoli spojrzął na króla, którego twarz była wprost straszna. Jasko z Tęczyna zdumiał się i rzekł:

— Możeż to być?

— Zapytajcie pana z Taczewa, któren był świadkiem przygody.

Wszystkie oczy zwróciły się na Powalę, który stał przez chwilę mroczny, ze spuszczonej powiekami, poczem rzekł:

— Tak jest!...

Usłyszawszy to rycerze, poczęli wołać: „Hańba! hańba! Bogdaj się ziemia pod takim zapadła!“ I ze wstydu jedni uderzali się pięściami w uda i pierś, drudzy skrzęcali w palcach cynowe misy na stole, nie wiedząc, gdzie oczy podziać.

— Czemuś ty go nie ubił? — zagrział król.

— Bo głowa jego do sądu należy — odparł Powala.

— Uwięziliście go? — spytał kasztelan Topór z Tęczyna.

— Nie. Włodyka był, któren na cześć rycerską poprzysiął, że się stawi.

— I nie stawi się! — zawołał sztyderezo Kuno, podnosząc głowę.

Wtem jakiś młody, smutny głos ozwał się niedaleko za plecami Krzyżaka:

— Nie daj Bóg, abych ja hańbę od śmierci wołał. Jam to uczynił: Zbyszko, z Bogdańca.

(Ciąg dalszy nastąpi).

tucy ugody co do wzajemnie zwalczających się roszczeń, ażeby w ten sposób stworzyć grunt, na którym przeciwnicy we wzajemnym uznaniu swego prawa i swojej siły mogliby się pogodzić a — z pomocą Wszechmocnego — w istocie też się pogodzią.

Zakres i liczba projektów, które przedłożone zostaną, stawiają Panom wielkie wymagania, ale w Waszej dobrej woli i Waszej sile do pracy pokładam zaufanie, iż załatwienie tych przedłożeń zechcecie także dlatego przyspieszyć, aby Sejmom wszystkich Królestw i krajów pozostawić większą miarę czasu i większą swobodę ruchu do rozwinięcia ich działalności.

Żądanie to wynika także ze względu na dobre załatwienie spraw przekazanych autonomicznej decyzji Sejmów, które to sprawy z biegiem czasu z rzeczowych powodów i w interesie szybszej administracji mogą tylko doznać pomnożenia.

Co się tyczy polityki zagranicznej, zgodnemu współdziałaniu wszystkich mocarstw powiodło się przytłumić niebezpieczeństwa, powstałe w skutek ostatnich zamieszek na Wschodzie i zapewne można wyrazić nadzieję, że podjęta w tym kierunku akcja, mimo pewnych różnic w poglądach, oraz wątpliwości, które objawiły się w ciągu rokowań, doprowadzi do pomyślnego i w swej istocie zadawalniającego rozwiązania.

Odnosi się to przedewszystkiem do wywołanej niebacznie kwestyi kretańskiej, która spowodowała Mój rząd, aby w porozumieniu z naszymi Sprzymierzeńcami, i w ścisłej, zaufania pełnej łączności z innymi zaprzyjaźnionymi z nami mocarstwami i państwami, zarządził środki, których celem jest odparcie do odpowiednich granic aspiracji i tendencji, naruszających pokój, a to przez dążenie do utrzymania terytorjalnego status quo. Jeżeli tedy zachowanie się Grecji w teraźniejszej fazie nie może pod żadnym warunkiem liczyć na uznanie mocarstw, to z drugiej strony musi i Turcja wziąć sobie także do serca, że ściągęłaby na siebie wielką odpowiedzialność, gdyby ignorując najżywniejsze interesa swoje, a wbrew jednomyślnym radom mocarstw europejskich, uchylała się od usunięcia smutnych nadużyć i utrzymywała przez to stan rzeczy, będący zarodkiem ciągłego zaniepokojenia. Można też zapewne wyrazić oczekiwanie, że także w tym kierunku, to, co jest nieodzownie potrzebne, będzie zapewnione.

Oby Wam zatem, Szanowni Panowie, Członkowie obu Izb Rady państwa, danem było, abyście, poparci przez pokojowe ukształtowanie, się stosunków zagranicznych i wewnętrznych, wśród zgodnego i rzeczowego współdziałania dokonali prac pomyślnych dla dobra Ojczyzny!

Bóg Wszechmocny niech użyczy Waszym pracom Swego błogosławieństwa!

Uroczyste otwarcie Rady Państwa.

Wiedeń, 29 marca.

(.) Pełen świetności, niezwykle barwny obraz uroczystego otwarcia Rady Państwa, miał dzisiaj niejeden nowy szczególny rys charakterystyczny. Na zewnątrz był to ten sam, dobrze znany tradycyjny przepych, to samo, potężne i imponujące zgromadzenie wszystkich, którzy w Austrii wnoszą się ponad ogólny poziom swem pochodzeniem i osobistą zasługą, ten sam, ujęty w ramy wspaniałej sali Burgu a przeto tem efektowniej rozwijający się przegląd koryfeuszów wojskowych, artystycznych, przemysłowych i naukowych oraz zewnętrznych znak ich godności. Nie jeden objaw wskazywał atoli zarazem, że uroczyste otwarcie Rady Państwa tworzyło tym razem wybitny rozdział w rozwoju wewnętrznej historii politycznych stosunków Austrii. Już z wypełnionej sali ceremonialnej Burgu widać było, że reforma wyborcza stworzyła poczesną liczbę nowych mandatów: uroczysta uwaga wszystkich uczestników zebrania wskazywała, że każdy z nich odezwał coś jakby powiew nowych czasów, a przedewszystkiem już sama Najwyższa Mowa Tronowa całym swem założeniem i swoją treścią dowodzi zmienionych warunków i wymagań życia publicznego w Austrii.

Jeżeliby się chciało jednym jedynym słowem zaznaczyć najwybitniejszy rys charakterystyczny tej Mowy Tronowej, to trzeba by ją nazwać programem wybitnie socjalno-reformatorskim. Głównym jej motywem są wymagania pracy nad dobrobytem ekonomicz-

nym; wymagania te postawione są w Najwyższej Mowie na pierwszym planie, zajmują w niej najwięcej miejsca, i słusznie nazwane są tem, co ukończony już reformie wyborczej nadaje należyte znaczenie i pewien oznaczony cel. W tem tkwi także przyczyna, dla czego z tej Najwyższej Mowy wieje duch tak nowożytny. Przedewszystkiem też zwraca się ona słusznie do tego, co czas i potrzeby ludów czynią najpilniejszym; a socjalno-polityczny charakter Najwyższej Mowy Tronowej znajduje wyraz nie w ogólnikowych wzmiankach lecz w konkretnym, stanowczym i jasno rozwiniętym programie. Co jednak tworzy słuszny tytuł szczególnej sławy dla tego programu, to fakt, że podstawą jego jest nie walka socjalna lecz produktywna idea harmonii interesów ekonomicznych. Podczas gdy w życiu partyjnym występują często tendencje, aby tylko walkę klasową i socjalną zastąpić użyciem siły, co prowadzi do usunięcia niedomagań socjalnych: Mowa Tronowa przeciwnie z przekonującą siłą głosi prawdę, że w organizmie ekonomicznym nie ma żadnych przeciwieństw niepodobnych do pogodzenia, że rozumna sztuka rządzenia państwem jest powołana i jest w możności wskazać zdrową ugodę, doprowadzić do porozumienia między interesami ekonomicznymi. Na to wskazuje przedewszystkiem ważne zdanie, że mają być przeprowadzone rozmaite reformy na korzyść klas pracujących, „nie żądając za wiele od możliwości przedsiębiorców i nie osłabiając ich siły konkurencyjnej z zagranicą, wychodzącej na korzyść także i robotnikom“.

Niezwykle obfity program pracy, określony w Mowie Tronowej, obejmuje także wszystkie dziedziny ustawodawstwa: socjalne, administracyjne i sądowe. Jeżeliby z tej nader bogatej pełni prawdziwie produktywnych myśli zapragnęło się niektóre specjalnie podnieść, to przedewszystkiem wypadłoby wskazać na zapowiedź uporządkowania i wzmożenia autonomicznych finansów krajowych i gminnych. Już w czasie odczytania mowy przez Najj. Pana zapowiedź ta zyskała żywe dowody uznania ze strony słuchaczy, a będzie przyjęta niezawodnie wszędzie ze szczególnym zadowoleniem — na nie wielu bowiem polach administracji państwowej wołania o zdrowe reformy są tak głośne, jak na tem właśnie, a Rząd czyniąc siebie rzecznikiem tych usiłowań, dowiódł, że udziela autonomii życzliwego i świadomego celu poparcia w myśl zdrowej zasady samorządu.

Jestto zatem program pracy poważnej, rzeczowej, który rozwija Mowa Tronowa. Z całym jednak naciskiem i z uderzającym ciepłem podnosi ona zarazem, że pokonanie tak licznych i tak wielkich zadań ma jeden nieodzowny warunek: przywrócenie wewnętrznej harmonii. W tej myśli też zwraca Monarcha do Rady państwa wezwania, aby sprawiedliwie i słusznie ocenili oraz szybko załatwili ugodę z Węgrami a w tej także myśli apeluje Mowa Tronowa do gotowości co do wyrównania i pogodzenia narodowościowych antagonizmów. Wezwania do wzajemnej tolerancji i uszanowania prawa, wyśtosowane w poważnej chwili i z tak wysokiego miejsca, ogarniającego równą miłością wszystkie ludy, powinno znaleźć niezawodnie także i znajdzie takie echo, na jakie zasługuje a serca wszystkich obywateli Państwa napelni równem uspokojeniem, jak słowa, w których Monarcha wspomina o międzynarodowym położeniu. Stanowczość z jaką Mowa Tronowa stwierdza zgodność wielkich mocarstw, pełna siły energia z jaką obu przeciwnym stronom na Wschodzie przypomina niedopuszczalność dowolnego zakłócenia pokoju i nieodzowną potrzebę reform — wszystko to wywrze uspokajające wrażenie, że pokój europejski mimo wielu przykrych epizodów nie dozna szwanku. W Austrii zaś opinia publiczna przynajmniej ze szczególnym zadowoleniem do wiadomości, że w pierwszej linii właśnie wpływ i wielkomocarstwowe stanowisko Monarchii Habsburskiej starają się zapewnić światu dobrodziejstwa powszechnego pokoju. A w ten sposób pełen hołdu i zarazem niezwykle gorący pokłask, który Mowa Tronowa zyskała u członków Rady państwa, znajdzie potężny odgłos wszędzie w sercach ludów austriackich a także daleko po za granicami Monarchii!

Z prasy rosyjskiej.

Jeżeli pewna część prasy rosyjskiej stale od jakiegoś czasu okazuje Polakom przychylną, która zdaje się świadczyć o szczerej chęci zbliżenia do siebie dwóch poważnych narodów, to z tem większą zacieklnością odzywają się w tej sprawie nieprzejednani. Na czele tego obozu, który za godło polityki względem Polaków wypisał na swoim sztandarze: „Nienawiść“, stoją strojące się w maskę panslawistyczną *Moskowskija Wiedomosti*.

Oto co znajdujemy w jednym z ostatnich numerów tego pisma. Na czele artykułu politycznej zatyłdowanej: „Terrorizm polski“; dalej korespondencję ze Stanisławowa p. t.: „Kreta i Galicya, jęk zboląłego serca“; prócz

tego artykułu, polemizujący z *Dniwnikiem Warszawskim* p. t.: „Niemy w gubernii chełmskiej“; wreszcie korespondencję z Warszawy, zatyłdowaną: „Polskie knowanie zjednoczenia“.

Już same tytuły tych artykułów pozwalają się domyślać ich treści; trzeba jednakże przeczytać je, ażeby się przekonać, jak dalece przesiąknięte są uprzedzeniami i nienawiścią, jak przykry tworzą dysonans z uczciwymi usiłowaniami zdrowej części publicystyki rosyjskiej.

Między innymi piszą *Mosk. Wiedom.*: „Łamać kopie za Polaków jest co najmniej śmieszne — lutrzy-Niemy zawsze są lepsi od katolików-Polaków. Wszystkie tradycje naszej historii w ciągu wielu wieków potwierdzają sprawiedliwość tego zdania...“

Omawiając kwestyę rusyfikacji kraju zachodniego, *Grażdamin* wypowiada zdanie, że uczciwość poddanych nie można kwestyonować dlatego jedynie, iż należą do tej lub owej narodowości, albo tego lub innego wyznania.

W czwartym liście z Warszawy *Mir Ogoł.* dowodzą konieczności rozciągnięcia przywilejów za służbę w Królestwie Polskiem na wszystkich urzędników, zlikwidowania specjalnej kasy emerytalnej Królestwa Polskiego i zaprowadzenia ogólnej ustawy emerytalnej.

Przesilenie na Wschodzie.

Wedle depeszy berlińskiej do *Fremdenblattu*, w kołach politycznych zapewniają, że dyplomatyczne rokowania w sprawie blokady Grecji, trwają ciągle jeszcze, albowiem dotąd ze względu na odporną postawę Anglii, nie dało się osiągnąć pozytywniejszego rezultatu. Anglia zezwolenie na taką akcyę czyni zależnym od warunków, na które mocarstwa nie mogą się zgodzić. Walki na Krecie nie wpływają bynajmniej na tok akcyi dyplomatycznej.

Grecji następcy tronu wraz z małżonką, ks. Mikołajem i księżniczką Maryą, przybył przedwczoraj do Larissy. Nieprzejrzane tłumy ludności zalegały ulice. W miesieci powiewały chorągwie. Wysocy oficerowie i naczelnicy władz powitali następcę tronu na dworcu; wojsko ustawiono przed dworcem. Z dworca udali się książęta wśród nieustających owacyj do pałacu.

W kołach berlińskich uważają przyjazd królewicza greckiego do obozu za bezpośrednią groźbę wojny ze strony Grecji, nienniej zapowiedź, że rząd ateński nie myśli poddać się woli mocarstw.

Niedostatek na Krecie wzmaga się z dnia na dzień w sposób zastraszający. Wybuchły w niektórych miastach choroby epidemiczne, do których szerszenia się przyczynia się brak lekarzy i aptek. Kłeska głodowa wzmaga się bezustannie, a przedewszystkiem daje się uczuwać ludności mahometańskiej w Kandyi, która grozi otwarciem, i uderzy na magazyny prowiantowe. W Kandyi znajduje się oprócz świeżo przybyłego oddziału angielskiego 2000 regularnego i około 10.000 nieregularnego wojska tureckiego. Liczbę powstańców w okolicy Kanei oceniają na 22.000 ludzi.

Telegram z Kanei do *Köln. Ztg.* potwierdza, że rezultatem ostatnich walk w okolicy Kanei jest przerwanie tureckiej linii straży przednich i zajęcie przez powstańców dwóch silnych strażnic.

Z Saloniki telegrafują do *Timesa*: W Elasona znajduje się obecnie 50.000 wojska i 300 dział Kruppa, rozmieszczone między Elasona a Arta. Zachodzi obawa, aby greckie nieregularne oddziały nie przekraczały granicy i niewywołały tym sposobem krwawych zatargów.

Dzienniki rosyjskie donoszą, iż jeden z zamieszkałych w Petersburgu Greków ofiarował rządowi greckiemu 370.000 rubli, t. j. milion franków na cele wojenne. W razie ogłoszenia wojny patriota grecki obowiązuje się dodać jeszcze drugie 370.000 rubli.

Agence Balcanique zamieszcza następujący komunikat: Dzienniki francuskie pomieszczyły korespondencję z Aten tej treści, jakoby prezes ministrów Delyannis miał oświadczyć pewnemu tessalskiemu deputowanemu, że po wypowiedzeniu wojny między Grecją a Turcją, Bułgarią i Serbią, zostające rękoma w porozumieniu z Grecją, przedsięwzięma akcyę, mającą na celu podział Macedonii. Co do Bułgarii zapewniają wiarogodne sfery, iż doniesienie to jest pozbawione wszelkiej podstawy. Rząd jej prowadzi zupełnie pokojową politykę i ma głębokie zaufanie do akcyi mocarstw.

Z Konstantynopola.

Według najnowszych doniesień rzeź i grabież w Tokacie (w Armenii) trwała 36 godzin, liczba ofiar armeńskich wynosi przeszło 400. Wojska tureckie brały częściowo udział w ekscesach. Równocześnie prawie wybuchły zaburzenia połączone z mordami i gra-

bieżami w kilku miejscowościach okręgu Erba w pobliżu Tokatu.

Przy ostatnich wspólnych przedstawieniach ambasadorów z powodu zajść w Tokacie i Siwas oświadczyli oddzielnie ambasadorowie angielski i rosyjski, iż uważają postępowanie gubernatora Kalila, jako bezprawne i czynią go osobiście odpowiedzialnym za dalsze wypadki.

Sułtan ogłosił irade, według którego wszystkie wyroki, zostające w związku ze sprawą rzezi w Tokat, będą wydawane przez samego sułtana, a nie przez komisję śledczą.

Z Konstantynopola telegrafują: Minister wojny i minister policyi otrzymali silne piśmie wzmocnienia patroli. Od dni kilku miasto we wszystkich kierunkach. Położenie przybrało znowu charakter groźny. Dnia 28 b. m. korespondent spotkał konwój wojskowy prowadzący do więzienia około 40 Armeńczyków. Aresztowania podejrzanych osobistości odzwyczajają się dniem i nocą. Obiega pogłoska, iż potrzebująca jednak potwierdzenia, że w Ismiil wymordowano wszystkich Armeńczyków. W stolicy panuje przynębnienie i niepewność co z sobą przyniesie jutro.

W Egipcie subskrybowano dotychczas 23.000 funtów na rzecz tureckiego funduszu wojskowego. — Agenci komitetu w Kairze zbierają dalej składki w całym kraju w imieniu sułtana.

Jeszcze sprawa panamska.

Wiadomo, że Izba wybrała komisję, która miała orzec o nietykalności trzech dopuszczonych w Naqueta, Mareta i Royera. Ci jednak mniej interesują opinię publiczną, zostają bowiem sądowi wydani i należą zresztą do trzeciorzędnych figur politycznych. Na pierwszym planie stoją inne sławne nazwiska ludzi, którzy wprawdzie podług zeznań Artona są wieszani w sprawę panamską, ale dotąd nie zostali do odpowiedzialności pociągnięci, między nimi znajdują się zwłaszcza dwaj Rouvier i inni. Rouvier został po sobie najlepszą pamiątkę, który zostawił z wielką uroczystością. Burdeau otrzymał 75.000 fr. za informowanie Artona, których członków komisji należy przekupić.

Komisja dla nietykalności poselskiej pracowała całą noc. Komisja przeprowadziła zupełne śledztwo. Przesłuchiwani byli: minister sprawiedliwości, generalny prokurator sędzia śledczy. Komisja miała przed sobą cały materiał aktów, dostarczony przez Artona, a mianowicie: protokół zeznań Artona, sprawozdanie sędziego śledczego Poittevina z jego podróży do Londynu, książeczkę notatkową Artona, listę przekupionych posłów, londyński pamiętnik Artona, wreszcie sprawozdanie sędziego śledczego z dnia 26 marca. Notatki Artona zawiera nazwiska trzydziestu jeden członków parlamentu, z podaniem sum, jak twierdzi Arton, były im wręczone. Razem rozdzielono 1.500.000 franków. Z tych 31 członków parlamentu ośmiu należy jeszcze teraz do Izby, a jeden do senatu. Trzydziestu posłów i jeden senator nie zostali ponownie wybrani podczas ostatnich wyborów. Długo więc nie żyje.

Sędzia Le Poittevin oświadczył, że wdrożył ścisłe śledztwo tylko tych posłów, przeciw którym są jeszcze inne dowody, prócz zeznań Artona. Uroczyste zapewnił Le Poittevin, że śledztwo mógł prowadzić z całą swobodą i niezależnością. W ciągu nocy nadszedł telegram od Naqueta z Londynu, uwiadomiaczy, że na razie jest chory, że jednak powróci do Francji i odda się do rozporządzenia władzy. Z raportów Artona wynika, iż aresztowany, były deputowany Saint-Martin w imieniu Artona rozdzielał znaczne sumy między członków parlamentu.

Jeden z posłów otrzymał 50.000 fr. od Artona i 50.000 fr. od Saint-Martina. Inny poseł radykalny jest zapisany w notesie Artona z pożyczką 70.000 fr. W poniedziałek t. j. przedwczoraj zebrała się Izba w wielkim komplecie, aby wysłuchać sprawozdania komisji.

Dep. Julien i Clovis Hugues, których nazwiska wymieniają dzienniki w związku ze sprawą panamską, protestują energicznie przeciw potwarzy i żądają, aby Izba uchylila ich nietykalność poselską, chcą bowiem przed sądem oczyścić się i ścisłe oszczerców.

Dep. Salis i Goirand odpierają i przy stanowczo podniesione w prasie zarzuty i przypominają, że zawsze byli przeciwnikami kopu panamskiego.

Dep. Rouvier żąda uchylecia swojej nietykalności poselskiej i protestuje przeciw oskarżeniu, oświadczać, że nigdy nie miał żadnych stosunków z Artonem.

Minister sprawiedliwości Darlan zaznacza, że Arton nigdy nie wymienił nazwiska dep. Salisa i dodaje, że Arton twierdzi, jakoby polecił wręczyć przez pośredników kwoty pieniężne dep. Julien, Hugues i Rouvier. Sędzia śledczy nie wykrył jednak dostatecznych dowodów, Arton oskarżył nadto dep-

Aranda, że mu wprost dał 6000 franków, ale generalny prokurator nie znalazł żadnych dowodów. Minister oświadcza, że nie ma prawa żądać uchylecia nietykalności tych posłów, którzy sami tego się domagają; trzeba jednak im uwiadomić generalnego prokuratora. Minister proponuje zawiesić obrady dla porozumienia się z generalnym prokuratorem.

Izba uchwaliła przerwanie obrad. Po ponownym otwarciu posiedzenia oświadczył minister Darlan, że nie może żądać od Izby pozwolenia na nowe ściganie sądowne, gdyż nie ma do tego podstawy.

W sprawozdaniu komisji, uchwaliła bez głosowania, prawie jednogłośnie, wdrożenie dochodzeń sądowych przez dep. Boyer, Maret i Naquet.

Socjalista Rouanet wniósł mianowanie komisji śledczej w sprawie panamskiej.

Na wniosek prezesa ministrów Melin'a, Izba odrzuciła projekt bezpośredniego wyboru komisji.

Najważniejszym i najdramatyczniejszym epizodem dyskusji powyższej była pełna oburzenia i świetna mowa b. ministra Rouviera, który bronił się jak lew. Odpowiedź ministra sprawiedliwości Darlana wywarła niekorzystne wrażenie, nawet na kolegów; zarzucał mu słuszenie, że nie powinien był wyznaczyć nazwisk zacytowanych wprawdzie przez Artona, przeciw którym jednak nie ma żadnych innych poszlaków i dowodów. W Pałacu mówią, o dymisji Darlana, któremu i premier Melin'e miał robić uwagi. Cała opinia sędzi gorączkowo dalszy przebieg „dramatu Panamy“.

KRONIKA

Lwów, 31 marca.

JE. Marszałek krajowy Stanisław Baderl, powrócił z Wiednia do Lwowa.

Posiedzenie Rady miejskiej, odbędzie się jutro, we czwartek, dnia 1 kwietnia. Na zagajeniu posiedzenia jawnego, odbędzie się w czwartek 6 wieczorem poufne posiedzenie Rady z następującym porządkiem dziennym: 1. Sprawozdanie w sprawie budowy pomników Tadeusza Kościuszki i Agenora hr. Gołuchowskiego. 2. Sprawozdanie Towarzystwa sztuk pięknych, proszącego o wydzielenie gruntu pod budowę gmachu Towarzystwa.

W kościele OO. Bernardynów, odbędzie się dzisiaj ceremonia przyjęcia nowych zakonników do III zakonu św. Franciszka, mianowicie: ks. Zygmunta Lenkiewicza, Władysława ks. Sapiehy, dr. Antoniego Prochaski, Maksymiliana Thullie i proboszcza z Winiak Jakóba Polka. Ceremonii dopełnił osobiście ks. Józef Goliczowski, w asystencji dyrektora III zakonu O. Czesława Bogdalskiego. Aktowi towarzyszyła znaczna liczba pań i panów III zakonu należących.

Stypendyum 80 zł. rocznie z fundacji Antoniego Zawadzkiego, nadała Rada nadzwyczajna Tow. wzajemnej pomocy oficyalistów przy ul. Karłowej, Karolowi Schottowi, uczniowi gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie.

Nowy teatr we Lwowie. Komisja Rada miejskiej ułożyła już ostateczny kosztorys kosztów budowy nowego teatru. Koszt budowy samego gmachu teatralnego obliczył architekt Gorgolewski na 815.000 zł., a komisja obliczyła jeszcze 10 proc., t. j. 82.000 zł., razem 897.000 zł. Budynki teatralny na rekwizyty mający stanąć przy placu Solskich, kosztował 60.000 zł., motory i maszyny 20.000 zł., uregulowanie placu 10.000 zł., zapas materiałów i inwentarz 30.000 zł. Doliczwszy konkursów architektonicznych 10.000 zł., budowy budowniczego 45.000 zł. — wyniknie kosztu 1.104.000 zł., z czego jedną trzecią ma pokryć fundusz krajowy, t. j. 368.000 zł., na gminę lwowską więc wypadnie zapłacić z pożyczki 10-milionowej 736.000 zł., a zatem planu użycia tej pożyczki.

Uniwersytet Jagielloński zamierza obchodzić setną rocznicę urodzin M. Arentz, za zezwoleniem Senatu akademickiego, utworzył komisję, złożony z profesorów i uczniów Uniwersytetu, celem urządzenia ze strony Jagiellońskiego szkoły obchodu setnej rocznicy urodzin M. Arentz. Program ostateczny nie jest dotychczas ustalony, ale między innymi istnieje projekt ustawienia busta Mickiewicza w Collegium nowomura, drogą składek między profesorami i uczniami Uniwersytetu Jagiellońskiego, tak obecnie jak byli. Skorzystano też — jak do czasu — z pobytu w Krakowie p. Godebaldy Cypryana i porozumiano się z nim w sprawie jego zarysach o do wykonania pomnika. W swoim czasie wydana zostanie w tej sprawie „Gazeta Lwowska“ z dnia 1 kwietnia 1897.

na kurs wiosenny rozpoczynają się z dniem 1 kwietnia od godz. 11—1 w południe.

Zgubiono kontrakt kupna i sprzedaży domu, w przechodzie ulicą Sykstuską, placem Maryackim i Rynkiem. Znalazca zechce oddać w filii pocztowo-telegraficznej w Namieśtnictwie.

Wystawa obrazów nie będzie już oświetlana wieczorem począwszy od dnia 1 kwietnia, natomiast będzie otwarta w dni powszednie, niedzielę i święta z wyjątkiem poniedziałków od godziny 10 zrana do 5 popołudniu.

Chrześcijańscy dzierżawcy dóbr. Z okazji odbywających się w ostatnich dwóch dniach posiedzeń Rady ogólnej gal. Towarzystwa gospodarskiego, zgrupowało się onegdaj we Lwowie grono (z 20 uczestników złożone) chrześcijańskich dzierżawców, w celu zawiązania stowarzyszenia. Zebraniu przewodniczył p. Bogdanowicz. Towarzystwo miało na celu udzielanie swym członkom informacji w sprawie wydzierżawienia majątków, a więc objaśnienia ich, jaki w danym majątku jest grunt, jaka komunikacja, wreszcie o osobie właściciela, oprócz tego zaś starałoby się o potrzebne zmiany ustawodawcze, o dogodny kredyt, o uregulowanie stosunków pomiędzy dzierżawcą a właścicielem i t. d.

Zebrani obradowali nad przedłożonymi im dwoma projektami statutu Towarzystwa, z których jeden wypracowany jest przez p. Rożena, drugi przez p. Bogdanowicza.

Wynikiem zebrania była uchwała, postanawiająca w zasadzie założenie Towarzystwa. Dla załatwienia sprawy statutowej i wprowadzenia instytucji w życie, wybrano komisję, w której skład weszli pp. Bogdanowicz, Ebenberger, Fromel, Korzeny i Rożen.

† **Zmarł** w ostatnich dniach: W Tarnowie, dr. Wilhelm Lerner, lekarz, w 61 roku życia.

Nansen w Paryżu. Słynny podróżnik przybył do Paryża w dniu 26 z. m. Na dworcu kolei północnej salę podróżnych zamieniono na zbyt kłopotliwy urządzonej salon, do którego miały wstęp tylko osoby, zapozatrzone w karty wejścia. Publiczność zebrała się bardzo licznie, a kolonia szwedzko-norweska stała się niemal w komplecie. O godzinie pół do 5 przybyli delegowani paryskiego Towarzystwa geograficznego, w ich liczbie książęta Roland Bonaparte i d'Arenberg. O godzinie 5 minut 40 nadbiegł pociąg, wiozący Nansena. Do wagonu, zarezerwowanego od Boulogne dla głośnego podróżnika, weszła najpierw jego krewna, stale mieszkająca w Paryżu, artystka-malarka, panna Bolling. Po chwili, gdy Nansen z żoną ukazał się, rozległy się okrzyki: „Niech żyje Nansen!“ Byli nawet i tacy w tłumie, którzy wołali: „Niech żyje biegun północny!“ Na peronie książę Roland Bonaparte, zastępujący chorego prezesa Towarzystwa geograficznego, wygłosił mowę, na którą podróżny odpowiedział w krótkich słowach, dziękując za wspaniałe przyjęcie, zgotowane mu przez Towarzystwo. Gdy Nansen przechodził przed członkami klubu szwedzko-norweskiego, ci zaspiewali hymn narodowy norweski, zaczynający się od słów: „Tak, my kochamy ten kraj“. Wśród nieustannych okrzyków Nansen wsiadł z żoną do omnibusu Grand Hotelu.

Dyamentowy jubileusz królowej Wiktoryi, którego punktem kulminacyjnym będzie pochod uroczysty dnia 22 czerwca, już obecnie jest przedmiotem ogólnego w Londynie zainteresowania. Utworzyła się formalna giełda do sprzedaży okien, wychodzących na ulice, które miałyby przyciągać będzie orszak. Jak wielkim jest zapal Anglików, o tem można nabrąć wyobrażenia z cen okien, niepraktykowanych na stałym łądnie. Najmniejsze okno na Westendzie kosztuje 60 zł., a przeciętna cena wynosi od 25—30. Przy St. James Street za pokój, w którym z biedą można pomieścić dziesięć osób, zapłacono 2000 zł. Lokal klubowy przy ul. Pall-Mall, mający 17 okien, najeto za 16.000 zł. Przy placu katedry św. Pawła, gdzie odbędzie się ceremonie religijne, mieszkania przez czas trwania uroczystości kosztują od 72.000 do 80.000 zł.

Recepta na romans. Jeden z dzienników londyńskich, wobec nadprodukcji romanów w literaturze angielskiej, podaje następującą satyryczną oczywiście receptę na romans: Weź mały, biały, ocieniony wspaniałymi kasztanami domek letni i każ mu „wtulać się w zacisną dolinę, u stóp wielkich, starych pagórków Cheviot“. W tym domku umieść wdowę Perkins, albo Lee, albo Osgood, albo Palmer — wszystko jedno którą — i córkę jej, Maryę albo Ruth; jeśli tę ostatnią, to „nosi ona słodkie, stare, biblijne imię, które jej ojciec tak bardzo lubił“. Nadto weź lokatora na letnie miesiące w osobie młodego artysty, który „przebiega dolinę w poszukiwaniu motywów do swoich obrazów“. Należy baczyć pilnie, by wyszukać wysokiego, ogorzonego od słońca artystę, barczystego z ciemnym zarostem. Imię jego musi być Lionel, Gerard albo Reginald; nazwisko można mu nadać Beresford, Ravenshoe albo Arundel. Te części składowe wystawia się przez trzy tygodnie na wolne smażenie na skwarne słońcu sierpniowym. W końcu tego okresu artysta będzie gotów, odpowiednio do wyrachowań wdowy, która go przyjęła za lokatora. Teraz, jako zaprawy,

dodać należy nieco zgrzyoty i cierpienia. Niechaj Ruth znajdzie na stole malarza list, pisany wytwornym, niewieściem charakterem; niechaj oko jej padnie na wyrazy: „Mój ukochany Lionelu!“ i niechaj ona następnie rzuci list, oburzona i „z dłońmi mocno do bijącego sereca przyściśniętą, wyjdzie w noc samotną“. Bądź ostrożny i każ Maryi czy Ruth wyjść — w noc samotną, zanim przeczyta dalszy ciąg listu Lionela, Gerarda czy Reginalda. Inaczej wszystko wyswietliłoby się od razu ku ogólnej radości, a oprócz tego obaliłoby to wszelkie tradycje, którym od niepamiętnych czasów posłuszne były wszystkie młode dziewczęta. Następujące po tym wypadku tygodnie, mogą być wypełnione cierpieniem, spowodowanym przez zawód w miłości, a potrawę należy przez ten czas postawić w chłód, dopóki nie utworzy się na powierzchni cienka skorupa. Ku końcowi lata, właśnie gdy wdowa z głębokim żalem zaczyna myśleć o tem, że lokator jej zamierza odejść i że będzie znowu miała córkę przez cały rok w domu, należy wszystkie ostatecznie skończyć, dodając siostrę ukochanego, Gracyę, która list napisała. Oblej potrawę zgodą i podaj ją, zanim zdąży ostygnąć.

Notatki literacko-artystyczne.

Opera. Panna Korolewiczówna stwierdziła już jako Filina w „Mignon“, że posiada wiele kwalifikacji na spiewaczkę koloraturową; we wczorajszym występie jako „Traviata“ miała jeszcze więcej ku temu sposobności. Koloratura jej posiada wiele zalet: nieskazitelną czystość, lekkie staccato, niezwyklejny wyrównany i piękną gamę; dodajmy do tego bardzo wysoki głos sopranowy, aczkolwiek nieco szklany, ale sympatyczny i ujmującą powierzchowność — musimy przyznać, że stanowią te zalety bardzo dobry materiał na primadonnę koloraturową: ale nim z tego materiału będzie artystka, wiele, jeszcze bardzo wiele trzeba pracy w śpiewie, bardziej jeszcze w grze — a tu panna Korolewiczówna popadła już w manierę, która zwiechnąć może całą jej karierę. Mamy tu na myśli bezustanne portamenty; których panna Korolewiczówna używa zamiast legata; wskutek tego śpiew jej czyni raczej wrażenie jęku, niż artystycznego śpiewu.

P. Myszyga od czasu, gdy zaprzestał śpiewania partij bohaterskich, na nowo jest u zenitu powodzenia, jego Alfred jest kreacją doskonałą. P. Górski jak zawsze, okazał swoje niepospolite zalety, umiając nawet katarynkową partycję „ojca“ uczynić prawie interesującą; tylko w grze był nieco za żywy. Mniejsze partje dobrze były oddane przez pp. Kasprowic, Jarońskiego i Kiczmana.

Br.

Surowica przeciwgruźlicza prof. Kocho. W ostatnim nrze *Deutsche medizinische Wochenschrift*, znajduje się artykuł prof. Kocho o nowych preparatach przeciwgruźliczych. Po długoletnich poszukiwaniach udało się Kochowi otrzymać dwa preparaty, z których jeden zabezpiecza na pewno przeciw gruźlicy. U gruźliczych świnek morskich wywoływała tuberkulina Kocho natychmiastowe prawie powstrzymanie procesu patologicznego. U ludzi dotkniętych suchotami, następowało w pierwszym okresie choroby po użyciu tuberkuliny znakomite polepszenie. W znacznej liczbie wypadków następowało po użyciu tuberkuliny wyleczenie. Zdaniem prof. Kocho, przedwczesną byłoby jednakże rzeczą mówić o zupełnym wyleczeniu, zanim dłuższy okres czasu nie upłynie bez objawów chorobowych. Tuberkulina Kocho nie powoduje żadnych ubocznych objawów zatruwających. Wstrzykuje się ją pod skórę, stopniowo zwiększając dawki.

„Kurier poranny“ w Warszawie rozpoczął w dniu 28 marca dwudziesty pierwszy rok istnienia. W artykule poświęconym tej rocznicy redakcja oświadcza, że pragnąc zaznaczyć dzień ten, czyni „drobny krok w sprawie osiągnięcia czystości języka w prasie warszawskiej“. W tym celu przeznaczają 100 rubli na dwie nagrody pieniężne dla korektorów, albo współpracowników, poprawiających rękopisy redakcyjne, którzy w ciągu roku od dnia 1 lipca 1897 r. najstaranniej dbać będą o tępienie w wydawnictwach wyrażań i wyrazów cudzoziemskich, oraz błędów językowych. Zasady przyznania nagród ogłoszone zostaną później.

Wystawa obrazu „Branki polskie w tatarskim jasyrze“, otwartą jest także przy oświetleniu do godziny 8 wieczorem w sali hotelu George'a.

Huberman w Ameryce. Genialny nasz skrzypek odbywa obecnie tryumfalną podróż po Stanach Zjednoczonych, gdzie w Nowym Jorku, Chicago i t. d., przyjmują go z największym entuzjazmem. Dzienniki amerykańskie są zachwycane. Oto niektóre próbki: Między innymi pisze *New-York-Press*, jeden z największych dzienników nowojorskich: „Rzadko kiedy hala Carnegiego bywa widowiskiem takiej sceny. Gdy chłopiec-artysta stanął przed publicznością, powitał go pobjaźliwy zale-

dwie oklaski, a pierwszym tonem trudnego koncertu Mendelssohna przysłuchiwanego krytycznie. Zaledwie jednak kilkanaście dźwięków wydały struny, gdy wszelka krytyka ustała i nie było chyba w tym wielkim tłumie osoby, która by nie czuła wzruszenia. Takiej siły, głębokości, frazowania, nie słyszeliśmy nigdy przedtem; to też obecni oczekiwali końca allegro, by dać wyraz swoim uczuciom. Ledwie że smyczek przestał gaskać struny, gdy olbrzymi szmer zachwyty wzniosł się ku sklepieniu, hłaśliwe oklaski i krzyki zapadu wypełniły halę i powtarzały się w każdej przerwie, przy końcu zaś publiczność domagała się, by artysta grał jeszcze i jeszcze“.

New-York Evening Post pisze:

Bronisław Hubermann, traktowany jako prawdziwy geniusz przez najznakomitszych kompozytorów i krytyków europejskich, ukazał się wczoraj po raz pierwszy w halli Carnegiego i został poprostu obsypany oklaskami. Ma się rozumieć, że pochodzi on z kraju, z którego ostatnimi czasami prawie wszystkie wielcy artyści pochodzą. Trudności w grze na skrzypcach zdają się nie istnieć dla niego. Jest on artystą z łaski Bożej.

Takie wrażenie, wywołane pierwszym koncertem, nie mogło być przemijającym. I rzeczywiście, cały szereg 15-tu koncertów, w których Bronisław Hubermann grał publiczności nowojorskiej, w tem dziedzinie muzyki w Wielkiej Operze, jest jednym, nieprzerwanym szeregiem tryumfów.

Hubermann — mówi o nim jeden z krytyków — porwa duszę fatalną cudownością swojej muzyki. Mała jego postać wyrasta przed naszymi oczyma w straszną i wielką, jak olbrzym bajeczny. Liczy tysiąc lat. Widział swoją duszą wszystko. W małych swych rękach zdaje się dzierżyć całą moc byłych i obecnie istniejących, najświetniejszych mistrzów skrzypiec.

(*Town Topics*).

Słownik geograficzny. Za kilka miesięcy doczekamy się już zapewne końca pomnikowego dzieła, na jakie nie wiele literatury dobyć się dotychczas mogło. Dziesięć pierwszych jego tomów ukazało się nakładem nie jakiejś potężnej instytucji, jakiegoś Towarzystwa naukowego, lecz dzięki prawdziwie obywatelskiemu poczuciu jednego człowieka, który nie wahał się poświęcić na ten cel swego majątku. Imię też s. p. Władysława Walewskiego długo wspominać będzie z wdzięcznością społeczeństwo nasze.

Zeszyt 165 tomu XIV. „Słownika geograficznego“ wypełnia dokończenie litery Z, oraz początek litery Ż., od miejscowości *Złotniki* po *Zabokrzyki*. I tym razem powtórzyć musimy — z przyjemnością co prawda — wszelkie pochwały o staranności i zapobiegliwości redakcyjnego komitetu, o czem pisaliśmy na tem miejscu już dawniej niejednokrotnie, dodając, że dzieło to powinno znajdować się w bibliotekach i bibliotecznych nawet każdego zamożniejszego domu polskiego. Nietylko specjalista-historyk lub geograf, lecz każdy światlejszy człowiek znajdzie dla siebie w „Słowniku“ wiele rzeczy ciekawych.

„Szkoly“ tygodnika pedagogicznego nr. 12 zawiera: Odezwa zarządu głównego Towarzystwa pedagogicznego. — Kreeka: Józef Korzeniowski. — O egzaminach prywatnych w szkołach wydziałowych. — A. Gliński: W sprawie przyzobienia szkół obrazami. — Dr. Królowski: Szkoły elementarne w Turcji. — Sprawy Tow. pedagogicznego. — Rozporządzenia władz szkolnych. — Wiadomości potoczne. — Odpowiedzi biura informacyjnego. — Inzeraty.

Wędrowca nr. 12 poświęcony został dwóm rocznicom, zbiegającym się w b. r. w dniu 19 marca, a mianowicie setnej rocznicy urodzin Józefa Korzeniowskiego i dziesiątej zgonu J. I. Kraszewskiego. Obok odpowiednich artykułów, znajdujemy tutaj portrety obu powieściopisarzy oraz szereg rysunków, odnoszących się do I. J. Kraszewskiego.

Z teatru. Gdy na jutrzejsze przedstawienie „Aidy“ z udziałem pań Maryi Pawlików-Nowakowskiej, Miry Heller i p. Władysława Floryńskiego wszystkie bilety zostały już wyczerpane a wiele osób odcodzi od kasy z niczem — przeto opera powyższa z tą samą obsadą powtórzoną będzie w sobotę.

W niedzielę odbędzie się ostatni występ Miry Heller w jej ulubionej operze „Mignon“, która również na długi czas zejdzie z repertuaru.

Repertuar teatru hr. Skarbka pod dyrekcją dr. Juliusza Bandrowskiego i Ludwika Hellera.

Dzisiaj, we środę popołudniu o godzinie 4 „Universum“, czyli olbrzymie obrazy fizyczne profesora Albusa. Ceny miejsc niższe.

Wieczorem po raz trzeci „Baby“ komedia w 4 aktach Zygmunta Przybylskiego i Klemensa Junoszy.

We czwartek popołudniu o godz. 4-tej popołudniu po raz drugi „Universum“ czyli fizyczne obrazy prof. Albusa.

Wieczorem o godzinie 7 wieczór po raz pierwszy w tym sezonie: „Aida“ wielka opera w 5 aktach Verdiego, pierwszy występ pań Maryi Pawlików-Nowakowskiej, pierwszy występ

pana Władysława Floryńskiego, artysty opery czeskiej w Pradze, siódmy występ panny Miry Heller oraz Gabryela Górskiego i Juliana Jeromina.

W piątek po raz czwarty „Baby“, komedia w 4 aktach Zygmunta Przybylskiego i Klemensa Junoszy.

Popołudniu o godz. 4 „Universum“.

CUDZOZIEMCY W GALICYI.

(FRAGMENT Z PRZESZŁOŚCI)

PRZEZ

STANISŁAWA SCHNÜR-PEPŁOWSKIEGO.

(Ciąg dalszy).

Tarnów zajął naszego podróżnika nie tylko z powodu malowniczego położenia na wzgórzach, ile też przeszłością swą dziejową. Opowiada też Kratochwil wcale obszernie historię erekcyi tarnowskiego biskupstwa, które ustanowione po raz pierwszy w roku 1785, przestało istnieć w roku 1806, by w roku 1826 doczekać się ponownego wskrzeszenia. Sąd szlachecki mieścił się w gmachu zbudowanym na fundamentach dawnego klasztoru bernardyńskiego, który dwukrotnie w latach 1809 i 1814 padał ofiarą pożogi. W roku 1809 pożar wszczął się od balonu, puszczanego przez garnizonujących w Tarnowie żołnierzy rossyjskich; zresztą przyczyną częstych klęsk ogniowych, jakich ofiarą stawało się miasto, była nieostrożność ludności żydowskiej. Już po rewindykacyi palili się Tarnów w latach 1772, 1792, 1809 i 1814. Z osobliwości miejscowych, prócz starożytnego kościółka św. Marcina, wylicza nasz autor most kryty Białej, wzniesiony w roku 1784. Czyszczał się Tarnów ówczesny.

W tym czasie na Pilzno, Dembice i... miała istnieć w owym czasie ademia złodziejska, zwraca się do Rzeszowa, przepelnionego żydami, gdyby szarańcza rzuciła się na niego, ofiarowując mu swe wyroby za byle jaką nagrodę oraz wspomina w kilku słowach o Łańcucie i Głogowie, by opowiedzieć przy tej sposobności wiele romantyczną historię o pewnej francuskiej markizie, która opuściwszy ojczyznę w dobie rewolucyjnej znalazła bezpieczny przytułek w chacie drwala (?), gdzie żyła zapomniana od świata i ludzi. Pewnej nocy, wśród śnieżnej zamieci przywłókł się do odludnej chaty, przez wygnaniek zamieszkiwanej, nawpół żywy podróżny, który niebawem na rękach markizy ducha wyzionął. Był nim dawny jej kochanek, rozłączony przed laty z panią swego serca ówczesnymi wypadkami. Nieszczęśliwa nie przeżyła owego spotkania, a wspólny grób na rzeszowskim cmentarzu ukrył w swem łonie rozdzieloną za życia parę. W Głogowie również pokazywano Kratochwilowi budynek, zamieszkiwany, według tradycyi, przez dziada Stanisława Augusta, który w tych dobrach miał być podstarościm...

Tą bajeczką kończy nasz autor swe „Wspomnienia o Galicyi“, które jeżeli nie zawierają zbyt obfitego materiału do dziejowej, oraz ekonomicznej przeszłości tej prowincyi, to w każdym razie pozostaną cennym świadectwem zajęcia się naszym krajem ze strony ówczesnej publicystyki niemieckiej po roku trzydziestym.

Kwestya żydowska w Galicyi zatrudniała też między innymi naszego autora, który jej poświęcił obszerny artykuł, zamieszczony w „Archiwum“ z roku 1831*). Opierając się na poprzednio ogłoszonych pracach Rohrera i Krasińskiego, wyraża się Kratochwil w sposób nader dodatni o Karaitach, przebywających w Tyśmienicy oraz w Haliczu, gdzie zamieszkiwali odrębną dzielnicę. Chwali ich uczciwość, zamiłowanie w uprawie roli, w hodowli bydła i w rozmaitych rękodzielactwach, ich czystość, wreszcie bardziej poprawną w porównaniu z innymi izraelitami wymowę i ostatecznie dochodzi do konkluzyi, iż żydów, talmudystów należałoby wprzód zreformować na zasadzie ścisłego mozajizmu, a później dopiero pomyśleć o ich emancypacyi pod względem obywatelskim. I ta właśnie konkluzya była zapewne powodem ostrej odprawy, którą wymierzył Kratochwilowi w łamach tego samego pisma Józef Wertheimer, gorący, jak widać, obrońca ludu wybranego, a czytany wielce w literaturze rabinackiej. Zarzucał on naszemu autorowi pobieżność w traktowaniu podjętego tematu oraz uprzedzenie wobec żydów w ogólności.

Zaatakowany, nie pozostał dłużnym w odpowiedzi przeciwnikowi i w następnym roczniku „Archiwum“ wystąpił z niemniej cietą krytyką żydowskiej gospodarki w Galicyi, która jako kraj rolniczy potrzebuje — zdaniem Kratochwila — więcej rąk do pracy, aniżeli handlarzy. A jednak kramarstwo jest główną

*) Oesterreichisches Archiv 1831 (Wien). Nr. 134 „Ueber die Karaitischen Juden“.

podstawą bytu przeważnej części żydów galicyjskich, którzy stronią od wielkich przedsiębiorstw handlowych, oraz od przemysłu fabrycznego. Wprawdzie spotykał autor żydowskich handlarzy płótna w Cieżkowicach, w Bobowej, w Żmigrodzie, w Wiśniczu, w Ropczycach, w Dynowie i w Gorlicach, ale nie byli to producenci, jeno przekupnie, którzy zaliczywszy zimną niewielką kwotę chrześcijańskim tkaczom, wyzykiwali ich następnie najhaniebniej. Więcej ruchliwości okazywali żydzi w handlu zbożem, wosku, miodem, bydła i koni. Handel brodzki był bardziej ożywiony, jak długo kwitło przemysłnictwo na komorach rossyjskich, a żydzi brodzcy znani byli zarówno ze swej zręczności jubilerskiej jak z fałszerstwa monety. Istniejące w Galicyi fabryki: garbarnia w Busku, fabryka wyrobów bawełnianych w Kołaczycach, sukienicze w Załósach i w Trembowli, wielkie blichy woskowe w Jarosławiu — nie zawdzięczały bynajmniej swej egzystencyi żydom, którzy natomiast założyli wielką ilość miodosytni, fabryk wódki i likierów, nie mogących co prawda pod względem jakości wyrobów współzawodniczyć z fabrykatami tryesteńskimi lub rjeckiemymi.

(Dokończenie nastąpi).

C. k. galicyjskie Towarzystwo gospodarskie.

Lwów, 31 marca.

Trzecie i ostatnie posiedzenie tegorocznej Rady ogólnej odbyło się wczoraj wieczorem pod przewodnictwem I. wiceprezesa Komitetu Stanisława hr. Stadnickiego.

Prof. dr. Tadeusz Pilat, II. wiceprezes, jako referent przedstawił sprawę reformy wydawnictwa „Rolnika“, pisma związanego z Towarzystwem od lat 30, w tym kierunku, ażeby celem rozszerzenia pisma i wytworzenia większej łączności między członkami tudzież zarządem centralnym a Oddziałami, dawać „Rolnik“ bezpłatnie wszystkim tym członkom Towarzystwa, którzy najmniej 5 zł. wkładki rocznej opłacają. Reforma ta wymagałaby zwiększenia kosztów. „Rolnik“ otrzymuje wprawdzie subwencję c. k. Ministerstwa rolnictwa w kwocie 1500 zł., która jednak łącznie z dochodem z prenumeraty i inseratów nie pokrywa kosztów wydawnictwa. Towarzystwo dopłaca już dotąd około 1000 zł. rocznie; od-tąd będzie musiało dopłacać nieco więcej. Z drugiej strony jednak, skutkiem rozszerzenia koła czytelników wzrosnie dochód z inseratów, tak że wprowadzenie reformy pociągnie, według przybliżonego obliczenia około 900 zł. więcej. Referent postawił wnioski:

1. Rada Ogólna postanawia, że czasopismo „Rolnik“ organ Towarzystwa, mając otrzymywać bezpłatnie wszyscy członkowie, opłacający najmniej 5 zł. wkładki rocznej.
2. Na pokrycie zwiększonego kosztu wydawnictwa w roku 1897, uchwała się podwyższenie części obowiązkowej oddziałów o 10 pre.
3. Komitet dołoży starań, ażeby przez podniesienie dochodów z inseratów i subwencyi rządowej, zwiększony wydatek na wydawnictwo usunąć w przyszłości.

Po krótkiej dyskusyi na temat „inseratów“ wnioski powyższe uchwalono. P. Bogdanowicz mianowicie domagał się ażeby „Rolnik“ uwzględniał w pierwszym rzędzie tylko inseraty firm krajowych. Pp. Chojecki, hr. Dzieduszycki, Tyńiecki, Vivien i sprawozdawca wreszcie wyjaśnili, że z kwestyi inseratów nie można robić sprawy patryotycznej, że inseraty firm zagranicznych są dla rolnika ziemianina nieraz niesłychanej wagi, i że wreszcie redakcyja za inseraty nie odpowiada, a zamieszczając je, przez to jeszcze firm obcych nie zaleca ani przed krajowymi nie stawia.

Z kolei p. Julian br. Brunicki przedłożył sprawozdanie komisji rewizyjnej, która zbadawszy księgi rachunkowe, postawiła wnioski:

1. Rada Ogólna udziela Komitetowi absolutoryum z rachunków za r. 1896.
2. Prowadzącemu księgi p. Gruszeckiemu wyraża Rada Ogólna podziękowanie i poleca Komitetowi udzielić mu remuneracyę według uznania Komitetu.

Uchwalono bez rozprawy. Budżet na rok 1897 przedłożył dr. Tad. Skafkowski. Wydatki preliminowano w kwocie 10.585 zł., dochody w kwocie 7.753 zł., zaś niedobór 2.831 zł. uchwalono pokryć według stopy procentowej 40 proc. od należności obowiązkowych wkładek członków.

Przy budżecie załatwiono przychylnie petycję p. Greliskiej wdowy po zasłużonym sekretarzu Towarzystwa, przedłużając jej emeryturę 300 zł. rocznie na dalszych lat 3.

Nastąpiły wybory. Do Komitetu w miejsce pięciu członków wylosowanych wybrani zostali pp. ks. Andrzej Lubomirski, Oskar Sznell, ks. Wład. Sapięha, dr. Skafkowski i br. Julian Brunicki. Do komisyi rachunkowej wybrano pp. Śmiałowski, Jana Paygerta i Maryana Łosia, a jako zastępcę p. Zdzisława Youngę.

Przy końcu obrad postawił p. Stanisław hr. Dzieduszycki następujący wniosek naglący:

Z powodu, że w szeregu wniosków, jakie c. k. Rząd zamierza przedłożyć Radzie państwa, znajduje się „reforma ustaw o zabezpieczeniu robotników, w razie nieszczęśliwych wypadków i słabości“;

że ustawa państwowa z 30 marca 1888 r. w §. 3 brzmi: „Ubezpieczenie na wypadek choroby robotników i urzędników w przedsiębiorstwach rolnych i leśnych urządzone będzie osobnymi ustawami krajowymi“;

z powodu, iż w najbliższym czasie zwolane zostały przez J.E. Ministra spraw wewnętrznych właśnie w sprawie tych, a także innych zabezpieczeń ankiety;

z powodu, że w ankiecie, powołanej z Galicyi, która świeżo swe obrady ukończyła, nie znajdował się żaden rzeczoznawca lub reprezentant stanu ziemianńskiego;

oto dla wszystkich powyżej wyliczonych powodów zgromadzenie R. O. uchwała:

Komitet Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego raczy udać się w drodze najkrótszej i najprędzej do J.E. P. Ministra spraw wewnętrznych w tej sprawie, a w razie, gdyby zamierzone reformy miały dotyczyć także robotników przy roli zajętych, świetny komitet domagać się będzie powołania pospiesznej ankiety, złożonej z rzeczoznawców i interesowanych, do stanu ziemianńskiego należących, celem wyrażenia i określenia przez tychże potrzeb i stosunków kraju naszego.

Wniosek ten uchwalono po kilku uwagach ze strony członka komitetu, p. Mieczysława Onyszkiewicza, który wskazał, że istotnie wniosek ten jest na czasie.

Zamykając obrady Rady ogólnej, życzył przewodniczący Stan. hr. Stadnicki rolnikom powracającym do swego zwykłego codziennego warstata, do roli: „Szczęść Boże w pracy dla pożytku kraju“ — i na tem zgromadzenie zakończono.

Organizacya handlu bydła. Korzystając ze sposobności walnego zgromadzenia Rady ogólnej Towarzystwa gospodarskiego, zaprosił oddział pokucki Towarzystwa kilkudziesięciu hodowców w kraju na zebranie celem zawiązania Towarzystwa, któreby ujęło handel bydła galicyjskiego i bukowińskiego w jednolitą organizacyę, coś w rodzaju syndykatu i przeto zapewniło mu prawidłowy i korzystny rozwój.

W odezwie swej powiada Oddział pokucki: Gdziekolwiek spotkamy hodowcę, właściciela stajni opasowej, włościanina, dla którego częstokroć hodowla bydła i nierogacizny jedynym środkiem utrzymania, wszędzie slyszmy skargi na niedostateczną rentowność przedsiębiorstwa, na trudności i ryzyka, a częstokroć wprost na straty. Wobec bezsprzecznie wysokiej wartości naszego towaru, który już nawet na targach zagranicznych zyskał uznanie, wobec względnie korzystnego położenia hadlowego, wynikającego z zamknięcia granic wschodnich dla importu bydła należy zbadać przyczyny złego. Oddział pokucki widzi je w niedostatecznym wykonywaniu zarządzeń weterynaryjnych w obrębie Monarchii, w niedostatecznej obronie interesów eksportu krajowego za granicę, wreszcie w braku należytej organizacyi handlu bydłem i porozumienia interesowanych w celu wspólnej obrony wobec krzywd i wyzysku, na jaki zarówno na obcych targach, jak i w obrębie Monarchii, a nawet we własnym kraju, są narażeni.

Na zaproszenie Oddziału pokuckiego zgromadziło się wczoraj popołudniu, w sali ratuszowej liczne grono ziemian hodowców, któremu przewodniczył prezes Rady powiatowej stanisławowskiej p. Brykczynski i zawiązało Stowarzyszenie obronne. Cele Stowarzyszenia streszczają się w następujących punktach:

I. Dostarczenie informacyj co do przepisów weterynarsko-policyjnych i tariff kolejowych i wszelkich w tej mierze zażaleń, rekursów i podań do władz i ciał ustawodawczych.

II. Utrzymywanie ewidencyi produkcji i handlu bydłem w kraju, poza granicami tegoż i dostarczanie wiarygodnych informacyj o targach, zwłaszcza wiedeńskim i udzielanie szczegółowych wskazówek co do obsylenia targów, tak co do miejsca, jak i czasu.

III. Utrzymywanie w bliskości targowicy wiedeńskiej, ale po za obrębem miasta, stajen na czasowe przetrzymywanie bydła do następnego targu, gdy takie przetrzymanie ze względu na konjunkturę okaże się koniecznym, oraz dostarczanie tam zakupionej na powinności dobrej paszy po najniższych cenach.

IV. Opieka przy ładowaniu i transportowaniu bydła koleją, w szczególności kontrolowanie zarządzeń weterynarsko-policyjnych za pomocą własnych weterynarzy.

V. Posredniczenie w zakupie i sprzedaży bydła, specjalnie zaś w dostawach dla armii.

VI. Posredniczenie w udzielaniu zaliczek przez finansowe instytucye. Funkeye te wypełniać będzie dyrekcya z siedzibą we Lwowie przy pomocy syndyk. agentów w Krakowie, Czerniowcach i Wiedniu, oraz dwóch weterynarzy, pod kontrolą władzy nadzorczej. Definitywny statut przedłożony zostanie na następnym walnem zgromadzeniu.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Kolej warszawsko-wiedeńska. Projektowane jest ułożenie linii szerokotorowej na oddziale Warszawa-Koluszki, a następnie do Granicy i Sosnowca. Linia szerokotorowa ma być urządzona w ten sposób, że obok jednej linii dotychczasowej ułożona będzie szyna trzecia.

Reforma pieniężna w Rosyji. Gr. dzianin donosi, że w tych dniach rada państwa obradowała nad reformą pieniężną i większością 20 głosów przeciwko 18 głosom uchwaliła, iż zaprowadzenie reformy byłoby rzeczą przedwczesną. W tymże przedmiocie donoszą *Mirow. Oigok.*: „Reformę pieniężną usunęto z porządku dziennego po ostatnim nad nią obradach w radzie państwa. Podobno zamiast zaprowadzenia nowego porządku rzeczy w drodze prawodawczej minister skarbu upoważniony będzie do czynienia przedstawień co do oddzielnych kwestyj obiegu pieniężnego“.

Wystawa maszyn i narzędzi rolniczych odbędzie się w lipcu r. b. w Moskwie. Urządzą ją miejscowe Towarzystwo rolnicze.

Nowa kolej żelazna w Rosyji. W tych dniach w departamencie kolejowym rozważany będzie plan budowy linii Moskwa-Ryga. O przeprowadzenie tej kolei stara się Towarzystwo kolei rybińskiej. Podług przedstawionego przez nie projektu, linia ta, mająca 875 wiorst długości, przerywać będzie gubernie: moskiewską, twerską, smoleńską, pskowską, witebską i liflandzką.

Sprawa monopolu wódeczanego w Rosyji. Jak donoszą z Petersburga wkrótce rada państwa będzie rozpatrywała projekt zaprowadzenia w całym państwie rossyjskiem monopolu wódeczanego. Projektowanem jest wprowadzanie monopolu stopniowo, poczynając od r. 1900, z wyjątkiem gubernii: petersburskiej i Królestwa Polskiego, w których monopol będzie wprowadzony z dniem 1 (18) stycznia 1898 roku.

Liczba cukrowni w Rosyji. Według obliczenia głównego zarządu podatków niestarych, w ciągu obecnej kampanii cukrowniczej jest w ruchu w Rosyji ogółem 235 cukrowni czyli o 5 więcej, niż w roku zeszłym.

Konsumeyja piwa w Anglii, pomimo energicznego działania wszystkich Towarzystw wstrzeźmliwości, jest bardzo znaczna, jak dowodzą wykaz podatku od tego trunku, zapłacony w roku ubiegłym. Według tego wykazu urzędu skarbowego Anglia i Walia (oprócz Irlandyi i Szkocyi) zapłaciły za przedział czasu od 1 października roku 1895 do 30 września 1896 roku 1,160,000 fst podatku od piwa. Browary, w liczbie 7000, produkują po 1000 tonn, 1136 browarów produkują po 10,000 tonn, 278 browarów wyrabia po 20,000 tonn rocznie, dwa zaś browary po miliona tonn rocznie. Te dwie ostatnie firmy płaciły przeszło milion fst. podatku rocznego.

Giełda zbożowa: Cukier surowy loco Aussig 11-87½, do 11-92½, loco Olomunec 10-95 do 11-05, loco Berno - Wiedeń 11-23 do 11-00, w kwiecień loco Aussig 11-87½ do 11-92½, cukier w kostkach prima 34— do 34-25, secunda 33-75 do 34—, Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 15-90 do 16—. Nafta kaukazka transito Tryest 4-75 do 5—, galicyjska przeźroczysta 18-75 do 19—.

Targ zbożowy.
Lwów, 31go marca, pszenica 7-60 do 7-70 zł., żyto 5-25 do 5-50, jęczmień browarny 5-80 do 6—, jęczmień pastewny 4-75 do 5—, owies 5-60 do 6—, rzepak 12— do 12-50, groch 5— do 8—, wyka 4-50 do 4-75, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4-50 do 4-75, hreczka — do —, konieczyna czerwona galic. 25— do 40—, szwedzka 45— do 60—, 40— do 50—, tymotka — do 5—, anyż — do —, kukurudza stara 5— do 5-25, nowa 5— do 5-25, chmiel stary — do —, chmiel nowy na termin — do —, na termin — do —, spirytus gotowy — do —, Waranty — do —.

Uspokojenie spokojne.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przyjął w poniedziałek po-
łudniu na dłuższej osobnej audyencji P.
ministra spraw zagranicznych hr. Gołuchow-
skiego i admirała br. Sternecka; następnie
wysłuchał posłuchanie nadzwyczajne poseł-
stwa perskie, które przybyło dla notyfikacji
zaproszenia na tron szacha.

Na prywatnej audyencji w niedzielę
przyjął Najj. Pan byłego wiceprezidenta Izby
panów hr. Falkenhayna, wyrażając mu go-
sposobnie podziękowanie za działalność w prezydium.
Admiral podniósł przytem z wielkiem uzna-
niem i pochwałami prace, dokonane w ubie-
głej sesji Rady państwa.

Najd. Arcyksiążę Otton przyjął w po-
łudniu przedpołudniem na audyencji mię-
dzy innymi JE. Apolinarego Jaworskiego.

Najd. Arcyksiążę Franciszek Salvator
przybył onegdaj z Linzu do Wiednia.

W uroczystości otwarcia Rady Państwa
przyjął Najj. Pana Mowę Tronową z Najd.
Arcyksiążę Otton, Ludwik Wi-
sniowski, Piotr Ferdynand, Józef Ferdynand, Fry-
deryk i Eugeniusz. — W łoży dyplomatycznej
zastępowali się ambasadorowie: Niemiec, Włoch,
Anglii, Hiszpanii i Turcji, oraz po-
nieważnie: Szwajcarii, Rumunii, Japonii, poseł
wraz z nadzwyczajnym poselstwem,
związkiem właśnie w Wiedniu i t. d.

Najwyższą Mową Tronową zajmują się
dzienniki zagraniczne. Mianowicie *Figaro*
oświadcza, że Mowa Tronowa Najj. Cesa-
rza Franciszka Józefa stanowi nowy dowód,
na istnienie porozumienia między mocarstwami
dotyczącego do załatwienia kwestyi grecko-tureckiej.
Podobnie jak gdzieindziej, tak też i we Wied-
niu objawia się przekonanie, iż nie mo-
żna Grece pozwolić na zaburzenie powsze-
chnego pokoju, jedynie dla zadowolenia tery-
torjalnych ambicji. Zapewnienie dane przez
Cesarza Franciszka Józefa przyjacielom
przychodzi we właściwą porę i w
jego szczególniejszą wartość.

W obradach Izby posłów Rady państwa
zakończyła kilkudniowa przerwa, w czasie której
komisyje wylosowane na posiedzeniu wczoraj-
nym, zajmują się weryfikacją wyborów. Naj-
bliższe posiedzenie odbędzie się w sobotę a
następnie zaraz na tem posiedzeniu
przyjacieli Izba do ukonstytuowania się t. j. do
wyboru prezydenta, wiceprezydentów i sekre-
tary.

Koło polskie odbyło wczoraj posiedzenie,
w którym wybrało komisję dla rewizji sta-
nowiska. Do skład komisji weszli dep.: Chrzano-
wski, Mieduszycki, Piniński, Rutowski, Lewi-
cki, Madziński, Kozłowski. Koło wybrało wzo-
rnie także wielką komisję dla spraw sejmo-
wych z 24 członków.

Hr. Falkenhayn wraz z pięciu posłami
własności utworzył klub centrum.

Z Tryestu donoszą, że w poniedziałek
prezydentowi rady gminnej orzecz-
ono Namieśnicztwa, według którego uchwała
gminnej, unieważniająca wybór rady
Nabergoja, jest prawnie nieważną.

W Izbie deputowanych Sejmu węgier-
skiego zamknięto wczoraj dyskusję nad usta-
wami budżetową. W odpowiedzi na oświadcze-
nie złożone w ciągu dyskusji przez niektó-
rych deputowanych, iż w Austrii cały sze-
roni stronnictw i frakcyj występuje do walki
sprawie ugody, podczas gdy w Węgrzech
samodzielne wystąpienie uważane jest
za nielegalne, zaznaczył prezydent ministrów Ban-
fi, iż siła Węgier polega właśnie na tem, że
całkowicie jednolite stronnictwo ze świadomością
występuje za ugodą, która przy prze-
biegu uszczerbku uprawnionym żądaniom
własnych interesów Węgier nie przynosi ża-
danej. Właśnie to jest rękojmią ochrony u-
prawnionych interesów Węgier, że stronni-
ctwo to ocenia kwestye ugody ze spokojną
świadomością i w jednolitym kierunku.

W parlamencie niemieckim toczyły się
wczoraj w dalszym ciągu obrady nad inter-
wencją Koła polskiego w sprawie rozwiąza-
nia zebrań wyborczych z powodu używa-
nia przez nich języka polskiego.
Poseł Boeren wywoził, że jeżeli zajdzie
kiedyś jeden wypadek nielegalnego rozwią-
zania zgromadzenia podnoszonem to bywa na-
miast jako systematyczne przesładowanie
i ci coraz bardziej się rozgryzają.
Sekretarz stanu Boetticher odpowiedział,
że rząd pragnie tylko, aby Polacy w swoich

narodowościowych uczuciach nie różnili się
od innych poddanych. Rząd jest dalekim od
szerzenia jakiegokolwiek rozgoryczenia.

Pos. Jażdżewski podniósł, że nie należy
niewykształconych urzędników posyłać na
zgrupowania.

W końcu oznajmił p. Boetticher, że rząd
zajęty jest reformą ustawy o stowarzysze-
niach.

Szef marynarki Hollmann wyjeżdża na
dłuższy urlop. Dzienniki dowiadują się, że ce-
sarz stanowczo uchylił prośbę Hollmana o
dymisję zapewniając go przytem o niezach-
wianiem swoim zaufaniem.

Grupa wszechniemieckiego związku w
Lipsku wysłała do ks. kanclerza Hohenlohego
następujący telegram:

„Licznie zgromadzeni w Lipsku człon-
kowie wszechniemieckiego związku wypowia-
dają waszej książęcej mości najgorętsze swe
zadowolenie z powodu stanowczej postawy
rządu w kwestyi polskiej. Mają oni nadzieję,
że rząd królewski zarządzeniami swemi ma
na celu spełnienie długoletniego pragnienia
wszystkich narodowców: ostateczne narodowe
zdobycie kresów wschodnich“.

Wiadomość o zamianowaniu przez Mac
Kinleya pułkownika Granta posłem w Wie-
dniu nie potwierdziła się. Jak z Waszyngtonu
telegrafują, Mac Kinley zamianował posłem w
Wiedniu Karola Towera.

Z Paryża donoszą: Rozeszły się tu po-
głoski, iż wczoraj uwięziono dwóch deputowa-
nych, na których sądowe ściganie zezwoliła
Izba.

Wczoraj przedpołudniem aresztowano de-
putowanego Aristide Boyer'a. W mieszkaniu
jego skonfiskowano wiele papierów.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rada państwa.

Wiedn, 31 marca. Na wczorajszym
posiedzeniu Izby deputowanych, w dalszym
jego ciągu, przy wylosowaniu sekcji, które
mają zbadać akta wyborcze, zapytał socyali-
sta deput. Daszyński, co się stało z wnio-
skiem nagłym w sprawie uwolnienia uwię-
zionego deputowanego Szajera.

Przewodniczący z tytułu starszeństwa dep.
Proskowetz oświadcza, że przed ukonstytuowa-
niem się Izby nie może na mocy regulaminu
dopuszczać do dyskusji nad postawionymi wnio-
skami.

Deput. Daszyński oświadcza, że chodzi
tu o zmanifestowanie prawa wolności parla-
mentu. Ludność galicyjska oczekuje z napre-
żeniem uchwały parlamentu. Mowca wnosi,
aby jeszcze na dzisiejszem posiedzeniu przy-
stąpiono do dyskusji nad wnioskiem nagłym
w sprawie uwolnienia Szajera.

P. Minister sprawiedliwości hr. Gleis-
pach prosi, aby Izba rozstrzygnęła w tej spr-
wie. Jeżeli zapadnie uchwała, zgodna z wnio-
skiem, P. Minister przedstawi Izbie cały stan
rzeczy.

Deput. Pergelt, antysemita deput. Stei-
ner i socjalista Verkauf przemawiają za tem,
aby sprawa Szajera była traktowaną jeszcze
na tem posiedzeniu.

Dep. hr. Falkenhayn przyłącza się do
zapatrywania prezydenta Proskowetza i oświad-
cza się przeciw nagłości.

Dep. Kronawetter żąda natychmiastowej
rozprawy i wnosi imienne głosowanie.

Dep. Prade przyłącza się do wywodów
poprzedniego mowcy.

Dep. Dipauli przemawia również za na-
tychmiastową rozprawą.

Dep. Jaworski oświadcza, iż jego stron-
nictwo podziela stanowisko prezydenta. Jeśli
jednak wniosek wejdzie pod rozprawę, Koło
polskie głosować będzie za nagłością.

Prezydent Proskowetz zastrzegł się prze-
ciw insynuacji, jakoby wyrażone przez nie-
go zapatrywanie nie było jego własnem.
Każdy zna jego liberalne przekonania, trze-
ba jednak we wszystkim zachować pewną
miarę.

Wniosek dep. Kronawettera o imienne
głosowanie przyjęto.

Następnie uchwalono 320 głosami prze-
ciw 28 przystąpieniu natychmiast do rozpraw
nad wnioskiem nagłym o uwolnienie Szajera.
PP. Ministrowie dr. Biliński i dr. Rit-
tner wstrzymali się od głosowania.

Izba przechodzi do dyskusji nad wnio-
skiem o wypuszczenie p. Szajera.

P. Minister sprawiedliwości hr. Gleis-
pach przedstawia formalny stan rzeczy. Sa-
dowe ściganie Szajera, którego uwięzienie
uchwalała Izba radna w Rzeszowie, zostało
zez wyższy Sąd krajowy w Krakowie po-
twierdzone. P. Minister zaznacza, iż podczas
obrad Rady państwa nie może nastąpić ani
ściganie, ani uwięzienie członka Izby. Przy
rozpoczęciu sądowego ścigania Szajera sesya

Izby nie była jednak jeszcze otwarta. Izba —
rzekł dalej P. Minister — ma prawo żądać
natychmiastowego wypuszczenia Szajera i za-
wieszenia postępowania sądowego przeciwko
niemu na czas sesyi. Ani Rząd, ani Mini-
sterstwo sprawiedliwości nie może uchylić
uwięzienia, które zarządzone zostało prawo-
mocnie przez Izbę radną. Byłoby to narusze-
niem ustawy. P. Minister ma nadzieję, że
gdyby nawet takie polecenie było wydane,
sąd nie uczyniłby mu zadość. Izba ma w tej
sprawie powziąć uchwałę; jakakolwiek zapad-
nie uchwała, sądy spełnią swój obowiązek
i niezwłocznie zastosują się do uchwały Izby.
(Oklaski).

W dalszym ciągu przemawiali dep. Da-
szyński, Jaworski, Danielak i Lueger.

Po odpowiedzi P. Ministra sprawiedli-
wości, uchwała Izba jednogłośnie zażądać
wypuszczenia z więzienia Szajera.

Wniosek dep. Pergelta, ażeby wybrać
osobną komisję, a ta komisya aby zbadała
akta sądowe w sprawie dep. Szajera, które
Rząd jak najspieszniej ma przedłożyć, — uchwa-
lono znaczną większością głosów.

Następnie wylosowano komisję weryfi-
kacyjną.

Rusey deputowani: dr. Okuniewski, dr.
Jarosiewicz i ks. Taniackiewicz w przedło-
żonem przez siebie piśmie oświadcza, że ze
względu na zajęcia, które miały miejsce przy
wyborach w Galicyi, zwalczać będą Rząd
wszelkimi dopuszczalnymi środkami.

Następne posiedzenie w sobotę, dnia 3
b. m.

Wiedn, 31 marca. (Tel. pryw.) Po-
między protestami przeciwko wyborom, wnie-
sionym w Izbie posłów, znajduje się z Gali-
cyi oprócz protestów przeciwko wyborom z
piętej kuryi, 18 protestów przeciwko wybo-
rom w gminach wiejskich i miastach, z okrę-
gów wyborczych: Rzeszów, Kołomyja, Stani-
sławów, Tarnów, Jarosław, Nowy Sącz, Stryj,
Przemysł i Sanok. Na posiedzeniu Izby po-
słów w sobotę odbędzie się wybór prezydenta
Izby.

Wiedn, 31 marca. (Tel. pryw.) Wiele
dzienników wyraża przekonanie, że wczorajsza
długa dyskusya w sprawie dep. Szajera spowo-
dowana została przez nieporozumienie. Cała pra-
wie Izba była przekonana, że wypada wypuścić
Szajera na wolność; chodziło tylko o formalną
kwestyę, czy wniosek taki ma przyjść pod
obradę przed ukonstytuowaniem się Izby? Koło
polskie i centrum podzieliło zdanie prze-
wodniczącego, że wypada najpierw ukonsty-
tuować Izbę. Dep. Jaworski oświadczył równo-
cześnie, że w razie, gdyby większość Izby
była przeciwnego zdania, Koło polskie gło-
sować będzie za nagłością wniosku i za wy-
puszczeniem Szajera na wolność. Tak też
uczyniło.

Wiedn, 31 marca. Ogłoszono rozpo-
rządzenie P. Ministra wyznać i oświadczyć, mo-
cą którego mają być dopuszczone począwszy
od 1 października 1897 r. kobiety jako zwy-
czajne i nadzwyczajne słuchaczki do studyów
w uniwersyteckich wydziałach filozoficznych.
W kwestyi dopuszczenia kobiet do studyów
medycznych zapadnie postanowienie równo-
cześnie z reformą ordynacji studyów medy-
cznych.

Cetynia, 31 marca. Według wiadomo-
ści ze Skutari w Albanii, bazar tamtejszy i
wszystkie sklepy są pozamykane. Wali po-
ściągają wojska. Wśród ludności największe
wzburzenie, do starć jednak dotychczas nie
przyszło.

Larissa, 31 marca. Przy objęciu do-
wództwa nad wojskiem na granicy rozłożo-
nem, wydał następcą tronu greckiego rozkaz
dzienny, w którym wskazuje na ciężką i kry-
tyczną chwilę, wyrażając równocześnie prze-
konanie, że wszyscy wypełnią swą powinność
i pokonają wszelkie trudności.

Kanea, 31 marca. Pancernik włoski
bombardował wczoraj obozowisko powstańców,
którzy strzelali na fort Izzedin. Wywiązała się
krwawa walka.

Kanea, 31 marca. Walka pod Spina-
longa trwała 48 godzin. Wojska tureckie były
zmuszone opuścić swoje stanowiska i poniosły
znaczące straty. Admirał francuski udał się do
Spinalongi, jak się zdaje w celu przyniesienia
Turkom odsieczy.

Kanea, 31 marca. Powstańcy uderzyli
na fort Izzedin. Międzynarodowe eskadry ot-
warły ogień działowy na powstańców celem
przyniesienia pomocy zamkniętym w forcie
Turkom.

Spinalonga, 31 marca. Powstańcy wy-
pędzili Turków z wyspy Spinalonga i zajęli
okręt turecki, który przybił do brzozy z amu-
nicją. Skombinowane oddziały wojsk europej-
skich obsadziły fort, który ochrania wodociąg.
Podobne skombinowane oddziały europej-
skie obsadzą także fort Izzedin.

Konstantynopol, 31 marca. Sułtan
przyjmując agenta bułgarskiego Markowa na
audyencji, zawiadomił go o ulaskawieniu 64

internowanych na wyspie Rhodus bułgarskich
przestępców.

Wczoraj odeszły pociągi kolejowe woj-
skowe z dwoma batalionami na granicę. Do-
tychczas wysłano 81 batalionów. Dalsze trans-
porty wstrzymano wskutek wykolejenia się
pociągu na linii łączącej między Okczylar a
Jenikoei. Transport opóźnionych batalionów
nastąpi drogą morską.

Londyn, 31 marca. W Izbie gmin
oświadczył Curzon, że ambasador rosyjski w
Konstantynopolu zakomunikował kolegom swo-
im telegram admirała rosyjskiego z Krety,
donoszący, że admirałowie uważają zamiano-
wanie europejskiego generalnego gubernatora
z obszernymi pełnomocnictwami za rzecz ko-
nieczną a Portę należałoby wezwać do zupeł-
nego odwołania wojska. Propozycye te, po-
parte przez rząd angielski, wzięły obecnie mo-
carstwa pod rozwagę.

Londyn, 31 marca. Z wyspy Malty
donoszą: Krążą pogłoski, że rząd trzyma tu
w pogotowiu oddział z 600 żołnierzy, czeka-
jący rozkazu udania się na Kretę.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedn, 31go marca 1897 godzina
10 minut 40. Akcye kredytowe 356 50, Akcye
kolei państwowej 336 75, Akcye tytoniowe
—, Anglo-austryackie —, Union-
bank —, Południowej 76 75, Renta pa-
pierzowa —, Akcye banku dla krajów ko-
ronnych 227 50, 4-prc. listy zastawne banku
krajowego 97 50 4-prc. pożyczka krajowa
z r. 1893 97 25, Napoleondor —, Rubel
papierowy —, 4-prc. węgierska renta
złota — za 100 marek 58 70 —. Usposo-
bienie słabe.

Wiedn, 31go marca 1897, godzina
2 minut 15. Alpejskie Towarzystwo górnicze
80 20, Węgierskie akcye kredytowe 393 50,
Akcye anglo-austryackie 152 —, Akcye ban-
ku Union 2 5 50, Akcye kolei południowej
77 50, Losy tureckie 42 50. Akcye kolei pań-
stwowej 335 75. Akcye kolei Lwowsko-Czer-
niowieckiej 285 50, 4-prc. obligacje galic. obli-
gacye propinacyjne z 1889 r. 97 50, Akcye
tytoniowe 128 —, węgierskie obligacje inde-
mnicacyjne 97 25. Akcye kolei Ebent-
262 50, Akcye banku dla krajów koronnych
226 75, 4-prc. węgierska renta złota
121 70. Akcye banku związkowego 248 —,
Rubel papierowy 1 27 —, Węgierska renta
papierowa 98 80, Kredytowe ziemski 435 —,
Kredyty 356 37, Rimamurania 229 50. Usposo-
bienie słabe.

Giełda zagraniczna, dnia 30go marca
1897 r. godzina 4 minut 30. Paryż: 3-prc.
renta 102 20, lombardy —, Usposobie-
nie —. Berlin: ruble rosyjskie 216 30,
Akcye kredytowe 224 75, Polskie listy zasta-
wne —, Papiery galicyjskie —, No-
wa rosyjska pożyczka 66 50, Austryackie
banknoty 170 25, Lombardy 34 25. Usposo-
bienie —.

Telegramy zbożowe z dnia 30 marca
1897 r. Wiedn: okowita per 10 000
liter prompt 15 90 do 16 — złr. Buda-
peszt: Pszenica na jesień 7 58 do 7 59
zł. Berlin: przenica na wiosnę — zł.
— zł., żyto — do — zł., spiry-
tus 38 70 zł. Paryż: mąka na bieżący mie-
siąc 45 10 zł.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską*
wynosi za drugie ćwierćrocze,
w miejscu 3 zł pocztą 4 zł.;
za miesiąc kwiecień: w miejscu 1
zł. pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Prze-
wodnikiem* za drugie ćwierćro-
cze w miejscu 3 zł. 75 ct., po-
cztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwie-
cień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą
1 zł. 65 ct. Prenumeratę miesięczną
przyjmuje się tylko od 1 lub 16 kaź-
dego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy
o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny

10 przed południem do godziny 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dniu powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim).

Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek. W inne dni 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż,

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) w niedzielę i święta od godziny 10 rano do

godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do g. 1). — Wstęp w dniu powszednie 20 ct., w niedziele wolny.

Nadesłane.

Lekarz-dentysta
Dr. B. Kaczorowski
mieszka: Lwów, ul. Sobieskiego nr. 3, pierwsze piętro obok placu Maryackiego i sklepu Dittmara.
Sztuczne zęby po możliwie przystępnych cenach.

Lekarz chorób kobiecych i akuszer
Doktor
Józef Zakrzewski
mieszka przy ul. Słowackiego 1. 5 I. piętro, ordynuje od godz. 3-5 popoł.

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe
wypłaca bez potrącenia prowizji i kosztów

Kantor wymiany
e. k. uprzyw.
Galic. akc. Banku hipotecznego.
Kantor wymiany i oddział depozytowy przeniesiony do lokalu parterowego w gmachu bankowym.

HOTEL IMPERIAL
Lwów, ul. Trzeciego Maja 1. 3.
pierwszorzędną hotel, restauracya i kawiarnia.

Przyjechali do Lwowa
dnia 30 marca 1897

HOTEL GEORGE.
PP. J. hr. Potocki z Rymanowa, J. Obertynski z Olnowa, T. Kownacki z Switawowa, K. Drahanowski z Kamionki Strumikowej, J. Cielicki z Bystrzycy, J. Nimiryz z Krakowa, L. Baier z Tylicza, A. Grünfeld i J. Bartusch z Wiednia.

HOTEL BELLEVUE
PP. M. Solski z Przemysła, L. Kalinowski z Podola, M. Maciejowski z Krakowa, J. Dobiński z Żółtowa, J. Jankowski z Opawy, G. Radziszewski z Górnego, A. Paliszewski z Podgórze, W. Bernacki z Jarosławia, J. Kapelus z Starych Brodów.

HOTEL EUROPEJSKI.
PP. Z. Cienski ze Stanisławowa, L. Zajaczkowski z Rosyji, S. Raszkowski z Rusociej, J. Marzowski z Schodnicy, Ujejski z Tarłowa, M. Torosiewicz z Połtwy.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1 listopada 1896
(czas środkowo-europejski)

Do Lwowa przychodzi:	Pociągi		Do Lwowa odchodzą:		Pociągi	
	pospieszne	osobowe	pospieszne	osobowe	pospieszne	osobowe
Z Berlina	5 10	1 30	8 55	9 30	8 40	2 50
Z Krakowa, Wiednia i Wrocławia	5 10	1 30	8 55	9 30	8 40	2 50
Z Warszawy	5 10	—	8 55	9 30	11 00	4 40
Z Muszyny-Krynicy przez Tarnów (od 1/2 do 3/4 włącznie) (*od 20/21 do 12/12 włącznie)	5 10	—	8 55	9 30	11 00	4 40
Z Muszyny-Krynicy przez Rzeszów	5 10	—	8 55	9 30	11 00	4 40
Z Muszyny-Krynicy przez Przemysł	—	—	8 45	9 30	11 00	4 40
Z Mszany dolnej przez Tarnów, Rozwadowa i Nadbrzezia przez Dembicz	—	—	—	—	11 00	9 55
Z Chabówki przez Tarnów	5 10	1 30	—	—	—	9 55
Z Chabówki przez Rzeszów	5 10	1 30	—	—	—	9 55
Z Chabówki przez Przemysł	—	—	8 55	—	—	9 55
Z Rawy ruskiej przez Jarosław	—	—	—	—	—	9 55
Z Krosna, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka przez Przemysł	—	—	—	—	—	9 55
Z Mezo-Laborca i Pesztu przez Przemysł	—	—	8 45	9 30	—	9 55
Z Ławocznego, Pesztu, Miskolca, Munkacza	—	—	8 45	9 30	—	9 55
Z Hrebenowa (tylko od 1/2 do 3/4 włącznie)	—	—	8 00	1 51	—	10 10
Z Skolego i Strzyja (*do Skolego tylko od 1 maja do 30 września)	—	—	8 00	1 51	—	10 10
Z Stanisławowa przez Stryj	—	—	8 00	1 51	—	10 10
Z Chyrowa przez Stryj	—	—	8 00	1 51	—	10 10
Z Suczawy, Husiatyna, Körösmező, Słobody rung., Berhomethu, Czudyna, Radowice, Kimpolungu, Bukaresztu i Jass	—	—	9 55	—	—	—
Z Suczawy, Czortkowa, Körösmező, Katusza, Sopowa, Bukaresztu i Jass	—	—	—	—	—	—
Z Suczawy, Radowice, Berhomethu i Czudyna (każdego poniedziałku), Pezenizyna	—	—	—	—	—	—
Z Suczawy, Husiatyna, Katusza, Nowosielicy, Czudyna (każdego poniedziałku), Radowice, Kimpolungu, Bukaresztu i Jass	—	—	7 28	—	—	—
Z Sokala i Jarosławia przez Rawę ruską	—	—	8 15	—	—	—
Z Bełzca	—	—	—	—	—	—
Z Podwoleczysk i Brodów (dworzec Lwów-Podzamcze)	—	—	8 28	9 53	7 52	5 05
Z Podwoleczysk i Brodów (dworzec główny)	—	—	2 40	10 05	8 07	5 20
Z Brzuchowic (od 1/2 do 3/4 włącznie) i od 12/12 do 3/4 włącznie	—	—	—	—	2 56	8 03
Z Brzuchowic (od 3/4 do 12/12 włącznie) Janowa (*przez cały rok, tylko od 12/12 do 3/4 włącznie)	—	—	—	—	—	8 26
Z Janowa	—	—	7 50	5 28	7 54	—
Z Janowa	—	—	6 4	12 25	5 20	—

Uwaga: Godziny drukowane dużymi cyframi, oznaczają porę nocną od godziny 6-00 wieczór do godz. 5-59 min. rano. Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 m. Godzina 12-00 czasu środkowo-europejskiego = godzinie 12-35 według zegara lwowskiego.

W biurze informacyjnej e. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzeciego Maja 1. 3 (Hotel Imperial) sprzedają biletyw strefowych, okręgowych, dowolnie zestawianych seszytów do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formie kieszonkowej. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 31. marca 1897.

I. Akcyje za sztukę.	
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.	216 — 219 —
Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. wa. w srebr.	285 — 289 —
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a. kred. gal. po 200 zł. w. a.	394 — 404 —
Garbarni w Rzeszowie po 200 zł. w. a.	190 — 202 —
Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 koron wa.	250 — 260 —

II. Listy zastawne za 100 zł.	
Banku h. g. 5% wa. wyl. z 10% pr.	110 20 110 90
" " 4 1/2% " " los w 50 l.	100 — 100 70
" " 4 1/2% " " w 60 l. po 200 k.	96 70 97 40
" kraj. 4 1/2% w. a. los w 51 l.	100 50 101 20
" " 4% w. a. los w 57 l.	97 50 98 20
Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisja)	97 50 98 50
Tow. kredy. galic. ziemsk. 4% los w 4 1/2 lat	97 60 98 30
" " 4% los w 56 lat	97 40 98 10

III. Obligacje za 100 zł.	
Gal. funduszu propinac. 4% w. a.	97 70 98 40
Bukow. funduszu propin. 5% w. a.	103 — 103 70
Komunalne Banku kr. 5% (2. em.)	102 — 102 70
" " 4 1/2% (3. em.)	100 — 100 70
Pożyczka kraj. 6% wa. z roku 1873	103 — —
" " 4% wa. z roku 1891	— — —
" " 4% po 200 koron z roku 1893	97 40 98 10
Pożycz. m. Lwowa 4% po 200 koron	97 10 97 80

IV. Losy.	
Miasta Krakowa	25 — 27 —
" Stanisławowa	41 — —

V. Monety.	
Dukat cesarski	5 62 5 72
Napoleon d'or	9 50 9 60
Pół imperyał	9 55 —
Rubel rosyjski srebrny	1 20 1 25
" " papierowy	126 30 127 30
100 marek niemieckich	58 40 58 90

Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.	
153. —	155. —
" " 1860 po 500 zł. wa. 5 pr.	141. — 141.50
" " 1860 po 100 zł. 5 pr.	153.75 154.75
" " 1864 po 100 zł.	185.50 189.50
" " 1864 po 50 zł.	185.50 189.50
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	156.50 157.25

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).	
Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.	122.65 122.85
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr.	100.30 100.50

C. Obligacje kolejowe.	
Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.	99.25 100.25
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.	119.60 120.60
" " za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostemp. akcyje)	256. — 258. —
Kol. Cesarz. Franciszka Józefa za 100 zł. 5 pr.	126.25 127.25
Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. kor. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr.	99.10 101.10
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcyje 5 pr.)	217.15 218.15

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).	
Kolej Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr.	113.75 134. —
Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr.	99.25 100.25
Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 200 kor. 4 pr.	100.10 101.10
Kol. bukowskińskiej lokaln. za 200 kor. 4 pr.	98.50 99.50
Kol. gal. Karola Ludwika za 200 100 zł. 4 pr.	99.15 100. —
Kol. lwowsko-czern. jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr.	99. — 99.75
Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 200 marek 4 pr.	121.50 —

C. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).	
Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. w wal. kor. za 200	— —
" " kor. 4 pr.	98.85 99.05
" " obl. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr. 100.30 101.30	
" " obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4 1/2 pr.	140.50 141.50
" " pożycz. premijowa za 100 zł.	151. — 151.50
" " " za 50 zł.	151. — 151.50

D. Obligacje indemnizacyjne.	
Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr.	97.50 98. —
Węgier za 100 zł. 4 pr.	97.35 98.35

Galic. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.	
155. —	155. —
" " " " 1891 " " 4 pr.	98.75 100. —
" " " " 1893 za 200 kor. 4 pr.	97.25 98.25
" " oblig. prop. z r. 1889 za 100 zł. 4 pr.	97.40 98.40
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr.	97.25 98.25
Renta włoska za 100 kor. 4 pr.	— —
Pożyczka serb. prem. za 100 frank. 2 pr.	34. — 35. —
Tureckie obl. prem. kolej. za 400 frank.	43.65 44.15

F. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).	
Anglo Austr. banku los. w 30 lat 4 1/2 pr.	101. — 101.50
Austr. zakł. kred. ziem. los. w 50 lat 4 pr.	99.80 100.80
" " obl. prem. z r. 1880 3 pr.	116.50 117.50
" " " " 1889 3 pr.	117.25 118. —
Bukowiński zakł. kred. ziem. los. 5 pr.	105. — 105.50
" " " " " " los. 4 pr.	96. — 96.50
Gal. Akc. banku hip. 10 pr. prem. los. 5 pr.	110.20 111.20
" " " " " " los. 50 lat 4 1/2 pr.	100. — 100.60
" " " " " " 60 lat za 200 koron 4 pr.	96.75 97.25
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat	97. — 97.80
" " " " " " 4 pr. los. 41 lat	97.75 98.25
" " " " " " 4 pr. stare	98. — 98.50
" " " " " " 4 pr. za 200 kor.	97.40 98.20
Banku krajowego dla Galicji Lodom. 4 1/2 pr. 5 1/2 lat zwrotne	100.10 101.10
Banku krajowego oblig. komun. 2 Emisya 5 pr.	102. — 102.86
Banku krajowego oblig. komun. 3 Emisya 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr.	100. — 101. —
Banku kraj. los. 57 1/2 lat za 200 kor. 4 pr.	97.50 98.50
" " obl. kol. los. za 200 kor. 4 pr.	— —
Austro węg. banku 4 1/2 lat los. 4 pr.	100.10 101. —
" " " " " " 50 lat los 4 pr.	— —

G. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.	
Czesk. kolei półn. za 300 zł. 5 pr.	109. — —
Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr.	105. — 105.80
Tow. żegl. par. po Dunaju Em. z 1886 4 pr.	118. — —
Kolei półn. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr.	101. — 102. —
" " " " " " 1887 4 pr.	101.20 102.20
" " " " " " 1888 4 pr.	101.40 102.40
" " " " " " 1891 4 pr.	101.25 102.25
Kol. Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	92.60 93.60
Kolei Lwów-czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	98.40 99.40
Gal. Kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr.	99.25 —
Węg. gal. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr.	107.30 108.30
" " " " " " 1878 za 200 zł. 5 pr.	107.30 108.30
" " " " " " 1887 za 200 zł. 4 pr.	98.50 99.50

Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł.	
10.50	10.50
Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł.	27.50 27.50
Salma 40 zł. mk.	69. — 70. —
Pożyczka m. Salzburga 20 zł.	25.75 25.75
St. Genois 40 zł. mk.	72. — 73. —
Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł.	43. — 43. —
" " m. Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2 pr.	146. — 146. —
" " " " " " 50 zł. 4 pr.	69. — 69. —
Waldstein 20 zł. mk.	60. — 60. —

J. Akcyje banków (za sztukę).	
Banku Anglo austr. 120 zł.	151.50 151.50
Pesz. banku handl. 500 zł.	1187. — 1191. —
Zakł. kred. dla handlu i przem.	357.25 357.25
Węg. banku kredy. 200 zł.	393.50 393.50
Dolno austr. tow. esk. 500 zł.	735. — 735. —
Gal. banku hipot. 200 zł. dla handlu i przem. 300 zł.	393. — 393. —
Banku dla kraj. koronnych 200 zł.	243. — 243. —
" " Austro-węg. 600 zł.	944. — 944. —
" " Związkow. (Unionbank) 200 zł.	287.75 287.75
Czesk. banku związk. 100 zł.	130.2 130.2
Zivnostenska banka 100	128.25 128.25

K. Akcyje Przedsiębiorstw transportowych.	
Bukow. kol. lok. (akc. pierwsz. 200 zł. 206. — (akcyje zakł. 200 zł.	— — 340. —
Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk. 3390. —	— — 3390. —
Kołomyj. kol. lokal. (akc. pierw.) 200 zł.	— — 286.75
Kol. Lwów-Bełzec (akc. pierw.) 200 zł.	286.25 286.25
" " Lwów-Czern.-Jassy 200 zł.	196. — 196. —
" " wschodn.-galic.-lokaln. 200 zł.	— — 345. —
" " państwowych 200 zł.	— — 330. —
" " południowych 200 zł.	— — 207.25
" " węgier. galic. I. 200 zł.	— — 468. —
Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.	— — 156. —

L. Akcyje Przedsiębiorstw przemysłowych.	
Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł.	258. — 258. —
Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor.	80.50 80.50
Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł.	640. — 640. —
Prażkiego tow. żelazn. przem. 200 zł.	640. — 640. —
Schodniey 500 kor.	— — 156. —
Tureck. zarz. tytoniow. 500 frank.	— — 156. —
Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.	— — 156. —

M. Wexsle.	
Berlin za 100 marek 5 pr.	58.65 58.65
Londyn za 100 funt. szt. 4 pr.	119.65 119.65
Paryż za 100 fran.	47.55 47.55
Petersburg za 100 rubli 6 pr.	58.92 58.92
Niemieckie banki	45. — 45. —
Włoskie banki	47.32 47.32
Francuskie banki	— — 47.32
Szwajcarskie banki	— — 47.32

Licytacje.

L. 334 (2396 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. ogłasza, że przeprowadzi dnia 8 kwietnia 1897 r. licytację publiczną sprzedaży do dłużnika Wasyła Łabaj własnej, na rzecz Karola Semeniowicza pto 176 zł. wa. z pn.

Cena wywołania 502 zł., wadyum 51 zł. Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli, ustanawia się kuratorem dr. Kłodzińskiego.

Kamionka str., 12 lutego 1897.

L. 12825 (2401 3-3)

W celu wydobycia na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego w Przemyślanach kwoty 145 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużnika Wasyła Łabaj własnej, na rzecz Karola Semeniowicza pto 176 zł. wa. z pn.

Cena wywołania 502 zł., wadyum 51 zł. Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli, ustanawia się kuratorem dr. Kłodzińskiego.

Kamionka str., 12 lutego 1897.

L. 10474 (2400 3-3)

W celu wydobycia na rzecz Feliksa Lisa kwoty 78 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużnika Wasyła Łabaj własnej, na rzecz Karola Semeniowicza pto 176 zł. wa. z pn.

Cena wywołania 502 zł., wadyum 51 zł. Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli, ustanawia się kuratorem dr. Kłodzińskiego.

Kamionka str., 12 lutego 1897.

L. 78 (2399 3-3)

W celu wydobycia na rzecz Salomona Kacza kwoty 20 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużnika Handzi Kuziów należących 3/24 części realności w h. 122 ks. gr. gminy Dusanów w d. 31 maja 1897 każdym razem o 10 godz. przedpół. z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko powyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takiej nastąpi.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej. Resztę warunków można w tus. registraturze przejrzeć.

Kuratorem wierzycieli jest p. Aleksander Zamorski.

Przemyślan, 30 stycznia 1897.

L. 1896 (2393 3-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 30 marca 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 30 kwietnia 1897 r. licytacja 1/3 części realności wyk. hip. l. 570 księgi gruntowej w gminie Bielawskiej własnej na rzecz Antoniego Schertza pto 47 zł. z pn.

Cena wywołania 28 zł. Wadyum 2 zł. 80 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem adwokata dr. Festenburga z Brzozowa.

Brzozów, 10 lutego 1897.

L. 22177 (2420 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Buczacu podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należności Bernardowi Kornblüh od Dawida Freuda i Jechla Freuda sumy 1000 zł. z pn. rozpisana została przymusowa sprzedaż publiczna 1/4 części realności pod Nr. 227 m. w gminie Buczacz położonej wyk. hip. 241 księgi gr. B. tego wykazu własność dłużników Dawida Freuda i Jechla Freuda stanowiącej.

Do skutecznego tej sprzedaży wyznaczono dwa terminy, pierwszy na dzień 20 kwietnia 1897, drugi na dzień 20 maja 1897 zawsze w Sądzie o godzinie 10 rano.

Na ostatnim z tych terminów jeżeli wartość szacunkowa części realności przedmiotem licytacji będącej, nie będzie mogła być użyta, sprzedana zostanie ta część realności

najwyższą cenę podającemu także poniżej wartości szacunkowej.

Wartość szacunkowa stanowiąca zarazem cenę wywołania wynosi kwotę 1207 zł. 25 ct.

Wadyum przed przystąpieniem do licytacji złożony się mający wynosi 120 zł. 73 ct.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądowej.

Tych wierzycieli, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu hipotecznego to jest po dniu 10 listopada 1896 prawo zastawu na realność przedmiotem licytacji będącą nabyli jakoteż i tych wierzycieli, którymby uchwała z rozpisaniem licytacji albo też następująca jaka uchwała w tej sprawie egzekucyjnej wydana, dla jakiegokolwiek przyczyny weale lub w należytym czasie nie została doręczona, zawiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym tudzież do rąk ustanowionego kuratora p. adw. dr. Reissa w Buczacu.

Buczacz, 16 lutego 1897.

L. 1598 (2410 3-3)

Celem oddania w przedsiębiorstwo adaptacji realności miejskiej pod Nr. kons. 67 w Folwarkach małych położonej „willa Kallir“ zwanej na normalny szpital wojskowy rozpisuje się niniejszem publiczną licytację za pomocą pisemnych ofert, która odbędzie się dnia 12 kwietnia 1897 o godzinie 12 w południe w biurze prezydialnem podpisanego Magistratu.

Jako cenę wywoławczą czyli fiskalną ustanawia się kwotę kosztorysową 37042 zł. 98 ct.

Oferty należyce osteplowane i w wadyum w wysokości 5% ceny fiskalnej zaopatrzone wnosić należy najpóźniej w dniu licytacji przed rozpoczęciem takiej na ręce Prezydium podpisanego Magistratu.

Warunki ogólne i specjalne, program budowy, kosztorys, plany budowy i t. p. przejrzeć można w tutejszym Urzędzie.

Magistrat miasta Brody, 26 marca 1897.

L. 16464 (2408 3-3)

W celu oddania w przedsiębiorstwo budowlane konserwacyjnych na gościńcach państwowych w nowo sądeckim okręgu budowniczym w latach 1897, 1898 i 1899 odbędzie się dnia 28 kwietnia 1897 w c. k. Starostwie w Nowym Sączu licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowli wykonać się mające w r. 1897 wynoszą:

1. w seceji Grybów	1970 zł. 88 ct.
2. " " Nowy Sącz	3222 " 42 1/2 "
3. " " Dobra	3822 " 33 "
3. " " Cieżkowiec	1714 " 15 "
Razem 10729 zł. 78 1/2 ct.	

Warunki przedsiębiorstwa jako to: wykaz cen jednostkowych, kosztorys sumaryczny, ogólne i szczegółowe warunki przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli a zaopatrzone marką stempową na 50 ct. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie, na właściwym miejscu podać sekcję drogową, i ofiarowany opust czy nadwyżkę cen jednostkowych bez żadnych dopisków wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdą sekcję drogową osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka sekcji drogowych, wtedy podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen fiskalnych dla każdej sekcji drogowej osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych sekcji drogowych.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, 24 marca 1897.

L. 12294 (2334 3-3)

Odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 29 kwietnia 1897 powyżej ceny szacunkowej zaś w dniu 28 maja 1897 nawet poniżej takiej licytacja realności l. 491 według wyk. hip. 1244 księgi gruntowej Mogielnica Prokopa Małaszczyka własnej na rzecz Abrahama Hamera pto 60 zł. pn.

Cena wywołania 295 zł. Wadyum 29 zł. 50 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Konstantego Widawskiego c. k. notar. w Budzanowie.

C. k. Sąd powiatowy. Budzanów, 6 marca 1897.

L. 5112 (2437 2-3)

Składownia tytoniu w Bursztynie będzie obsadzona w drodze publicznej konkurencji. Składownia ta przydzieloną jest z poborem materiałów tytoniowych do c. k. magazynu sprzedaży tytoniu i stempli w Stanisławowie i ma na razie zaopatrywać w potrzebne materiały tytoniowe 40 trafikantów tytoniowych.

W ciągu roku od 1 stycznia 1896 do końca grudnia 1896 pobrano dla tej składowni materiały tytoniowy w wartości 32981 zł. 69 ct., względnie w wadze 16765 kg.

Zysk od drobnej (alla minuta) sprzedaży tytoniu w tej składowni wynosił w tym czasie 7453 zł. 61 ct., sprzedaż znaczków stempowych, listów przewozowych i blankietów wekslowych 7813 zł 81 ct., od drobnej sprzedaży tych znaczków wartościowych przyznana będzie składownikowi prowizya w wysokości 1.5 procentu od ich wartości.

Składownik ma ponosić z własnych funduszy koszt przewozu materiałów tytoniowych, jakoteż wszelkie inne wydatki połączone z prowadzeniem składowni.

Celem zaopatrzenia się w pierwsze zapasy wyda się temuż na kredyt materiały tytoniowy w wartości 1000 zł. za zupełnym zabezpieczeniem wartości.

Oferta ma być wystawiona w myśl rozporządzenia tyczącego się tworzenia i obsadzenia składowni i trafik tytoniowych i na podstawie przepisów dla składowników tytoniu.

Przepisy te, jakoteż drukowane formularze ofert mogą być przejrane u władz skarbowych I. instancyi, i u składowników tytoniu i u tych pierwszych nabycie.

W razie żądania prowizyi od składowni należy wyrazić to przez podanie: stopy procentowej od wartości sprzedanego materiału tytoniowego, rocznej kwoty żądanego ryczałtu prowizyjnego.

Oferta ma być wystawioną na przepisany druk i wniesioną opiewającą na najdalej do 26 kwietnia 1897 do godz. 12 w południe u Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego.

Wadyum, które ma być złożone wynosi 115 zł.

Oferty nie zawierające zobowiązania się do prowadzenia składowni bez połączenia z innym przedsiębiorstwem, nie będą uwzględnione.

Brzeżany, dnia 22 marca 1897. C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

L. 6636 (2417 2-3)

Celem zaspokojenia pretensyi powiatowej kasy Oszczędności w Krakowie w kwotach 28 zł. 27 ct., 27 zł. 42 ct., 26 zł. 61 ct., 25 zł. 78 ct., 69 zł. 99 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie dnia 27 kwietnia i dnia 1 czerwca 1897 każdym razem o godz. 9 rano w biurze Nr. 31 egzekucyjna licytacja realności lwh. 10 w Karniawie nieobjętej masy spadkowej po s. p. Maryi Lipczyńskiej własnej.

Cena wywołania 975 zł. Wadyum 98 zł.

Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w Registraturze tego sądu.

Z c. k. Sądu pow. m. d. Kraków, 9 lutego 1897.

L. 37569 (2418 2-3)

W c. k. Sądzie powiatowym miej. del. w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Judy Gleizmanna z Krakowa w kwocie 347 z pn. w dniu 28 kwietnia i 28 maja 1897 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż połowy realności lwh. 39 ks. gr. gm. kat. Zastów objęta, Antoniego Franczaka własna.

Cena wywołania wynosi 2891 zł. 75 ct. Wadyum 289 zł. 38 ct.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Schön, zastępca adwokat dr. Bermann.

Kraków, 20 grudnia 1896.

L. 2198 (2480 2-3)

W dniu 28 kwietnia i 26 maja 1897 każdym razem o godz. 10 rano zarządza się licytację realności l. 76 według wyk. hip. l. 36 w Zarzecz Michała Dudzica lwh. 609 Feliksa Maziarza, lwh. 611 Mendla Pinkasa i Jakóba Hackla, wreszcie lwh. 628 Magda-

leny Szajwajowej własnej na rzecz Franciszki i Wiktoryi Rachniowskich pto 300 zł. z pn.

Cena wywołania 3480 zł.

Wadyum 348 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Macieja Łukę z Zarzecz.

Ulanów, dnia 30 grudnia 1896.

L. 11459 (2489 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego w Żywcu przeciw Pawłowi Drewniakowi i sp. pto 150 zł. w. a z pn. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności pod Nk 64 w Czernichowie położonej składającej się z 2/4 części posiadłości lwh. 172, 2/64 części posiadłości lwh. 177, 2/48 części posiadłości lwh. 181 i 18/1296 części posiadłości lwh. 236 ks gr gm. Czernichów egzekutów Pawła i Reginy Drewniaków własnej na dzień 28 kwietnia 1897 i na dzień 28 maja 1897 każdym razem o godz. 10 rano.

Wadyum 54 zł. Cena szacun. i wywołania 534 zł. 3 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Bogdani w Żywcu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tutejszo sądowej Registraturze.

Żywiec, 7 grudnia 1896.

L. 11916 (2488 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Jędrz-ja i Agnieszki Jakóbców przeciw Janowi i Maryi Górnyemu pto 100 zł. w. a z pn. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności pod Nk. 72 w Łodygowicach położonej składającej się z całej posiadłości lwh. 100, 2/4 części posiadłości lwh. 101, 2/8 części posiadłości lwh. 102, 2/8 części posiadłości lwh. 105, 2/8 części posiadłości lwh. 106, 2/4 części posiadłości lwh. 107, 2/16 części posiadłości lwh. 108 i całej posiadłości lwh. 627 ks. gr. gm. Łodygowice egzekutów własnej na dzień 28 kwietnia 1897 i na dzień 28 maja 1897 każdym razem o godz. 10 rano.

Wadyum 188 zł. Cena szacunkowa i wywołania 1874 zł. 96 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Bogdani w Żywcu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tus. registraturze.

Żywiec, dnia 7 grudnia 1896.

L. 107 (2487 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie Aleksandra Wańka przeciw Wojciechowi Fojas o 15 zł. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności pod Nk. 121 w Sopotni małej położonej składającej się z całej posiadłości lwh. 143, 6/48 części posiadłości lwh. 356, 1/2 części posiadłości 357, 2/4 części posiadłości lwh. 358, 2/8 części posiadłości lwh. 359 i 1/7 części posiadłości lwh. 510 ks. gr. gminy Sopotnia mała egzekuta własnej na dzień 29 kwietnia i na dzień 2 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum 44 zł. Cena szacun. i wywołania 434 zł. 83 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Władysław Raschke w Żywcu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. sąd. registraturze.

Żywiec, 20 stycznia 1897.

L. 12518 (2490 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Mateusza i Maryanny Olszowskich przeciw Józefowi Pantoflińskiemu i spln. pto 76 zł. 96 ct. w. a z pn. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż 9/18 części realności pod Nk. 265 w Żywcu położonej lwh. 265 ks. gr. gm. miasta Żywca objętej egzekutów Józefa Pantoflińskiego, Jana Pantoflińskiego, Kazimierza Pantoflińskiego, Maryanny, Franciszka, Stanisława, Zofii, Anieli i Ludwika Pantoflińskich własnych na dzień 29 kwietnia 1897 i na dzień 2 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum 45 zł. Cena szacunkowa i wywołania 445 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Bogdani w Żywcu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. sąd. registraturze.

Żywiec, 31 grudnia 1896.

L. 13039

(2083 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Sniatynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa komercyjnego kredytowego w Sniatynie przeciw Wasyłowi Dżogółka Dmytra i Wasyłowi Moskałyk Iwana o zapłacenie kwoty 40 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 4 maja 1897 i dnia 4 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż połowy realności whl. 188 w Hańkowcach Wasyła Dżogółka Dmytra i całej realności whl. 814 w Hańkowcach Wasyła Moskałyka Iwana własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 650 zł. realności whl. 188, zaś realności whl. 814 gm. Hańkowiec kwota 180 zł. a. w.

Wadya 10%, tychże, kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Rosenheck ze Sniatyna.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tus. registraturze.

Sniatyn, 21 listopada 1896.

L. 17147

(2014 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności powiatowej kasy oszczędności w Brodach w sumie 150 zł. z pn. rozpisana została przymusowa publiczna licytacja połowy ciała hipotecznego wykazem l. 373 gm. Smólno objętego, Semena Pawluka syna Hawrycha własnej, połowy ciała hipotecznego wykazem l.

661 Smólno objętego, Hnata Pawluka własnej, i połowy ciała hipotecznego wykazu hipotecznego l. 667 gm. Smólno objętego Iwana Izewskiego własnej w terminach 5 maja 1897 i 9 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym Sądzie w B. Nr. 4 odbyć się mających.

Każde z powyższych ciał hipotecznych będzie osobno przedmiotem przetargu i sprzedaży.

Dla połowy ciała hipot. objętego wykazem l. 373 gm. Smólno ustanowiono cenę wywołania 1711 zł., wadyum 171 zł. 10 ct., dla połowy ciała hipotecznego objętego wyk. l. 661 gm. Smólno ustanowiono cenę wywołania 62 zł. 50 ct., wadyum 6 zł. 25 ct. dla połowy ciała hipotecznego objętego wykazem l. 667 gm. Smólno ustanowiono cenę wywołania 75 zł., wadyum 7 zł. 50 ct.

Wadyum ma być złożone w gotówce lub papierach wartościowych, mających pupilarne bezpieczeństwo.

Przy pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim za jakakolwiek bądź cenę.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Dołżycki z Brodów.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, 31 grudnia 1896.

Zl. 400 445

(2431)

Concurs- Ausschreibung*)

für die Aufnahme in

- a) das Erziehungsinstitut für verwaiste Officierssöhne,
- b) die Militär-Realschulen,
- c) die beiden Militär-Akademien und
- d) das Officierstöchter-Erziehungsinstitut in Ödenburg.

Mit Beginn des Schuljahres 1897/98 (1. September im Erziehungsinstitute für verwaiste Officierssöhne und in den Militär-Realschulen, 18. September in den Militär-Akademien) werden in den k. und k. Militär-Erziehungs- und Bildungs-Anstalten der ersten Gruppe beiläufig 320 (ganz- und halbfreie Ärarial-, Stiftungs- und Zahl-) Plätze zur Besetzung gelangen.

Dieselben vertheilen sich mit:

- 10 im Erziehungsinstitute für verwaiste Officierssöhne,
 - 190 auf den I. Jahrgang der Militär-Unterrealschulen,
 - 20 auf den III. Jahrgang der Militär-Unterrealschulen,
 - 100 auf den I. Jahrgang der thesianischen und der technischen Militär-Akademie.
- In den II. und IV. Jahrgang der Militär-Unterrealschulen, dann in alle drei Jahrgänge der Militär-Oberrealschule findet eine regelmäßige Aufnahme nicht statt; es werden in diesen Jahrgängen nur jene Plätze besetzt, welche durch zufälligen Abgang (Tod, Entlassung etc.) frei werden.

Die Aufnahmebedingungen sind in der mit dem 8. Stücke des Normal-Verordnungsblattes für das k. und k. Heer vom Jahre 1888 verlaublichen „Vorschrift über die Aufnahme von Aspiranten aus der Privat-erziehung in die k. und k. Militär-Erziehungs- und Bildungs-Anstalten“ enthalten*). Im nachstehenden werden nur die allgemeinen Bedingungen für die Aufnahme der Aspiranten hervorgehoben.

Diese sind:

1. Die österreichische oder die ungarische Staatsbürgerschaft;
2. die körperliche Eignung;
3. ein befriedigendes sittliches Verhalten;
4. das erreichte Minimal- und nicht überschrittene Maximalalter; in dieser Beziehung ist für den Eintritt in das

Erziehungsinstitut für verwaiste Officierssöhne das erreichte 7. und nicht überschrittene 14. Lebensjahr,

in den I. Jahrgang der Militär-Unterrealschule das erreichte 10. und nicht überschrittene 12. Lebensjahr,

in den III. Jahrgang der Militär-Unterrealschule das erreichte 12. und nicht überschrittene 14. Lebensjahr,

in den I. Jahrgang der Militär-Akademie das erreichte 17. und nicht überschrittene 20. Lebensjahr festgesetzt; das Alter wird mit 1. September berechnet; assentirte Bewerber werden in die Militär-Akademien nicht aufgenommen;

5. die erforderlichen Vorkenntnisse, und zwar für den Eintritt in den I. Jahrgang der Militär-Unterrealschulen die Nachweisung der befriedigenden Frequentierung der 4. oder 5. Classe einer Volksschule;

in den III. Jahrgang der Militär-Unterrealschulen die Nachweisung der befriedigenden Frequentierung der 2. Classe einer Mittelschule (beziehungsweise der 2. Classe einer nach dem XXXVIII. Gesetzartikel vom Jahre 1868 organisierten ungarischen Bürgerschule oder der 2. Classe der Communal-Bürgerschule in Fiume);

in den I. Jahrgang der Militär-Akademien die Nachweisung der befriedigenden Frequentierung der höchsten Classe einer vollständigen Mittelschule;

6. die Übernahme der Verpflichtung, mit Beginn eines jeden Schuljahres das Schulgeld im Betrage von 14. Gulden zu entrichten.

Anspruch auf ganz- oder halbfreie Ärarialplätze haben in den Militär-Realschulen und Akademien nach §. 3 der erwähnten Vorschrift bloss Söhne von Officieren, Militär-Beamten, Unterofficieren des activen und des Invaliden-Standes, dann von Hof- und Civilstaatsbeamten, wenn die vorgezeichneten Bedingungen erfüllt sind.

Auf Ärarialplätze im Erziehungsinstitute für verwaiste Officierssöhne haben nur Waisen von Officieren und erst in Ermanglung solcher auch Waisen von Militär-Beamten, dann von Unterofficieren und Gleichgestellten Anspruch.

Bei dem erfahrungsgemäss alljährlich bestehenden Andrang auf Ärarialplätze in den ersten Jahrgang der Militär-Unterrealschulen seitens solcher Aspiranten, welche der 1. Gruppe der Anspruchberechtigten angehören, wird eine Berücksichtigung jener, welche erst in die 3., 4. und 5. Gruppe eingereiht sind, voraussichtlich nicht eintreten können.

Gesuche von Personen der letztgenannten Gruppen — Gazisten in der Reserve, im Verhältnisse „ausser Dienst“ im nichtactiven Stande der k. k. Landwehr und im Urlaubstande der königl. ungarischen Landwehr; ferner Unterofficiere und Gleichgestellte des activen und des Invaliden-Standes; endlich Hof- und Civil-Staatsbeamte — sind daher nicht einzusenden, weil sie ohne Erfolg bleiben müssten.

Alle Aspiranten müssen sich einer Aufnahmeprüfung unterziehen.

Die Aspiranten für den I. Jahrgang der Militär-Unterrealschule können die Prüfung in ihrer Muttersprache ablegen; die Unkenntnis der deutschen Sprache bildet — bei sonst guten Fähigkeiten der Aspiranten — kein Hindernis für die Aufnahme. Auch Aspiranten für die höheren Jahrgänge der Militär-Unterrealschule können die Aufnahmeprüfung

*) Exemplare dieser Concursauschreibung dann der Vorschrift über die Aufnahme von Aspiranten in die k. und k. Militär-Erziehungs- und Bildungs-Anstalten sind von der k. k. Hof- und Staatsdruckerei oder von der Hof-Buchhandlung L. W. Seidel und Sohn in Wien zu beziehen.

in ihrer Muttersprache ablegen, sobald sich in der Prüfungscommission Mitglieder vorfinden, welche in der Muttersprache der Aspiranten die Prüfungsvornehmen können; Bewerber, welche Mittelschulen mit ungarischer Unterrichtssprache frequentierten, können die Aufnahmeprüfung in ungarischer Sprache ablegen; immerhin aber müssen diese Aspiranten der deutschen Sprache soweit mächtig sein, um dem Unterrichte mit Nutzen folgen zu können.

Die Aspiranten für die Militär-Akademie haben die Prüfung in deutscher Sprache abzulegen, welcher sie soweit mächtig sein müssen, dass die Möglichkeit des Studienerfolges gesichert erscheint.

Im allgemeinen erstreckt sich die Prüfung für die Aufnahme in die höheren Jahrgänge der Militär-Realschule und für den I. Jahrgang der Militär-Akademie auf die Gegenstände der vorhergehenden Jahrgänge in jenem Umfange, in welchem sie in diesen zum Vortrage gelangen.

Die militärischen Geschicklichkeiten, dann die militärischen Übungen bilden keinen Gegenstand der Prüfung.

Der Umfang der Aufnahmeprüfung ist in der Beilage I der Vorschrift über die Aufnahme von Aspiranten für jeden Jahrgang kurz angedeutet.

Die thesianische Militär-Akademie hat die Bestimmung, die Zöglinge für die Infanterie, für die Jägertruppe und für die Cavallerie heranzubilden; die technische Militär-Akademie ist zur Ausbildung der Zöglinge für die Artillerie, für die Pionnier-Truppe, dann für das Eisenbahn- und Telegraphen-Regiment bestimmt. In den Gesuchen um die Aufnahme in die letztgenannte Militär-Akademie ist anzuführen, ob der Aspirant die Aufnahme in die Artillerie- oder in Genie-Abtheilung anstrebt; dem angegebenen Wunsche wird bei der Eintheilung nach Möglichkeit entsprochen werden.

Den Aufnahmsgesuchen sind beizulegen:

1. Der Tauf- (Geburt-) Schein;
2. das ärztliche Gutachten über die körperliche Eignung des Aspiranten (ausgestellt im Sinne der mit der Circular-Verordnung vom 10 Februar 1891, Abthg. 14, Nr. 3871 von 1890 — Normal-Verordnungsblatt für das k. und k. Heer 7 Stück — verlaublichen „Vorschrift zur ärztlichen Untersuchung der Aspiranten bei der Aufnahme in die Militär-Erziehungs- und Bildungs-Anstalten“);
3. das letzte Schulzeugnis (Schulnachricht, Schulausweis) des gegenwärtigen Schuljahres, dann das ganzjährige Schulzeugnis für das verflossene Schuljahr**);
4. der Heimatschein;
5. die besondere Nachweisung, dass der Bewerber den Bedingungen des Stifftbriefes entspricht.

Zahlzöglinge werden in die Militär-Realschulen und Akademien nur nach Massgabe des vorhandenen Raumes aufgenommen. Hinsichtlich der Bedingungen, unter welchen der Eintritt gestattet ist, wird auf die oben angeführte Vorschrift vom Jahre 1888 mit dem Beifügen hingewiesen, dass das Kostgeld für die Militär-Realschulen mit jährlich 400 fl. für die Militär-Akademien mit 800 fl. festgesetzt ist. Dasselbe ist halbjährig im Vorhinein bei der Casse der betreffenden Anstalt zu entrichten. Eine bereits erlegte Rate des Kostgeldes wird bei vorzeitigem Austritte eines Zahlzöglings weder ganz, noch theilweise zurückgestellt.

Das Schulgeld von 14 fl. wird mit Beginn eines jeden Schuljahres gezahlt.

Ausserdem ist für jeden Zahlzögling im höchsten Jahrgange einer Militär-Akademie mit der letzten Rate des Kostgeldes der für die Ausstattung des Zöglings im Falle seines Austrittes als Officier jeweilig festgesetzte Betrag zu erlegen.

Auf Zahlplätze haben die Söhne aller österreichischen oder ungarischen Staatsbürger Anspruch, jedoch erhalten talentierte Jünglinge mit guten Schulzeugnissen, insbesondere Söhne von Officieren und von Militär- (Kriegsmarine-, Landwehr-) Beamten, dann von Hof- und Civil-Staatsbeamten den Vorzug.

Gesuche um Verleihung von Ärarial- und Zahlplätzen werden von den Ergänzungsbezirks-, Platz- und Corps- (Militär-) Commanden bis 15 Mai 1897 entgegengenommen.

Gesuche, welche nach diesem Termine bei den obgenannten Behörden einlangend werden unbedingt zurückgewiesen.

In dem Officierstöchter Erziehungsinstitute in Ödenburg können mit Beginn des nächsten Schuljahres (1. September) besetzt werden:

- | | |
|--------------------------------|--------------------|
| 8 ganzfreie Ärarialplätze, | } Stiftungsplätze. |
| 7 „ Kaiserin Elisabeth- | |
| 3 „ Franz Joseph-Elisabeth- | |
| 3 „ Ödenburger Frauenvereins- | |
| 1 ganzfreier Rudolf Stephanie- | |
| 1 „ Valerie- | |
| 1 „ Feldmarschall Gr. Radetzky | |

Alle vorerwähnten Plätze sind nur für Töchter (Waisen) von Officieren des Soldatenstandes bestimmt.

Weiter werden in diesem Institute besetzt:

1 ganzfreier IV. Staats- Wohlthätigkeitslotterie-Stiftungsplatz, bestimmt für verwaiste Töchter von Auditors, Militär-Ärzten, Truppen-Rechnungsführern und Militär-Beamten,

1 ganzfreier Erzherzog Ludwig-Stiftungsplatz für Töchter von Officieren des Infanterie-Regiments Nr. 8,

1 halbfreier Fürst Schwarzenberg-Stiftungsplatz für ganzverwaiste oder halbverwaiste Töchter von Officieren des Uhlanen-Regiments Nr. 2.

Die Aspirantinnen müssen das 7 Lebensjahr vollendet und dürfen das 12 Lebensjahr nicht überschritten haben; weiter müssen sie die Frequentierung der 1 bis 5 Classe einer Volksschule nachweisen.

In dem erwähnten Officierstöchter-Erziehungsinstitute können auch einige Zahlplätze verliehen werden.

Anspruch auf Zahlplätze haben nur Töchter (Waisen) von Officieren und Militär- (Kriegsmarine-, Landwehr-) Beamten.

Das Kostgeld — jährlich 500 Gulden — ist halbjährig im Vorhinein bei der Casse des Institutes zu erlegen.

Eine bereits erlegte Rate des Kostgeldes wird bei vorzeitigem Austritte des Zahlzöglings weder ganz, noch theilweise zurückgestellt.

Die Aufnahmebedingungen sind in der mit dem 45. Stücke des Normal-Verordnungsblattes für das k. und k. Heer vom Jahre 1892 verlaublichen Organisation der Officierstöchter-Erziehungsinstitute enthalten***).

Gesuche um Verleihung des Erzherzog Ludwig-Stiftungsplatzes sind dem Commando des Infanterie-Regiments Nr. 8, Gesuche um Verleihung des Fürst Schwarzenberg-Stiftungsplatzes dem Commando des Uhlanen-Regiments Nr. 2 bis 15 Mai 1897 zu übergeben; für die übrigen Plätze sind die Gesuche bis 15 Mai 1897 im Dienstwege an die Militär-Territorial-Commanden einzusenden.

Da bei Verleihung letzterwähnter Plätze mittellose Doppelwaisen und vaterlose Waisengering ist, so müssen Gesuche um Aufnahme mütterloser Waisen, oder solcher Aspirantinnen, deren Eltern leben, voraussichtlich ohne Erfolg bleiben.

Den Aufnahmsgesuchen sind beizulegen:

1. Der Tauf- (Geburt-) Schein;
2. der Heimatschein (kann binnen Jahresfrist nachgetragen werden);
3. das militär ärztliche und beziehungsweise auch das Impf-Zeugnis;
4. das letzte Schulzeugnis.

Gesuche, welche nach dem vorerwähnten Zeitpunkte einlangen, werden zurückgewiesen.

In dem Officierstöchter-Erziehungsinstitute zu Hernald in Wien können mit Beginn des nächsten Schuljahres, wegen der Standes- und Raumverhältnisse dieses Institutes, weder Freiplätze noch Zahlplätze besetzt werden.

Wien, im Februar 1897

Vom k. und k. Reichs-Kriegs-Ministerium.

***) Die zur Aufnahmeprüfung berufenen Aspiranten haben das ganzjährige Schulzeugnis für das Schuljahr 1896/97 in die Anstalt mitzubringen.

****) Dieselben sind von der Hof-Buchhandlung L. W. Seidel und Sohn in Wien zu beziehen.

Ubersicht

der mit Beginn des Schuljahres 1897/98 in den nachbezeichneten Militär-Erziehungs- und Bildungs-Anstalten erledigten Privat-Stiftungsplätze, auf welche auch Personen des Heeres in dem Falle Anspruch haben, wenn sie den besonderen Bedingungen des Stiftbriefes entsprechen.

Name der Stiftung	Zahl der Plätze	Anstalt, in welcher die Plätze besetzt werden	Widmung der Stiftung	Behörde oder Person, an welche die Gesuche einzusenden sind
Gemeinde Alt-Becse	2	Militär-Realschule oder Militär-Akademie	Für Angehörige der Gemeinde Alt-Becse.	Gemeindevorsteherung Alt-Becse (Bäcker Comitatus in Ungarn).
Stadtgemeinde Baja	1	Militär-Realschule oder Militär-Akademie	Für Angehörige der Stadt Baja.	Magistrat Baja.
Julie Brudermann	1	Militär-Unterrichtsschule	Für einen Knaben aus der Familie Brudermann.	Reichs-Kriegs-Ministerium.
Freiherr von Chaos	1	Militär-Unterrichtsschule	Für Chaos'sche Stifflinge des k. k. Waisenhauses in Wien.	Magistrat der k. k. Reichs-Haupt- und Residenzstadt Wien.
Major Coels	1	Militär-Realschule oder Militär-Akademie	Für Söhne von Civilbediensteten, welche früher im Militär gedient und wenigstens einen Feldzug mitgemacht haben	Reichs-Kriegs-Ministerium.
Major Karl von Dell	1	Militär-Realschule	Für Söhne von Officieren (evangelischer Religion) oder auch für Verwandte des Stifters oder seiner Frau (evangelischer Religion).	Evangelischer Kirchen-Convent in Ödenburg.
Georg Franz von Griener	1	Militär-Realschule	Für unbemittelte niederösterreichische Landeskinder, zunächst für Verwandte des Stifters.	Niederösterreichische Statthaltereie.
Hermann-Hensel-Ingenieur	2	Genie-Abtheilung der technischen Militär-Akademie. eventuell Militär-Realschule	Für Söhne von Mitgliedern des Hermann-Hensel-Ingenieur-Stiftungsvereines.	Curatel der Stiftung (II Section des technischen Militär-Comité)
Ingenieur	1	Genie-Abtheilung der technischen Militär-Akademie	Für Söhne von k. und k. Genieoffizieren.	Reichs-Kriegs-Ministerium.
Herrn Johann von Kéry	2	Militär-Realschule oder Militär-Akademie	Für Knaben aus der Stammmfamilie des Stifters.	Landesadvocat Doctor Anton Siegert in Prag (Nr. C. 937-II), als Bevollmächtigten des verleihungsberechtigten Zdenko Grafen Kinsky.
Octavian Graf Kinsky	1	Militär-Realschule	Für Abkömmlinge der gräflichen Familie Kinsky, welche a) den Namen Kinsky führen, b) den Namen Kinsky nicht führen.	Reichs-Kriegs-Ministerium.
Gustav Langer	1	Militär-Realschule	In erster Linie für aus Mähren gebürtige, in deren Ermanglung für aus anderen Ländern gebürtige österreichische Staatsbürger.	Reichs-Kriegs-Ministerium.
General-Major Siegmund Lázár von Etska	2	Militär-Unterrichtsschule oder Militär-Akademie	1. Jünglinge mit der Abstammung aus des Stifters Familie und ihre Verwandten, unter diesen wieder die Söhne von k. und k. Offizieren, dann Staatsbeamten. 2. Officierssöhne mit der Abstammung aus dem Temeser Banate. 3. Jünglinge edeliger Familien aus dem Temeser Banate, unter welchen jene, deren Väter Staatsbeamte sind oder waren, den Vorzug haben.	Feldzeugmeister Johann Freiherr von Waldstätten, Commandant des 7 Corps und commandirender General in Temesvár.
Rudolf Freiherr von Mandell	1	Officierswaiseninstitut	Für in Ungarn geborene Söhne solcher verstorbenen Officiere der königl. ungarischen Landwehr, welche früher im gemeinsamen Heere gedient haben. Aspiranten aus dem Bihar Comitate haben den Vorzug.	Königl. ungarisches Landesvertheidigungs-Ministerium.
Karl Graf Ogara	2	Genie-Abtheilung der technischen Militär-Akademie oder Militär-Oberrealschule	Für Söhne von k. und k. Offizieren, deren Eltern Irländer sind und in k. und k. Militärdiensten stehen, eventuell für solche Jünglinge, welche von irländischen Eltern abstammen und adelig sind.	Reichs-Kriegs-Ministerium.
Johann Ostoits und Therese Ostoits, geborene Zozak	1	Militär- oder Marine-Akademie	1. Die nach Maria-Theresiopel zuständigen Anverwandten eines der Stifters; 2. die Anverwandten eines der Stifters, welche wo immerhin zuständig sind; 3. die aus Maria-Theresiopel stammenden und dshin zuständigen Jünglinge; 4. die in der österreichisch-ungarischen Monarchie heimatszuständigen Jünglinge überhaupt.	Griechisch-orientalische Kirchengemeinde serbischer Nationalität in Maria-Theresiopel.

Name der Stiftung	Zahl der Plätze	Anstalt in welcher die Plätze besetzt werden	Widmung der Stiftung	Behörde oder Person, an welche die Gesuche einzusenden sind
J. E. A. Ruthmayer	1	Officierswaiseninstitut	Für ganz verwaiste oder vom Vater verwaiste Söhne von Personen des Heeres, der Kriegsmarine und der beiden Landwehren, welche einer christlichen Confession angehören.	Reichs-Kriegs-Ministerium.
Jakob von Schellenburg	2	Militär Realschule oder Militär-Akademie	1. Für Officierssöhne, welche im Bereiche der Heeresergänzungsbezirke Nr. 16, 79 und 96 zuständig, oder doch dort geboren sind; 2. für Officierssöhne, deren Väter in Regimentern activ dienen oder gedient haben, die sich aus dem Bereiche der Heeresergänzungsbezirke Nr. 16, 79 und 96 recrutieren; 3. für Söhne anderer k. und k. Officiere.	13. Corps-Commando.
Sabbas von Tököly	1	Marine-Akademie oder Genie-Abtheilung der technischen Militär-Akademie, eventuell Militär-Realschule	1. Für Söhne jener Officiere serbischer Nationalität und griechisch-orientalischer Religion, welche bei den bestandenen croatischen, slawonischen, syrmischen und Banater Grenz-Infanterie-Regimentern oder dem Titler Grenz-Infanterie-Bataillon gedient haben; 2. für Söhne jener k. und k. Officiere besagter Nationalität und Religion, welche aus dem ehemaligen croatischen, slawonischen, syrmischen und Banater Militär-Grenzgebiete gebürtig sind; 3. für Söhne von k. und k. Officieren serbischer Nationalität und griechisch-orientalischer Religion überhaupt.	Feldmarschall-Lieutenant Theodor Ritter von Millinković in Görz.
General-Major Ludwig Woher	2	Militär Realschule oder Militär-Akademie	In erster Linie: für vom gemeinsamen Stammvater Christoph Woher aus dessen Ehe mit Maria Knaus abstammende Woher; in zweiter Linie: für vom gemeinsamen Stammvater Christoph Woher aus dessen Ehe mit Rosine Schnell abstammende Woher.	Reichs-Kriegs-Ministerium.
Johann Michael Zach	1	Militär-Realschule oder Militär-Akademie	Für fleisige und sittliche Knaben armer Eltern aus dem Civilstande Dürftige Anverwandte des Stifters, dann Knaben aus der Gemeinde Obermarkersdorf (im ehemaligen Viertel unter dem Manhartsberge) werden besonders berücksichtigt.	Bürgermeister der k. k. Reichs-Haupt- und Residenzstadt Wien.

Anmerkung. Gesuche, welche nach dem 15. Mai 1897 einlangen, werden zurückgewiesen.

Concurs-Ausschreibung.

Mit Beginn des nächsten Schuljahres (16 September) werden in der k. und k. Marine-Akademie in Fiume voraussichtlich 40 Zöglingplätze (ganz- und halbfreie Ararial-, dann Zahl- und Stiftungsplätze) zu besetzen sein.

Der Eintritt findet sowohl in den I und II, als auch in den III Jahrgang statt.

Die allgemeinen Bedingungen für die Aufnahme sind *):

Die österreichische oder ungarische Staatsbürgerschaft (Ausländer bedürfen der Allerhöchsten Bewilligung Seiner kaiserlichen und königlichen Apostolischen Majestät), die körperliche Eignung sowohl für die Militär-Erziehung als auch für künftige Kriegsdienste zur See, ausgestellt im Sinne der mit Marine-Normal-Verordnungsblatt XV Stück vom Jahre 1891 (an die Commanden und Anstalten des k. und k. Heeres im September 1891) hinausgegeben „Vorschrift zur ärztlichen Untersuchung von See-Aspiranten und der Bewerber um Aufnahme in Marine-Erziehungs- und Bildungs-Anstalten“,

ein befriedigendes sittliches Betragen,

für den Eintritt in den I Jahrgang das vollendete 14 und nicht überschrittene 16, für den Eintritt in den II Jahrgang das nicht überschrittene 17, für den III Jahrgang das nicht überschrittene 19 Lebensjahr,

die mit befriedigendem Gesamterfolge zurückgelegten Vorstudien, und zwar: zum Eintritt in den I Jahrgang die vier unteren Classen, zu dem in den II Jahrgang die sechs unteren Classen, zum Eintritt in den III Jahrgang sämtliche Classen einer öffentlichen Realschule, eines Gymnasiums oder einer diesen Schulen gleichgestellten Lehranstalt der österreichisch-ungarischen Monarchie.

Auf Ararialplätze haben ein Anspruchsrecht: Söhne von Offizieren, von Militär-, Hof- oder Civil-Staatsbeamten.

Als Zahlzöglinge können Söhne von Angehörigen der österreichisch-ungarischen Monarchie überhaupt aufgenommen werden, wenn sie den vorgeschriebenen Bedingungen entsprechen.

Das Beköstigungs-Pauschale für einen Zahlplatz beträgt derzeit 800 fl., jenes für einen halbfreien Platz 400 fl. jährlich; von diesem Beköstigungs-Pauschale, welches in zwei Raten, am 16 September und 16 März im Vorhinein beim Marine-Akademie-Commando zu entrichten ist, werden alle Auslagen für den Zögling in der Anstalt bestritten.

Diejenigen Aspiranten, welche unter den Competenten zur Aufnahme ausgewählt werden, müssen sich in Fiume einer Aufnahmeprüfung unterziehen. Diese umfasst für den Eintritt in den I Jahrgang a) deutsche Sprache, b) Mathematik, c) Geographie und Geschichte, d) Naturwissenschaften; diese Gegenstände in dem Umfange, wie sie in den ersten vier Classen einer Mittelschule tradiert werden.

Die Aufnahmeprüfung für den II und III Jahrgang umfasst jene Gegenstände, welche im I, respective I und II Jahrgange der Marine-Akademie zum Vortrage gelangen,

*) Die gedruckten vollständigen Aufnahmebedingungen sind durch L. W. Seidl & Sohn in Wien zu beziehen und werden auch vom Reichs-Kriegs-Ministerium (Marine-Section), vom Hafen-Admiralate in Pola, Seebezirks-Commando in Triest und Marine-Akademie-Commando in Fiume auf Verlangen verabfolgt.

wobei hinsichtlich der Sprachen die Prüfung nur aus dem Deutschen und dem Französischen oder Englischen obligat ist. Die Kenntnis der Waffen oder praktisch-seemännischen und militärischen Übungen wird hierbei nicht verlangt

Die Aufnahmeprüfungen beginnen am 10 September und es werden die füngewählten Aspiranten rechtzeitig nach Fiume einberufen werden.

Die Ausbildung in der Marine-Akademie dauert vier Jahre. Nach befriedigender Absolvierung des IV Jahrganges werden die Zöglinge zu Seecadeten II Classe ernannt.

Für jeden Zahlzögling ist im höchsten Jahrgange mit der letzten Rate des Beköstigungs-Pauschales auch der jeweilig festgesetzte Betrag für die Ausstattung, im Falle seines Austrittes als Seecadet, zu erlegen. Die Ausstattung der Ararial-Zöglinge und Stifflinge wird vom Arar bestritten.

Die Gesuche um Aufnahme in die k. und k. Marine-Akademie sind an das „k. und k. Reichs-Kriegs-Ministerium (Marine-Section) Wien“ zu richten und jene von im Staats-(Hof-) Dienste stehenden Personen durch die vorgesetzte Behörde und von Privatpersonen durch das nächste Militär-Platz-, Stations- Ergänzungsbezirks-Commando einzusenden. Dieselben müssen bis längstens 31 Juli beim Reichs-Kriegs-Ministerium (Marine-Section) eingelangt sein, und können später eintreffende Gesuche nicht berücksichtigt werden.

Den Gesuchen sind beizulegen:

1. Tauf- (Geburt-) Schein,
2. Heimatschein,
3. militär-ärztliches Zeugnis,
4. Impfungzeugnis, falls die Impfung nicht im ärztlichen Zeugnisse bestätigt ist,
5. sämtliche Studienzeugnisse der Mittelschule, mit Einschluss des Zeugnisses des letzten Semesters.

Die Ausstellung von Reversen wegen Übernahme der Verpflichtung zur Ableistung der Präsenzdienstverlängerung wird nicht gefordert, da diese Verpflichtung durch die Wehrgesetze ausgesprochen ist.

Wien, im Februar 1897.

Vom k. und k. Reichs-Kriegs-Ministerium (Marine-Section).

L. 11567 (2407 3-3) **Ogłoszenie konkursu.**

W celu obsadzenia dwóch posad adjunktów II klasy przy krajowych archiwach akt grodzkich i ziemskich we Lwowie i Krakowie rozpisyje się niniejszem konkurs.

Do posad tych przywiązana jest płaca 900 zł., dodatek aktywalny 200 zł. rocznie i prawo do 3 dodatków pięcioletnich po 100 zł.

Posady te będą nadane na razie prowizorycznie, stabilizacya nastąpi po upływie roku w razie wykazania, że urzędnicy ci odpowiedzili wszelkim warunkom §. 14 ustawy służby krajowej z 23 marca 1866.

Osoby ubiegające się o posady adjunktów II klasy winny wykazać się stopniem naukowym (doktoratem) z prawa lub filozofii, pierwszeństwo będą mieć osoby, które odznaczyły się pracami naukowymi z zakresu historii polskiej, lub historii prawa polskiego.

Podania zaopatrzone nadto w metrykę chrztu i dowód obywatelstwa austriackiego należy wnieść do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 15 maja 1897 roku.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 19 marca 1897.

(2438 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

Na mocy Rozporządzenia Wysokiego Ministerstwa oświaty z dnia 13 lutego 1897 l. 2835 ogłasza podpisana Dyrekcya konkurs na posadę rzeczywistego nauczyciela technologii mechanicznej i nauki o maszynach rolniczych.

Z posadą tą, obsadzić się mającą od dnia 1 września 1897 łączy się płaca 1200 zł. rocznie, dodatek aktywalny 300 zł. rocz., jakoteż prawo uzyskania z czasem 5 kwinkwenniów po 200 zł. w. a.

Podania wystosowane do Wysokiego Ministerstwa wyznań i oświecenia, przesyłać należy na ręce Dyrekcji i zaopatrzyć w curriculum vitae, dalej w dowody zawodowego uzdolnienia, jak niemniej w dowód dokładnej znajomości języka polskiego.

Termin konkursu upływa z dniem 15 kwietnia 1897.

Z Dyrekcji c. k. państwowej szkoły przemysłowej.

W Krakowie, dnia 28 marca 1897.

L. 111 (2434 2-3)

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela języka polskiego jako przedmiotu głównego i filologii klasycznej jako przedmiotu pobocznego w c. k. gimnazjum w Stryju.

Do tej posady przywiązane są pobory w myśl ustawy z dnia 9 kwietnia 1870 (Dz. p. p. Nr. 47) i z dnia 15 kwietnia 1873 (Dz. p. p. Nr. 48).

Kompetenci winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta w przepisanej drodze służbowej do Prezydium Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 25 kwietnia 1897.

Z Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej Lwów, dnia 26 marca 1897.

L. 3990 (2412 3-3)

KONKURS.

Odnosnie do konkursu w Nr. 71 Gazety Lwowskiej ogłoszonego czyni się wiadomem, że konkurs na posadę zarządcy więzień przy sądzie obwodowym w Stanisławowie z dniem 30 kwietnia 1897 upływa.

Lwów, dnia 23 marca 1897.

L. 25351 (2492 1-3)

KONKURS.

Na posadę ekspedienta przy c. k. urzędzie pocztowym w Krowicy, w powiecie

Cieszanowskim za kontraktem służbowym i kaucyą w kwocie 200 zł.

Płaca rocznych 150 zł. i ryczałt kancelaryjny 40 zł.

Podania należy wnieść najpóźniej do 13 kwietnia b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 26 marca 1897.

L. 663 (2411 3-3)

KONKURS.

Wydział powiatowy w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs na posadę lekarza okręgowego w Liszkach dla 24 gmin (wraz z obszarami dworskimi) o 16.229 ludności z płacą stałą 500 zł i z ryczałtem na kosztą podróży 250 zł. wal. austr.

Kandydaci mają wykazać:

1. prawo obywatelstwa austriackiego.
2. dyplom doktora medycyny,
3. znajomość języków krajowych,
4. praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim,
5. dostateczną fizyczną zdatność (przez świadectwo c. k. lekarza powiatowego).

Prawa i obowiązki z tą posadą połączone, określone są §§. 7 i 8 ust. z dnia 2 lutego 1891 l. 17 dz. u. kr. i rozporządzenia wykonawczego c. k. Namiestnictwa Nr. 82 i 83 dz. u. k. z r. 1891.

Posada obsadzona będzie z dniem 1 lipca 1897 prowizorycznie na rok 1, potem może nastąpić stabilizacya.

Podania wnosic należy do Wydziału powiatowego w Krakowie najpóźniej do dnia 30 kwietnia 1897.

Kraków, dnia 19 marca 1897.

Prezes Sekretarz

Paszkowski Stafiej

Upadłości.

L. 3114 (2471 2-3)

Zawiadamiam ogół wierzycieli masy rozbirowej Izraela Landera

1. że projekt repartycji funduszu masalnego przedłożony przez zarządcę masy jest u komisarza konkursowego lub u adw. dr. Jana Strużyńskiego w Lisku do przegłądnięcia i że wolno w myśl §. 176 ust. konk. wszystkim konkursowym wierzycielom swe zarzuty wnieść co do tego projektu repartycji bądź ustnie bądź też pisemnie u komisarza konkursowego włącznie po dzień 14 kwietnia 1897 godzina 12 w południe.

2. że do rozprawy nad możliwie wniesionymi zarzutami wyznaczono termin na 22 kwietnia 1897 o godzinie 10 przedpołudniem.

C. k. Sąd powiatowy.

Lisko, 21 marca 1897.

L. 5088 (2440 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 Nr. 1 dz. u. p. p. z roku 1869 obowiązuje położonego nieruchomości majątku Simchy Zimelsa i Altera Sobla nieprotokołowanych kupców i spółników handlowych w Kołomyi i że do kierowania tym konkursem ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. radca sądu krajowego Zajączkowski, zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy adw. dr. Hulles.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z które-gobądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dni 60. wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 8 czerwca 1897 godz. 10 przed południem do likwidacyi ogólnej wyznaczonym, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali. Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzitelności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 22 marca 1897 godzinę 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosic się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy poza obrębem miasta Kołomyi mieszkają, abymieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali gdyż w przeciwnym razie na ich kosztą i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okaza, zostaną w części urzędowej Gazety Lwowskiej ogłaszane.

Kołomyja, dnia 5 marca 1897.

L. 3215 (2472 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Lisku oznajmia że w sprawie masy konkursowej Izraela Landera odbędzie się dnia 8 kwietnia 1897 i dnia 22 kwietnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna sprzedaż różnych wierzitelności tejże masy konkursowej z tem, że na pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub wyższą a na drugim terminie i niżej takowej najwięcej ofiarującemu za gotówkę sprzedane będą.

Resztę warunków przejrzeć można w tus. Registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Lisko, 20 marca 1897.

Kuratele.

L. 10005 (2448 1 3)

C. k. Sąd krajowy zawiadamia, iż nad Hermanem Piotrem 2 im. Szezurkiem czeladnikiem krawieckim w Krakowie 13 kwietnia 1873 urodzonym synem Marcina i Józefy Szezurków uchwałą z dnia 12 marca 1897 l. 10005 władza ojcowska na czas nieograniczony przedłużoną została.

Kraków, dnia 12 marca 1897.

L. 1617 (2422 1-3)

Uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 13 marca 1897 l. 4161 uznano Chrystynę Fostakowską w Toustem marnotrawczynią.

Kuratorem ustanowiony został Konrad Fostakowski.

C. k. Sąd powiatowy.

Grzymałów, 29 marca 1897.

L. 2690 (2423 1-3)

Maryę 1o Rozlepiło 2o Adamkiewicz z Pełkin uznano za marnotrawczynię i ustanowiono dla niej Iwana Goreckiego z Pełkin kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy.

Jarosław 15 lutego 1897.

L. 2949 (2462)

C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, że dla marnotrawcy Edwarda Ziemiańskiego z Dąbrowek breńskich kuratorem Wojciecha Stanka ustanowiono.

Dąbrowa, dnia 7 marca 1897.

L. 382 (2474 1-3)

Tomasz Stepa z Babie uznany został umysłowo chorym, kuratorem jego Piotr Stepa z Babie.

C. k. Sąd powiatowy

Oświęcim, dnia 26 lutego 1897.

L. 6592 (2484 1-3)

Maryanna Szpyt z Kurzyny małej uznana została umysłowo niedołązną, kuratorem jej Konrad Tapper z Kurzyny małej.

C. k. Sąd powiatowy.

Ulanów, dnia 20 stycznia 1897.

L. 14649 (2395 1-3)

Marya Siromska 2o Kanciak z Wołczuch z powodu marnotrawstwa oddaną została pod kuratele.

Kuratorem jest Jan Siromski z Wołczuch.

C. k. Sąd powiatowy.

Gródek, 1 grudnia 1896.

L. 6617 (2403 1-3)

Jan Miekuszezak Wasyla z Kluczowa Wielkiego uznany głupkowanym, kuratorem

dań ustanowiony Iwan Mykietiuł Jakowa tamże.

C. k. Sąd powiatowy.
Peczenizyn, dnia 13 maja 1896.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 565 (2478 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Trembowli zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu i zamieszkania Augusta Sabatowicza że w sporach sumarycznych Zoela Altberga przeciw niemu po 202 zł. 53 ct. 200 zł. i 200 zł. ustanowiony został dla niego kurator w osobie adw. dr. Frischa z zastępstwem c. k. notaryusza Karola Bercharda.

Termin do obrony i dalszej rozprawy sumarycznej wyznaczono na dzień 28 kwietnia 1897 godzina 9 przed południem.

Wzywa się przeto Augusta Sabatowicza, ażeby kuratorowi temu potrzebną do obrony informację udzielił, gdyż inaczej wynika z tego złe skutki sam sobie przypisze.

Trembowla 10 marca 1897.

(2430 2-3)

OBWIESZCZENIE.

Pan dr. Jan Białogórski wpisany został z dniem 13 marca 1897 na listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby Adwokatów
Lwów, 13 marca 1897.

L. 13600 (2076 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Jana Wolf i Julianę z Neulsów Wolf, że przeznaczoną dla nich uchwałą z 30 czerwca 1896 l. 8268 pozwalającą wydzielenia p. gr. 741 z whl. 117 ks. gr. gm. Suchawola części I. i wpiśu prawa własności ciała hipotecznego whl. 197 księgi gruntowej gminy Suchawola II część objętego na rzecz Jakima Kiebała doręczył ustanowionemu kuratorowi p. Janowi Haiman kandydatowi notaryalnemu w Lubaczowie

Lubaczów, 10 grudnia 1896.

L. 1825 (2115 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Ksenię Horbuś 1o Mielnik, 2o Krupka z Dubryniowa, że uchwałą z dnia 2 czerwca 1896 l. 6349 dozwolono intabulację prawa własności do parcel gruntowych 3648, 3649 i 3650 na rzecz Zacharyasza Horbusia, iż dlań na jej koszt i niebezpieczeństwo kurator ad actum w osobie Mikołaja Kiszeckiego z Dubryniowa ustanowiono i temuż wspomniana uchwała doręczoną została.

C. k. Sąd powiatowy.

Rohatyn, dnia 20 lutego 1897.

L. 17009 (2132 1-3)

Radziechowski c. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Henryka Ringa i Charlotte Ring, że celem doręczenia im tus. uchwał tabularnych z dnia 21 sierpnia 1896 l. 13442 ustanowiono kuratorem Bernarda Altera z Radziechowa.

Radziechów, 24 października 1896.

L. 9579 (2175 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Senka Lebed Bartkowego, że przeznaczoną dla niego uchwałą tabularną z dnia 31 października 1895 l. 12216 kuratorowi Korynłowi Lewenec z Perepelnik doręczoną została.

Zborów dnia 25 listopada 1896.

L. 952 (2173 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Furę, iż w sprawie egzekucyjnej Katarzyny Mazurkiewiczowej przeciw niemu o 150 zł. celem doręczenia rezolucji hipotecznej z dnia dzisiejszego adw. dr. Agatstein z Tuchowa kuratorem dla niego ustanowiony został.

Tuchów, dnia 11 lutego 1897.

L. 9417 (2174 1-3)

Niewiadomą z miejsca pobytu uchwałą Grabas zawiadamia się, że tusadową uchwałą tabularną z 18 września 1895 l. 10645 względem intabulacji prawa własności do p. gr. 1053/1 i 1054/2 z ciała hip. whl. 26 gm. Perepelniki, doręczono ustanowionemu dlań kuratorowi Hnatowi Demków z Perepelnik.

C. k. Sąd powiatowy.

Zborów, dnia 27 października 1896.

L. 3906 (2154 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Markusa Habera, iż, tus. uchwałą z dnia 7 stycznia 1897 l. 27380 pozwalającą wykreślenia zaintabulowanego na jego rzecz w stanie biernym realności whl. 297 ks. gr. Strusina objętej, Jana Wróblewskiego i Antoniny Wróblewskiej własnej prawa zastawu dla kwoty 250 zł. z pn. ustanowionemu dlań kuratorowi ad actum dr. Rappaportowi adw. w Tarnowie doręczoną została.

Tarnów, d. 4 marca 1897.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 17 do 28 marca 1897.

Epizootyca	Powiat	Miejscowość
Nosacizna	Dąbrowa	Okelice ad Stediszowice (ob. dwor.).
	Jasło	Świątkowa.
	Ropczyce	Dębica (Poddeby)
Błża wąglkowa	Stryj	Stanko (Piła).
	Podhajce	Hajwronka
Pomór świni	Skala	Borki małe, Krzywe, Nowosiółka, Ostapie.
	Staremiasto	Baczyna.
	Bóbrka	Dzwinięrod.
	Brzeżany	Horodyszcz.
	Cieszanów	Basznia dolna, Nowe sioło, Ruda różn., Stare sioło.
	Gródek	Szezutków, Ułaszów, Żaluzie, Żuków.
	Jarosław	Porzece jan.
	Lwów	Wola rożwienicka.
	Nisko	Biłka szlach., Herzanów.
	Przemysły	Mostki, Szyperki.
Wódziska	Rawa ruska	Czupernosów (ob. dwor.).
	Rudki	Hujeze, Kamionka wołoska (Brzezina, Dumy, Faryny,
	Sokal	Lipnik), Lubrza miasto i wieś, Mosty małe, Staje,
	Turka	Teniatyńska, Werchrata.
	Bohorodeczany	Kołbojowice, Komarno, Pohorec, Szytyce, Woszezańce
	Borszczów	Kopytów.
	Brody	Butelka niżna.
	Brzesko	Jabłonka, Łysiec stary (Równiny).
	Brzeżany	Borszczów (ob. dw.), Głęboczek, Iwanków, Łanowce,
	Buczacz	Nawra (ob. dwor.).
Cieszanów	Komorówka, ad Korsów, Oczac ad Laszków, Łobucz,	
Czortków	Nakwasza, Ponikwa.	
Gródek	Okocim.	
Horodenka	Augustówka, Butnikówka, Budyłów, Demnia, Hinowice,	
Husiatyn	Hucisko, Kotów, Kozłów, Kurzany, Łapszyn, Le-	
Jarosław	sniki, Litiaty, Marcelówka, Nadoróżniów, Pisa-	
Jasło	rówka, Płotyca, Potoczany, Potutory, Raj, Rokszyn,	
Jaworów	Rybni, Saranczuki, Słoboda, Stryhańce, Szyba-	
Kamionka	lin, Taurów, Trościaniec, Wulka, Żołnówka, Żuków.	
Kolbuszowa	Buczacz, Koropiec, Scianka, Niskołyzy, Zaleszczyki	
Kołomyja	małe, Żyznomierz.	
Kraków	Lipsko.	
Łańcut	Białobonica, Czortków, Dawidkowiec, Kalinowszczyzna	
Limanowa	Kossów, Rosochacz, Sosółka, Swidowa, Szwał-	
Lwów	kowce (ob. dw.), Wygnanka, Zwiniacz.	
Mościska	Kiernica (Chrzanówka) Putiatyca, Zuszyce (ob. dw.).	
Mościenie	Chmielowa, Czernelica, Daleszowa, Dąbki, Dżurków,	
Nadwórna	Głuszków, Jassienów, Kolanki, Kopaczynie, Łuka,	
Pilzno	Niezwiska, Piotrow, Potoczyska, Rakowiec, Repu-	
Podgórze	żyńce, Targowica.	
Podhajce	Uwisła (ob. dw.).	
Przemysły	Węgierka, Wierzbna.	
Przemysły	Gołajowice, Kowalowy.	
Rawa	Żmijowiska.	
Rehatyn	Jazienica (ob. dw.), Kupcze (ob. dw.).	
Ropczyce	Wola ranizowska	
Rzeszów	Chomiakówka, Gwoździec mały i stary, Jabłonów, Mi-	
Sambor	chałków, Ostrowiec (ob. dw.), Podhajczyki, Rohy-	
Skala	nia, Soroki, Zahajpol.	
Stanisławów	Buszcza (ob. dw.).	
Stryj	Budy lańcuckie, Wieszawice.	
Stryżów	Jodłownik, Lipie, Krasna, Stopnice szlach. (ob. dw.).	
Tarnobrzeg	Dobrzany, Podziemne, Rakowiec.	
Tarnopol	Kalniki (ob. dw.), Twierdza, Zakościele.	
Tarnów	Krzywaczka, Krzyszkowice (ob. dwor.).	
Tłumacz	Strupków (ob. dw.).	
Trembowla	Dulczówka, Głowaczowa, Lipiny, Łęki dolne, Mokrze,	
Turka	Parkosz, Siedliska, Róża, Wola lubecka.	
Zaleszczyki	Libertow.	
Żółkiew	Bekersdorf, BiałoKiernica, Bożyków, Burkanów, Gnił-	
Żydaczów	wody, Halicz, Holhorza, Litwinów, Michałówka	
Brody	Nowosiółka, Podhajce, Rosochowacie, Rudniki,	
Buczacz	Sokolniki, Sosnów, Szczapanów, Telacze, Wierzbów,	
Dobromil	Wisniowczyk, Wolica, Wołoszczyzna, Zahajce, Za-	
Horodenka	wsdówka.	
Kołomyja	Kniażyce, Olesiów ad Kosienice, Popowice.	
Kosów	Biłka (ob. dw.), Krosienko, Stanimierz.	
Krosno	Werchrata (Gorniki).	
Mościska	Lipica górna.	
Pilzno	Podgrodzie (ob. dw.), Straszecin (ob. dw.).	
Przemysły	Błażowa, Dylągówka, Futoma.	
Przemysły	Zanowice.	
Przemysły	Rożyska, Sorocko.	
Lwów m.	Czerniejów, Cieżów, Kurypów, Tumisz, Uhrynów górny	
	Daszawa, Strzałków.	
	Glinik dolny i średni, Lubla.	
	Skowierzyn (Podsadzie).	
	Skomorochy, Zaścianka, Zady ad Proniatyn.	
	Gumniska (ob. dw.).	
	Bratyszów, Kolińce, Kutyska, Niżniów, Oleszów, Pu-	
	żniki.	
	Budzanów, Janów, Łoszniów.	
	Zawadka.	
	Chmielowa, Kasperowce, Łatacz, Lisowce, Nagorzany,	
	Rożanówka (ob. dw.), Uścieczko, Zeżawa (ob. dw.).	
	Wola Wysocka (ob. dw.).	
	Jajkowiec, Lachowice.	
	Czystopady, Maleniska, Markopol, Podkamien. Ra-	
	tyjszcze, Serecie, Suchowola, Założce, Zwyżyni.	
	Kościelniki, Koźmierzyn, Rusiów.	
	Kuźmina, Leszczawa górna (ob. dw.).	
	Dżurków, Piotrow.	
	Rakowczyk.	
	Wierzbowice.	
	Tylawa.	
	Bolanowice (ob. dw.).	
	Błażkowa.	
	Iskań (ob. dw.), Przemysły.	
	Gliniany.	
	Lwów miasto.	

Z c. k. Namiestnictwa.

Gazeta Lwowska Nr. 73 z 1 kwietnia 1897.

L. 12180

(2427 3-3)

Zawiadamia się nieobecny Stanisław Murtoś, iż w sporze sumarycznym c. k. uprzyw. Zakładu kredyt. włościańskiego przeciw Teresie Kalitowej i spółnikom o 21 rat po 9 zł. z pn. ustanowionym został dla niego kuratorem adwokat Orliński w Radomyślu i do oświadczenia się czy przystępuje do pism już wniesionych względnie do dalszej rozprawy termin na dzień 14 kwietnia 1897 o godzinie 9 rano wyznaczono i wzywa się go, by przed terminem kuratorowi środków obrończych dostarczył lub innego pełnomocnika Sądowi wymienił.

C. k. Sąd powiatowy.

Radomyśl, dnia 7 stycznia 1897.

L. 3483

(2394 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie zawiadamia niewiedomego z życia i miejsca pobytu Wojciecha Terchę, że powiatowe Towarzystwo zaliczkowe w Brzozowie pod dniem 30 stycznia 1897 do l. 1490 wniosło przeciw niemu prośbę o zapłatę kwoty 71 zł., o wyznaczenie dalszej rozprawy w sprawie drobnozłowej na którą termin w tut. Sądzie na dzień 20 kwietnia 1897 godz. 9 rano i wezwanie ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adw. dr. Dańcowi z Brzozowa doręczono.

Wskutek tego wzywa się pozwanego, ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub innego pełnomocnika sobie ustanowił, gdyż wyniki z zaniedbania tego skutki sam sobie przypisze.

Brzozów, 16 lutego 1897.

L. 2007

(2406 3-3)

C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa w myśl § 29 ust. not. wszystkich, którzyby na mocy §. 25 ust. not. z kaucyi słuźbowej sp. dr. Karola Lenartowicza, byłego c. k. notaryusza w Tlustem i Kamionce strumikowej na zasadzie ustawnicz-go prawa zastawu zaspokojenia swoich pretensyj żądali zamierzali, aby pretensye te w ciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu licząc, u c. k. Izby notaryalnej we Lwowie zgłosili, ileż po upływie tego terminu bez względu na ich pretensye dewinkulacya i wydanie pomienionej kaucyi nastąpi.

Z c. k. Izby notaryalnej.

Lwów, dnia 20 lutego 1897.

L. 13911

(2120 3-3)

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte in Lemberg wird über Ansuchen des Dr. Stanislaus Olszewski Bergwerkunternehmers in Lemberg die Einleitung der angeblich in Verlust gerathener Bank-Anweisung der österreichisch ungarischen Bank, nachstehenden Inhalts: Buda-Pest am 8 Februar 1897 Pr. fl. 10-00 östr. W. A vista beliebten die Kasse der öster. ungarischen Bank in Lemberg laut Aviso gegen diese Anweisung an die Ordre der Herren M. L. Herzog & Comp. in Buda-Pest Gulden Zehntausend Achthundert östr. W. zu bezahlen. Österreichisch ungarische Bank, Banknoten und Anweisungskasse der Haupt Anstalt Buda-Pest Anweis. Nr. 1, Controll Nr. 3401 bewilligt.

Der gegenwärtige Inhaber dieser Anweisung wird daher aufgefordert diese Bankanweisung binnen fünf und vierzig Tage, von der letzten Einschaltung des Edictes im Amtsblatte angerechnet dem h. Gerichte vorzulegen ansonsten, nach Verlauf obiger Frist über neuerliches Ansuchen des Amortisirungswerbers obige Bank-Anweisung für amortisirt erklärt werden würde.

Lemberg, am 11 März 1897.

L. 9920

(2376 3-3)

Nieobecnego Romana Pawłyszyn zawiadamia, się że napozew Hrynia Rudkowskiego przeciw niemu o prawo własności połowy realności lwh. 23 gm. Porchowa, który ustanowionemu dlań kuratorowi Maciejowi Gołębiowskiemu z Porchowy doręczono, wyznaczono termin do rozprawy na dzień 10 czerwca 1897 godzinę 9 rano.

C. k. Sąd powiatowy.

Potok złoty, 11 marca 1897.

L. 11980

(2080 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadamia niewiedomego z miejsca pobytu Leiby Rosenstocka, że przeznaczoną dla niego uchwałę z 31 marca 1896 l. 4257 pozwalającą wpisu prawa zastawu dla sumy 200 zł. z pn. w stanie biernym 2/5 części ciała whl. 246 gminy Cewków, Leiby Rosenstocka własnych na rzecz Stanisława Kurak, doręczył ustanowionemu kuratorowi Piotrowi Maksymowiczowi naczelnikowi gminy z Cewkowa.

Lubaczów, 18 listopada 1896.

L. 14026

(2077 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie wzywa z życia i miejsca pobytu niewiedomego Aleksandra Kozieja syna sp. Stefana, aby do spadku po dziadku sp. Janie Kozieju dnia 19 listopada 1894 w Oleszycach z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia zmarłym przez głowę ojca swego sp. Stefana Kozieja w ciągu jednego roku od dnia ogłoszenia edyktu się oświadczył, gdyż inaczej per-

traktacya tylko z zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem Grzegorzem Koziej dlań ustanowionym przeprowadzoną zostanie.

Lubaczów, 12 grudnia 1896.

L. 12525

(2073 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie wzywa niewiedomą z miejsca pobytu Maryę Bielak zam. Zelisko, by w przeciągu jednego roku bądź sama, bądź przez ustanowionego kuratora adwokata krajowego w Lubaczowie Albina Turzańskiego oświadczyła się do spadku po sp. Rozalii Bielak, zmarłej dnia 26 czerwca 1878 w Szezutkowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia pozostałego, gdyż inaczej postępowanie spadkowe ze zgłaszającymi się przeprowadzone zostanie.

Lubaczów, dnia 21 lutego 1896.

L. 10411

(2072 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach zawiadamia niewiedomego z miejsca pobytu Franciszka Myślińskiego w celu doręczenia mu ts. rezolucyi z dnia 28/10 1895 l. 10968 zezwalającej na wpis prawa własności do pagr. lk. 3223/1, 3275/2, 3403/1 4360 gm. Chorostków kuratora w osobie Adama Dobrowolskiego z Chorostkowa dlań ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.

Kopyczyńce, 27 października 1896.

L. 13066

(2075 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadamia niewiedomą z miejsca pobytu Antoninę Węgrzynowicz, że przeznaczoną dla niej uchwałę z 8 czerwca 1896 l. 6577 dozwalającą intabulacyi prawa własności ciała hipotecznego whl. 905/ks. gr. gm. Oleszyce miasto objętego na rzecz Maryi Serkis doręczył ustanowionemu kuratorowi p. dr. Jakóbowi Szłapa adw. w Lubaczowie.

Lubaczów, 18 listopada 1896.

L. 1323

(2288 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Brzeżanach zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiedomą Chanę Stern a w razie jej śmierci jej nieznanymi spadkobiercami oraz z życia i miejsca pobytu niewiedomą Blimę Stern a w razie śmierci jej nieznanymi spadkobiercami, iż z powodu wniesionego przeciw nim pod dniem 2 lutego 1897 l. 1323 przez Hersza Mühlstocka i dobrowolnie do sporu przystępującego Mechla Stern pozwu o uznanie własności 1/8 i 2/7 z 3/4 niewydziałonych części realności whl. 983 ks. gr. gminy Narajów objętej, celem zastępowania pozwanych względnie ich spadkobierców w przeprowadzić się mającym sporze, w którym termin wedle postępowania ustnego do wniesienia obrony na dzień 12 maja 1897 w tutejszym sądzie wyznaczono, na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tut. adw. dr. Schüssel ustanowionym został.

Wzywa się przeto pozwanych, ażeby się do ustanowionego kuratora zgłosili, jemu swe środki obrończe podali, lub możliwie innego swego pełnomocnika Sądowi wskazali, gdyż w przeciwnym razie wyniki z skutki sobie samym przypisać będą musieli.

Brzeżany, 8 lutego 1897.

L. 9228

(1846 3-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie Mechla Frimera o 256 zł. wa. zpn. adwokata dr. Maksa ze zastępstwem przez adwokata dr. Margascha kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu Bernharda Menkesa i zawiadamia go niniejszem z wezwaniem, aby do swej obrony służące kroki uczynił i Sąd o tem zawiadomiał, a potrzebną informację udzielił kuratorowi, którym się poleca, aby tego nieobecnego wedle przepisu ustaw zastępowali.

Lwów, 13 lutego 1887.

L. 12990

(1847 3-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie Febusa Immeles o 1200 zł. wa. adwokata dr. Maksa, ze zastępstwem przez adwokata dr. Margascha kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Bernarda Menkesa i zawiadamia go z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną informację udzielił, do swej obrony służące kroki uczynił i o tem Sądowi doniósł.

Lwów, dnia 26 marca 1897.

L. 13850

(1805 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie wzywa nieznanego z miejsca pobytu Romana Nahacza, by do roku od dnia ogłoszenia tego edyktu wniósł tutaj deklarację do spadku sp. Jurka Nahacza dnia 10 listopada 1892 bez testamentu w Zapławowie zmarłego, gdyż inaczej rozprawa spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dlań kuratorem Wawrem Kuc przeprowadzoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.

Lubaczów, dnia 31 grudnia 1895.

L. 1256

(240b)

Ogłoszenie.

C. k. Izba notaryalna we Lwowie zawiadamia po myśli §. 148 ust. not. strony interesowane, że z pomiędzy aktów notaryalnych c. k. notaryusza Teofila Waydowskiego z czasów urzędowania jego w Bóbrce brakuje następujące akta:

protokół legalizacji podpisów z dnia 28 stycznia 1878 do l. rep. 4578 na kontrakcie zamiany między Józkiem Denygą i Abrahamem Gang z Kólohur,

kontrakt dzierżawy z dnia 13 sierpnia 1882 do l. rep. 7400 między Seńkiem Łuszczem i Mendlem Störzer z Dźwinogrodu,

protokół legalizacji podpisów z dnia 28 grudnia 1882 do l. rep. 7707 na kontrakcie dzierżawy między Wasylem Gułą i Andruchem Gułą z Komorowa,

akt notaryalny z dnia 11 lutego 1883 do l. rep. 7785 zeznany przez Jerecha Jakóba Samuela Gawanter, Nutę Schleidera i Jakóba Schleidera z Bóbrki,

akt notaryalny z dnia 17 kwietnia 1883 do l. rep. 7930 zeznany przez Fedka i Maryę małż. Turezyn z Hrusiaty,

akt notaryalny z dnia 25 kwietnia 1883 l. r. 7953 zeznany przez Samuela Alta, Abrahama Ber, Sorga z Fragi i Majera Schreiber z Strzelisk,

akt notaryalny z dnia 22 stycznia 1884 do l. rep. 8585 zeznany przez Józefa Łupickiego, Józefa Lipowskiego z Bóbrki i Antoniego Kurasia z Łanów,

protokół legalizacji podpisów z dnia 3 kwietnia 1884 do l. rep. 8835 na kontrakcie dzierżawy między Ksenką Mnych, Jakimem Mnych, Aronem Rathem i Nusymem Fangerem z Dźwinogrodu,

protokół legalizacji podpisów z dnia 30 października 1884 do l. rep. 9375 na kontrakcie ustępstwa między Janem Oczkowskim, Józefem Sofińskim i Iłuską Sofińską z Chlebowic,

akt notaryalny z dnia 30 listopada 1884 do l. rep. 9469 zeznany przez Leiba Golda, Pessel Goldową z Bóbrki i Józefa Herbsta z Mikołajowa,

protokół legalizacji podpisów z dnia 31 sierpnia 1885 do l. rep. 10143 na deklaracji Iwasia Metyniuka, Stefana Rzepeckiego, Dmytra Borduna, Koscia HłaŃki, Hryńka Kobrynowicza i innych ze Strzelisk,

protokół legalizacji podpisów z dnia 20 października 1888 do l. rep. 12921 na oświadczenie Stanisława Weryhy Darowskiego z Bóbrki,

akt notaryalny z dnia 25 października 1888 do l. r. 12940 zeznany przez Mozesa Hellmanna, Süssmana Markusa Stickera i Simche Pagot z Bóbrki,

akt notaryalny z dnia 19 listopada 1888 do l. r. 13035 zeznany przez Michała Łabę i Dawida Łabę z Bertaszowic,

akt notaryalny z dnia 21 listopada 1888 do l. r. 13036 zeznany przez Osiasza Szyję dw. im. Klingsberga, Keilę Klingsberg i Mendla Klingsberga z Mikołajowa,

akt notaryalny z dnia 6 marca 1889 do l. r. 13353 zeznany przez Saula Jollasa, Herscha Gronowetter i Eisiga Eisena z Tuczna,

akt notaryalny z dnia 9 kwietnia 1889 do l. rep. 13454 zeznany przez Izaaka Bannera z Husiatyna i Dawida Bannera z Brym,

akt notaryalny z dnia 19 czerwca 1889 do l. rep. 13626 zeznany przez Chaima Golda, Herscha Brilla z Komarna i Majera Tymana z Bóbrki,

protokół legalizacji podpisu z dnia 23 września 1889 do l. rep. 13806 na pełnomocnictwie Czesława Bienkowskiego z Rawy,

protokół legalizacji podpisu z dnia 19 października 1889 do l. rep. 13899 na kwiecie Rubina Katza ze Strzelisk,

akt notaryalny z dnia 20 listopada 1889 do l. rep. 14043 zeznany przez Mozesa Brandesa, Herscha Weitza i Chaima Erstlinga z Tuczna,

protokół legalizacji podpisu z dnia 5 grudnia 1889 do l. rep. 14083 na kwiecie Iwana Cymbały ze Strzałek,

protokół legalizacji podpisu z dnia 18 grudnia 1889 do l. rep. 14164 na kwiecie Mozesa Jageta z Bóbrki,

protokół legalizacji z dnia 21 grudnia 1889 do l. rep. 14175 oświadczenia Leona Bawlika z Hryniowa,

akt notaryalny z dnia 17 stycznia 1890 do l. rep. 14259 zeznany przez Eisiga Zucha, Samuela Altera i Berischa Schapirę z Chlebowic,

protokół legalizacji z dnia 30 stycznia 1890 do l. rep. 14308 kwitu Wasyla Ochryma z Szofomyi,

protokół legalizacji z dnia 7 lutego 1890 do l. rep. 14338 pełnomocnictwa Sary Grünblat z Winnik,

akt notaryalny z dnia 5 września 1889 do l. rep. 13752 zeznany przez Iwana Bułkę i Wasyla Bułkę z Horodysławic,

akt notaryalny z dnia 17 lutego 1890 l. r. 14868 zeznany przez Hnata Stachowa, Ksenkę Stachów, Filipa Stachów z Podossnowa,

1890 do l. r. 14829 pełnomocnictwa Stanisława Budkowskiego z Bóbrki,

protokół legalizacji z dnia 16 grudnia 1890 do l. rep. 15388 kontraktu między Judą Baumwaldem i Chaimem Burstynem z Bóbrki,

akt notaryalny z dnia 21 grudnia 1890 l. r. 15403 zeznany przez Mozesa Süssmana Beckera, Abrahama Pageta i Simche Pageta z Bóbrki,

akt notaryalny z dnia 5 stycznia 1891 do l. rep. 15440 zeznany przez Chaima Robera, Herscha Vogla z Mikołajowa i Leiba Parnesa z Głuchowic,

akt notaryalny z dnia 8 stycznia 1891 do l. rep. 15447 zeznany przez Dawida Grūna, Chaima Grūna i Nuchima Rische ze Strzelisk nowych,

akt notaryalny z dnia 16 stycznia 1891 do l. rep. 15469 zeznany przez Josia Langrota, Issaka Gawanter i Simche Paget z Bóbrki,

protokół legalizacji z dnia 11 maja 1891 l. rep. 15832 pełnomocnictwa Ludwika Papierowskiego z Wybranówki,

protokół legalizacji z dnia 15 maja 1891 do l. r. 15872 oświadczenia Mozesa Jageta z Bóbrki,

protokół legalizacji z dnia 29 maja 1891 do l. rep. 15931 kwitu Małki Lecher z Bóbrki,

protokół legalizacji z dnia 1 października 1891 do l. rep. 16269 pełnomocnictwa Leiba Golda z Bóbrki,

protokół legalizacji z dnia 1 października 1891 do l. rep. 16273 pełnomocnictwa Judy Baumwalda z Bóbrki,

protokół legalizacji z dnia 1 października 1891 do l. rep. 16288 pokwitowania Rozalii Łysak z Bóbrki,

protokół legalizacji z dnia 28 października 1891 do l. rep. 16384 cesy Kopia Majera ze Strzelisk nowych,

protokół legalizacji z dnia 29 października 1891 do l. rep. 16398 oświadczenia Anny Pohlinger z Mühlbachu,

protokół legalizacji z dnia 5 listopada 1891 do l. rep. 16427 oświadczenia Majera Mendla w Ernsdorfie,

protokół legalizacji z dnia 24 listopada 1891 do l. rep. 16487 oświadczenia S. muela Eidelberga z Mühlbachu,

akt notaryalny z dnia 24 listopada 1891 do l. rep. 16488 zeznany przez Wasyla Berezowskiego i Maryę Berezowską w Żabokrukach,

protokół legalizacji z dnia 17 grudnia 1891 do l. rep. 16535 oświadczenia Hnata Kiepicza z Wołoszczyny,

akt notaryalny z dnia 18 grudnia 1891 do l. rep. 16536 zeznany przez Jana Bautha z Ernsdorfu,

akt notaryalny z dnia 18 grudnia 1891 do l. rep. 16537 zeznany przez Borucha Habera, Dawida Herscha Habera i Berischa Markasa z Bóbrki,

protokół legalizacji z dnia 14 stycznia 1892 do l. rep. 16635 kontraktu między Wasylem Woźnym a Matroną Metyniuk z Dziewiątnik,

akt notaryalny z dnia 14 stycznia 1892 do l. rep. 16636 zeznany przez Samuela Altera, Judę Herscha Struma i Abischa Altera z Chlebowic wielkich,

protokół legalizacji z dnia 22 lutego 1892 do l. rep. 16790 kontraktu między Dwytem Grolem i Iwanem Hupałą z Dźwinogrodu,

protokół legalizacji z dnia 29 marca 1892 do l. rep. 16947 kontraktu między Nacią Batuk ze Bahota, Antonim Podwornym z Repichowa i Izraelem Beerem ze Strzelisk nowych,

protokół legalizacji z dnia 30 marca 1892 do l. rep. 16955 oświadczenia Jakóba Parnesa z Mikołajowa,

protokół legalizacji z dnia 7 kwietnia 1892 do l. rep. 16987 cesy Dawida Parnesa i Judy Parnesa z Dźwinogrodu,

akt notaryalny z dnia 6 maja 1892 do l. rep. 17085 zeznany przez Jaśka Kucharzkiego z Sokolowa,

protokół legalizacji z dnia 13 maja 1892 do l. rep. 17137 oświadczenia Mozesa Jageta z Bóbrki,

akt notaryalny z dnia 28 maja 1892 do l. rep. 17184 zeznany przez Judę Baumwalda, Süssmana Markusa Stickera i Leiba Hansthora z Bóbrki,

protokół legalizacji z dnia 16 sierpnia 1892 do l. rep. 17381 ustępstwa Rojzy Sterzer z Dźwinogrodu,

akt notaryalny z dnia 1 września 1892 do l. rep. 17419 zeznany przez Chaima Grūna, Dawida Grūna i Nuchima Reicha ze Strzelisk nowych,

akt notaryalny z dnia 4 września 1892 do l. rep. 17436 zeznany przez Arona Schnapa, Jakóba Schnapa i Mendla Bauma z Podossnowa,

akt notaryalny z dnia 26 września 1892 do l. rep. 17510 zeznany przez Jakóba Mozesa Getraj, Salamona Waldingera i Samuela Altera z Wybranówki,

protokół legalizacji z dnia 1 października 1892 do l. rep. 17525 kontraktu między

Michałem Krzak, Katarzyną Krzak i Maryanną Kurkiewicz z Wołowego,

akt notaryalny z dnia 7 marca 1893 do l. rep. 18082 zeznany przez Markusa Bromberga, Judę Heilweil i Arona Bromberg z Bóbrki,

akt notaryalny z dnia 1 września 1893 do l. rep. 18601 zeznany przez Jeruchima Affnera, Leiba Müllera i Leiba Haustora z Bóbrki,

akt notaryalny z dnia 28 lipca 1891 do l. rep. 16106 zeznany przez Antoniego Cwika z Repechowa.

Lwów, 15 lutego 1896.

L. 1097 (2114 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Hryhora Łazowczuka z Bani Berezów, że przeznaczona dla niego uchwała tabularna z 24 lutego 1895 l. 20954 kuratorowi Mikołajowi Łazarowiczowi z Bani Berezów doręczona została.

Peczeniżyn, dnia 9 lutego 1897.

L. 1419 (1878 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Kubasa, iż rezolucję tutejsz sądowną z 31 maja 1896 l. 3852 zezwalającą na wpis prawa zastawu dla sumy 400 zł. na jego realności lwh. 54 gminy Daleczówka ustanowionemu dla kuratorowi Tadeuszowi Fiderkiewiczowi adw. z Pilzna doręczono.

Pilzno, dnia 17 lutego 1897.

L. 1306 (1835 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bolechowic zawiadamia nieznaną z miejsca pobytu Ruchlę z Rothbartów Tarkel, że wskutek wniesionego przez Majera Rothbarta i tow. przeciw niej pozwu o zniesienie współwłasności domu pod l. 408 i placu przylegającego, wchodzących w skład realności l. w. h. 311 ks. gr. gm. Bolechów objętej, ustanowiony został dla niej kuratorem dr. N. Fichner, któremu winna udzielić potrzebnych informacji lub ustawić innego zastępcę i o tem sąd tutejszy zawiadomić, gdyż inaczej skutki tego zaniedbania sama sobie przypisać będzie musiała.

C. k. Sąd powiatowy.

Bolechów, 9 lutego 1897.

L. 13060 (1823 3-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie Majera Nechelesa o 1000 zł. aw. adw. dr. Maksa z zastępstwem przez adw. dr. Margasza kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Bernharda Menkesa i zawiadamia go z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną informację udzielił, do swej obrony służące kroki uczynił i o tem sąłowi doniósł.

Lwów, dnia 27 lutego 1897.

L. 6130 (1806 3-3)

Zawiadamia się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Krzysztofiaka, że w sprawie zaindebnowania Władysława Kilarzkiego za właściciela połowy realności lwh. 120 ks. gr. gm. Muszyna objętej, w miejsce Józefa Krzysztofiaka, Antoni Żurak dla niego kuratorem ustanowionym został i że temuż rezolucya z dnia 23 listopada 1896 l. 6130 doręczona została.

C. k. Sąd powiatowy.

Muszyna, dnia 23 listopada 1896.

L. 2897 (2111 3-3)

Leżajski Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Aleksandra Pronia, że w sporze drobiazgowym Maryanny 1o Małek 2o Cwikła pto 50 zł. ustanowił dla kuratorom c. k. not. p. Bronisława Nowińskiego i że termin do rozprawy na dzień 30 kwietnia 1897 ustanowiony został.

Leżajsk, dnia 16 marca 1897.

L. 1420 (2113 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wolfa Kriesera, że pod dniem 27 maja 1896 do l. 4720 Jakób Rosner i Czarne Deutsch wniosli przeciw niemu pozw o uznanie ojcowsstwa i alimentacyję i że dla niego adwokata dr. Nowaka z Oświęcimia kuratorem ustanowiono.

Wzywa się zatem Wolfa Kriesera, aby do ustnej rozprawy na dzień 4 maja 1897 o godzinie 9 przed południem albo sam w sądzie stanął lub też ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, gdyż w razie przeciwnym zle skutki z zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.

Oświęcim, dnia 4 marca 1897.

L. 10465 (1793 3-3)

Stanisławowski c. k. Sąd pow. md. powiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Abrahama Leibę Grünberga, że na prośbę c. k. Prokuratorji Skarbu uchwałę tegoż Sądu pow. md. z 24 maja 1893 l. 4476 dozwolono wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla grzywny w kwocie 2 zł. 50 ct. w stanie biernym realności pod lk. 14 w Bednarowie położonej whl. 505 i połowy whl. 506 teje gminy objętej i że tę uchwałę do-

rzeczono ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Hermanowi Falk, przyczem wzywa go, by rzeczonemu kuratorowi wezwanie do ochrony jego praw potrzebnej informację udzielił lub innego zastępcę sobie obrał i takowego Sądowi wymienił.

Stanisławów, 30 maja 1896.

L. 1486 (2069 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Wincentego Bieniasa i nieobjętej masę spadkową Rosalii Bienias, iż przeciwko nim wniósł Michał Bienias pozw o zapłatę kwoty 101 zł. wa. z pn. w skutkach czego im kuratorem Jędrzeja Masnego ustanowiono i termin do sumarycznej rozprawy na dzień 9 kwietnia 1897 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.

Czarny Dunajec, dnia 1 marca 1897.

L. 2119 (2473 2-3)

Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Jana Cichego jako deklarowanego spadkobiercę po s. p. Annie Żakowej, że Jędrzej Żak wniósł przeciwko niemu i innym pozw do praes 26 lutego 1897 l. 2119 o zapłatę kwoty 30 zł. wa. i że termin do rozprawy na dzień 9 kwietnia 1897 o 9 rano wyznaczono, kuratorem zaś dr. Gustawa Nowaka ustanowiono.

Wzywa się go zatem, aby kuratorowi środki ku jego obronie służące podał lub też innego pełnomocnika ustanowił.

C. k. Sąd powiatowy.

Oświęcim, 1 marca 1897.

L. 26 (2465 2-3)

Niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Tadaniera zawiadamia się, że Szewa Zwerling pozwem de praes 12 grudnia 1896 l. 10187 zapozwała go przed tutejszy Sąd o zapłatę kwoty 100 zł. i że w tej sprawie termin na dzień 29 kwietnia 1897 godz. 9 rano wyznaczono, a kuratorem dla niego do zastępowania Izaka Gassenbauera z Glinian ustanowiono.

Wzywa się go przeto, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej udzielił informacji lub innego zastępcę Sądowi podał, gdyż zle skutki z zaniedbania tej przeczności wyniknąć mogące, sobie winien będzie przypisać.

C. k. Sąd powiatowy.

Gliniany, 20 lutego 1897.

L. 11182 (2477 2-3)

Zawiadamia się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Horaka, iż Chaim Erdheim pozwem de praes 12 grudnia 1896 l. 11123 pozwał go o własność parcy gruntu 622 w Sośnicy, że do rozprawy ustnej wyznaczony został termin na dzień 14 maja 1897 o godzinie 9 przed południem i że dla niego Iwana Rebko z Sośnicy kuratorem ad actum ustanowiono.

Wzywa się Józefa Horaka, by swemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub innego zastępcę Sądowi przedstawił, albo osobiście do rozprawy w Sądzie się stawił.

C. k. Sąd powiatowy.

Radymno, 8 stycznia 1897.

L. 2217 (2387 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Stefana Wodok a względnie tegoż niewiadomego z życia i miejsca pobytu kobierców, że Antonina Przestrzelska pozwem z dnia 9 lutego 1897 wytoczyła przeciw Stefaniowi Wodok a względnie jego spadkobiercom spór o uznanie prawa własności do 112 części dóbr Broszniów część II, wykazem hip. 906 księgi gr. c. k. Sądu obwodowego w Samborze objętych, lub zapłaconia sumy 300 zł.

Uchwałą z dnia dzisiejszego dekretemarycznej z terminem na dzień 30 kwietnia 1897 o godz. 10 rano i doręczony pozwanemu Stefanowi Wodok do rąk ustanowionemu kuratorowi do zastępowania go w tym sporze adw. dr. Aleksandrowicza w Samborze.

Wzywa się Stefana Wodok względnie tegoż spadkobierców, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub innego zastępcę mianowali i Sądowi o tem donieśli, ile że w razie przeciwnym niepożądane skutki ze zaniedbania wynikające, sami sobie przypisać będą musieli.

Sambor, 27 lutego 1897.

L. 1496 (2116 2-3)

Zawiadamia się, iż dnia 24 listopada 1891 zmarł w Tłumaczu bez pozostawienia ostatniej woli Dawid Mozer Jäckel; sąd nieznając miejsca pobytu Chaima Jäckel wzywa go, żeby w przeciągu roku wniósł oświadczenie do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się z kuratorem Jakobem Seidmanem dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.

Tłumacz, 24 lutego 1897.

Wyroki prasowe.

L. 7436 (2502)
W Imeny Jeho Welyczestwa Cisaral
C. k. Sud krajowy dla spraw karnych
w Lwowie ryzył na podstawie §§. 489 i 493
artykułu umieszczono w czysli 61 czasopysy:
„Halyczanyn“ z dnia 27 marca 1897
pism napisom „Dyplomatyckeskyj organ o
halycyckich wyborach“ wid stiw „No pry tom
nam kazetsia“ do kincia mistyt w sobi zna-
mena prowiny ztoczynstwa z §. 65 lit. a.
tak kar. i proto usprawedlywlena jest zaria-
dzena czerez c. k. Prokuratora derzawnoho
kaskatskata seji czasopysy.

W slidzawije toho riszenia wzboronene
nas dalsze rozprostrenenie toho artykulu a
zastawij naklad mnye buty znytschenyj.
Lwów, dnia 29 marca 1897.

L. 3323 (2494)
C. k. Sąd obwodowy jako prasowy na
podst. c. k. Prokuratoryi państwa na zasa-
dzie przepisu §§. 489 i 493 uk. orzeka tresé
wielkie jednomyślnie na naszych kandydatów
wielkolew „zaopatrzonych podpisem ks. Stani-
sława Stojalowskiego, a wydrukowanego w
Czasy na Węgrzech zawiera przedmiotową
notę wstepku z §. 300 uk.
Dalsze rozpowszechnianie powyższego
pisma drukowego zostaje wzbronione.
Rzeszów, 20 marca 1897.

L. 48 (1246)
Das f. f. Landes- als Preßgericht in
Triest hat mit dem Erkenntnis vom 9 Fe-
bruar 1897, Zahl 152/1292, die Weiterverbrei-
tung der Nummer 3 der in Mantua erschei-
nenden Zeitschrift: „Gazzeta di Mantova“ vom
1 Februar 1897 nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in
Triest hat mit dem Erkenntnis vom 9 Febru-
ar 1897, Z. 151/1291 die Weiterverbreitung
der Nummer 31 der in Rom erscheinenden
Zeitschrift: „Il Don Chisciote di Roma“ vom
1 Februar 1897 nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in
Triest hat mit dem Erkenntnis vom 9 Fe-
bruar 1897, Z. 150/1290 die Weiterverbrei-
tung der Nummer 32 der in Bari erscheinenden
Zeitschrift: „Corriere delle Puglie“ vom 1
Februar 1897 nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in
Triest hat mit dem Erkenntnis vom 9 Fe-
bruar 1897, Z. 144/1272, die Weiterverbrei-
tung der Nummer 33 der in Turin erscheinenden
Zeitschrift: „La Stampa“ vom 2 Februar
1897 nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in
Triest hat mit dem Erkenntnis vom 10 Febru-
ar 1897, Z. 158/1366 die Weiterverbreitung
der Nummer 34 der in Rom erscheinenden
Zeitschrift: „Il Don Chisciote di Roma“ vom
1 Februar 1897 nach §. 65 a, und 300 St.
G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in
Triest hat mit dem Erkenntnis vom 10 Fe-
bruar 1897, Z. 157/1365 die Weiterverbrei-
tung der Nummer 35 der in Genua erschei-
nenden Zeitschrift: „Supplemento al Caffaro“ vom
1 Februar 1897 nach §. 65 a. und 300 St.
G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in
Triest hat mit dem Erkenntnis vom 12 Febru-
ar 1897, Zahl 164/1407, die Weiterverbrei-
tung der Nummer 31 der in Verona erschei-
nenden Zeitschrift: „L'Adige“ vom 1 Februar
1897 nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in
Triest hat mit dem Erkenntnis vom 18 Febru-
ar 1897, Z. 185/1636, die Weiterverbreitung
der Nummer 23 der in Trieme erscheinenden
Zeitschrift: „La Bilancia“ vom 29 Jänner
1897 nach §. 65 a St. G. verboten.

L. 2004 (2204)
Das f. f. Landes- als Preßgericht in
Triest hat mit dem Erkenntnis vom 13 Fe-
bruar 1897, Zahl 167/1440 die Weiterver-
breitung der Nummer 4 (I. Ausgabe) der
Zeitschrift: „Brivac“ vom 10 Februar 1897
nach des Artifels: „Krepnje na Krasu“ nach
§. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht Wien als Preß-
gericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwalt-
schaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr.
1 periodischen Zeitschrift: „Pszczółka“
am Sonntag des Monats März 1897
erschienenen Artifels mit der Aufschrift: „List

Tomasza Szajera, tuż przed uwięzieniem, in
der Stelle von „ze Cesarz nie może“ bis „za-
dnego podatku“ das Verbrechen nach §§. 63
und 64 St. G. begründe, und es wird nach §.
493 St. G. das Verbot der Weiterverbrei-
tung dieser Druckschrift ausgesprochen, ge-
mäß §. 489 St. G. die von der f. f.
Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme be-
stättigt.
Wien, am 15 März 1897.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in
Triest hat mit dem Erkenntnis vom 30 Jän-
ner 1897, Zahl 99/975, die Weiterverbreitung
der Nummer 13 der Zeitschrift: „Edinost“
vom 28 Jänner 1897 wegen der Stelle von
„Tako je torje, kakor se nam“ bis „enti o
nas Sloveceih trzaskih“ sowie von „Sedaj pa
nekoliko komentaria“ bis „Über den Umgang
mit Menschen“ des Artifels: „Kako je vspre-
jel visi postni ravnatelj slovensko deputacijo
nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in
Prag hat mit dem Erkenntnis vom 16 Fe-
bruar 1897, Z. 3443, die Weiterverbreitung
der Nummer 3 der Zeitschrift: „Listy z Pra-
hy“ vom 11 Februar 1897, wegen der Stel-
len von a. „Dnes takovy nebožak“ bis „ozna-
bracen na dobro“, „Druhoh pricinu“ bis
„zub za zub“ des Artifels: „Nase vira a an-
tisemitismus“ (§. 302 St. G.) b. „diamenty
existují“ des Artifels: „Židovska mravnost“,
(§. 303 St. G.) nach §. 493 St. G. D.
verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in
Prag hat mit dem Erkenntnis vom 16 Febru-
ar 1897, Zahl 3484 die Weiterverbreitung der
Nummer 9 der Zeitschrift: „Lid“ vom 11
Februar 1897, wegen des Feuilletons: „B-
sidka. Odepreni služby vojenske v Hollandsku“
(§. 305 St. G.) nach §. 493 St. G. D. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in
Prag hat mit dem Erkenntnis vom 16 Fe-
bruar 1897, Z. 3483 die Weiterverbreitung
der Nummer 5 der Zeitschrift: „Kovodelnik“
vom 11 Februar 1897 wegen der Artifels: „Ku-
ktere strane patri hornik Jan Mudra“ und
„Kandida em v V. kurii“ (§. 63 St. G.),
nach §. 493 St. G. D. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in
Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 26
Februar 1897, Z. 1339 St. G. die Weiterver-
breitung der Nummer 16 der Zeitschrift: „Iho-
ceske Listy“ vom 23 Februar 1897 wegen
Stellen: von „Minime zdejssi zidy“ bis „by-
chom se svedomite postarali“ und „Nas zrel-
et obraci se“ bis chowani se Ceechu vuci
nim“ des Artifels: „A coz nasi zide“ nach §.
493 St. G. D. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in
Troppau hat mit dem Erkenntnis vom 16
Februar 1897, Z. 1367, die Weiterverbrei-
tung der im Verlage von S. Knöpfelmacher
in Wagstadt erschienenen Druckschriften (Wahl-
aufrufe) 1. „Wähler der V. Curie.“ Das Wahl-
comite für die V. Curie. Druck von C. Bed
in Troppau, und 2. „Volicove V. Curie.“ Vo-
lelni vybor pate kurie. Tiskem E. Weyrichove
vdovy v Opave, nach §. 302 St. G. verboten

Licytacje.

L. 530 (2419 2-3)
Dnia 30 kwietnia 1897 i 1 czerwca
1897 o godz. 10 rano odbędzie się w tut.
Sądzie publiczna sprzedaż realności pod lk.
46 w Zawadzie uszew. lwh. 46 ks. gr. gm.
Zawada uszewska objętej mał. Andrzeja i Wa-
rzyńa Hoblów własnej na rzecz Gal. za-
kładu kred. włość. w likwidacyi we Lwowie
celem zaspokojenia 25 rat po 27 zł. i reszty
kapitału 46 zł. 29 ct.
Cena wywołania 2485 zł.
Wadyum 248 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i
warunki licytacyjne przeglądane można w
registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli u-
stanowiony adw. dr. Górski w Brzesku.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, 23 lutego 1897.

L. 2898 (2451 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje
niniejszem do do powszechnej wiadomości
że na prośbę c. k. uprzyw. gal. Banku hi-
potecznego we Lwowie dozwolona została w
celu ściągnięcia kwoty 718 zł. 95 ct. z pn.
egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Ben-
ziona vel Seidy Korna własnej w Kołomyi
pod Nr. 499 położonej wyk. hip. 1. 261 ks.
gr. dla l. dz. m. Kołomyi objętej w dwóch
na dzień 29 kwietnia 1897 i 1 czerwca 1897
każdym razem o godz. 10 przedpołudniem
wyznaczonych terminach, że pomieniona re-

alność na pierwszym terminie tylko za lub
wyżej ceny szacunkowej w kwocie 3000 zł.,
która służyć będzie oraz za cenę wywołania,
na drugim terminie zaś także poniżej takowej
zostanie sprzedaną, że każdy chęć kupna
mający obowiązany będzie kwotę 300 zł.
do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla
wszystkich tych, którymby uchwała licytacyj-
na doręczona być nie mogła, lub którzyby
na rzeczoną realność później prawa rzeczowe
nabyli, kurator w osobie adw. dr. Staubera
z substytucją adw. dr. Hullesa został ustano-
wionym, wreszcie, że akt oszacowania w mo-
wie będącej realności, tudzież bliższe warun-
ki licytacyjne w tus. registraturze mogą być
przejrzane.

Dla z miejsca pobytu niewiadomego
egzekuta Benziona vel Seidy Korna mianuje
się kuratorem adw. dr. Dębickiego z substy-
tucją adw. dr. Milgroma i doręczamy tus.
uchwałę z dnia 2 maja 1896 l. 7051 i z dnia
dzisiejszego l. 2898 dla egzekuta przeznaczo-
ne do rąk kuratora adw. dr. Dębickiego.
Kołomyja, 13 marca 1897.

L. 6369 (2481 2-3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na
dzień 26 kwietnia i 31 maja 1897 każdym
razem o godz. 10 rano zarządzono licytację
3/8 części realności lwh. 124 i 246 w Wul-
ce tanewskiej Jana Matysa i Maryanny Szewe
własnej na rzecz masy spadkowej Majera
Glatta pto 75 zł. z pn.
Cena wywołania 1809 zł. 37 1/2 ct.
Wadyum 180 zł. 94 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w sądzie.
Dla nieznanego z życia i miejsca wie-
rzycieli hipotecznych kurator Michał Wino-
grodzki z Wulki tanewskiej.
Ulanów, d 24 lutego 1897.

L. 56 (1941 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tlustem podaje
do wiadomości, że na zaspokojenie kosztów
70 zł. 73 ct. z pn. odbędzie się w tut. Sa-
dzie dnia 30 maja 1897 i dnia 5 lipca 1897
zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprze-
dż realności whl. 232 w Capowcach Wasy-
la Lesiów własnej.
Cena wywołania wynosi 130 zł.
Wadyum zaś 13 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg
hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można
w registraturze.
Tluste, 12 lutego 1897.

L. 2852 (2103 1-3)
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiado-
mości, że na zaspokojenie wierzytelności kasy
oszczędności m. Tarnowa przyznanej w sumie
24030 zł. wa. z należyciami dodatkowymi
dozwolona została sprzedaż egzekucyjna real-
ności lk. 4 i 6 w Tarnowie na Podwalu,
objętej wyk. hip. 150 ks. gr. gm. kat. Tarnów
położonej do Ireny Serdówuy w 2/3 częściach,
do Aureliusza Serdy w 1/3 części należącej.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację
publiczną w sądzie tym w dwóch terminach,
4 maja 1897 i 8 czerwca 1897 każdym razem
o godzinie 10 rano.
Cena wywołania stanowić będzie wartość
szacunkowa 69 2/8 zł. 90 ct., poniżej której
w terminie pierwszym realność sprzedaną nie
będzie.
W drugim terminie nastąpi sprzedaż za
jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę
Wadyum przy licytacji złożyć się mające
wynosi 6923 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i
akt szacunkowy, przejrzeć można w registra-
turze c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, 25 lutego 1897.

L. 9770 (2291 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowiu
podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia
wierzytelności w kwocie 61 zł. 29 ct. z pn.
odbędzie się dnia 3 maja 1897 i dnia 17 ma-
ja 1897 każdym razem o godz. 10 przed po-

łudniem egzekucyjna sprzedaż przez licyta-
cję realności pod l. 86 w Targanicach poło-
żonej dłużników Józefa i Antoniny Łysoniów
własnej.
Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków licytacji i akt osza-
cowania przejrzeć można w tutejszej regi-
straturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest
dr. Malec adwokat miejscowy.
Andrychów, 31 grudnia 1896.

L. 3004 (1489 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie
ogłasza, że celem ściągnięcia nałożonej na
Izaka Majera Bursztyna wyrokiem c. k. sądu
wyższego dla spraw skarbowych we Lwowie
z dnia 19 lipca 1865 l. 149 i orzeczeniami
z 13 sierpnia 1869 l. 12075 i 1 listopada
1886 l. 5782 grzywny w kwocie 1040 zł., 2
zł., kosztów egzekucyjnych w kwocie 17 zł.
1 ct., 10 zł., 6 zł. 46 ct. i 10 zł. 80 ct., oraz
kosztów tego podania w kwocie 6 zł. 66 ct.
odbędzie się przymusowa licytacja realności
pod lk. 17 w Strzeliskach now. położonej wyk.
hip. 1. 319 księgi grunt. gminy kat. Strzeliska
nowe objętej, spadkobierców Izaka Majera
Bursztyna a to nieobjętej masy spadkowej
Ruchli Bursztyn zam. Langenauer, Lei Bur-
sztyln zam. Knopf, Blimy Bursztyn zam. Schön-
blum przez kuratora Edwarda Suchardę c. k.
notaryusza „małolet. Riwie Gitli dw. im. Kohn,
Heidli Kohn, Samuelowi Markusowi Kohn,
Jakóba Majera dw. im. Kohn własnej w dwóch
terminach a to dnia 13 maja 1897 i dnia
16 czerwca 1897 każdym razem o godz. 10
rano w sądzie tutejszym.

Cena wywołania 400 zł., wadyum 40 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hi-
potecznych p. Jan Rudnicki z Chodorowa.
Bliższe warunki, wyciąg hipoteczny i
protokół oszacowania są do przejrzania w re-
gistraturze tut. sądu.
Chodorów, 22 kwietnia 1896.

L. 13642 (1576 1-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie
10 rano w dniu 28 maja 1897 powyżej ceny
szacunkowej, zaś dnia 25 czerwca 1897 na-
wet niżej takowej licytacja realności według
wyk. hip. 638 ks. gr. gminy kat. Jaworów
Iwana Kopezuka Fedora vulgo Senczuk wła-
snej na rzecz Banku chrześcijańskiego w Ko-
sowie pto 60 zł. a. w. z pn.
Cena wywołania 836 zł.
Wadyum 83 zł. 60 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wy-
ciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. regi-
straturze.
Dla nieznanego z życia i miejsca po-
bytu wierzycieli hipotecznych ustanowiono
kuratorem adw. dr. Milkowskiego w Kosowie.
Kosów, 10 października 1896.

L. 6380 (1763 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie po-
daje do publicznej wiadomości, że na zaspoko-
jenie sumy 17 zł. 80 ct. wa. z pn. odbędzie
się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez
publiczną licytację powyższej wierzytelności
na hipotekę służącej realności lwh. 66 gm.
kat. Katarynice objętej dłużnika Pawła Kuty
własnej na rzecz Mojżesza Fischmana w dniach
5 maj. 1897 i dnia 9 czerwca 1897 każdym
razem o godzinie 10 przed południem.
Realność ta sprzedaną zostanie w pierw-
szym terminie tylko za lub wyżej ceny wy-
wołania 85 zł. wa., w drugim terminie i niżej
teżej ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy
z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.
Zakład wynosi 10% ceny wywołania.
Kuratorem nieznanego wierzycieli mia-
nowano adw. dr. Józefa Gottlieba w Komarnie.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg
tabularny i akt oszacowania można w tusąd.
registraturze przejrzeć.
Komarno, dnia 10 czerwca 1896.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie.

Ogólne Zgromadzenie

Członków powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Brzeżanach odbędzie się
dnia 14 kwietnia 1897 o godzinie 11 przed południem w sali Rady powiatowej
z następującym porządkiem dziennym:
1. Sprawozdanie z czynności i rachunków za r. 1896.
2. Wniosek komisji rewizyjnej na udzielenie Dyrekcyi absolutoryum z
czynności i rachunków za r. 1896.
3. Rozdział zysku z r. 1896.
4. Wybór dwóch członków Rady nadzorczej w miejsce ustępujących.
5. Wnioski członków.
Rada nadzorcza powiatowego Towarzystwa zaliczkowego
W Brzeżanach, dnia 27 marca 1897.
Sekretarz
Kazim. Traczewski
Prezes
ks. Teodor Korduba

Drobne ogłoszenia

Nauczycielka posiadająca biegły języki, niższa muzykę, szuka posady. Adres: „Nauczycielka“ Lwów 417

Notaryusz w Lisku poszukuje kandydata notaryalnego przynajmniej z trzyletnią praktyką ewentualnie konwypienta rutynowanego w sprawach spadkowych i t. p. a. n. y. c. h. 421

Maestro Komiński, ul. O solinskich 10 pierwsze piętro. 430

Profesor języka włoskiego, ul. Ossolińskich 1 10, pierwsze piętro od 2-3. 431

Na sprzedaż dwie realności i grunta na Żółkiewskiem. Bliższej wiadomości udzieli kancelarya adwokatów, drów. A. i Z. Lisiewiczów, Lwów, ul. Kościuszki 16 412

Zupełny podręcznik do nauki z rachunkowości ogólnej, kupieckiej i państwowej, opracowany przez Feliksa Zimmera, oficyna rachunkowego krajowej Dyrekcji Skarbu we Lwowie. Do nabycia u autora. Cena 5 zł. 386

Kowanówko

Zakład leczniczy chorób nerwowych i umysłowych. W. Ks. Poznańskie, poczta i stacya kolejowa Oborniki. 281
Dr. Winkowski, Dr. Lewald, Drowa Karczewska.

Reumatyzm, gościec, kurcze, suhe bole, inuflenza i inne choroby w zupełności

SAPOMENTHOL najlepsze nacieranie uśmierzające. Wyrobu Eugenia Matuli, autorka w Radomyślu koło Tarnowa. Cena 70 ct. za słoik. 426

Dostać można w aptekach: K. Wiszniewskiego w Krakowie ul. Florjańska, Dionizego Matuli w Podgórzu Piotra Mikolaseha we Lwowie, tudzież wprost u Eng. Matuli w Radomyślu koło Tarnowa. 5

PRINCESKI 118

Przepysne pieczywka do herbaty wyrabiane codziennie świeże na sposób zagraniczny w gazowym aparacie, poleca **H. Treter, fabryka parowa czekolady i cukrów przy ul. Kopernika 1. 3.** Pół kilogr. Prin esków 1 zł. Pół kilogr. najwyborniejszych cukrów deserowych 1 zł. 20 ct. Czekoladę i kakao zawsze najsłodsze.

Parasolki 1897.

Najmodniejsze parasolki kolorowe, czarne, fantazyjne, koronkowe, ogrodowe i dziecinne od zł. 1.50, Entoutcas kolorowe i czarne od 3 zł.
Fabryczny skład dla Galicyi 394

Górski i Szydłowski
Lwów, plac Maryacki 8 róg Hetmańskiej.



Przeprowadzenia w patentowanych wozach, uchylających potrzebę opakowania koleją, okrętem, drogą kołową także w miejscu

Caro i Jellinek

spedytorzy
Lwów ul. Sykstuska 26
Telefon 408. 1810
Budapeszt. Arany Janos utca 34.
Wiedeń I., Börsegasse 9.

Obrazy, ramy, fotografie poleca w najlepszej jakości w olbrzymim wyborze po najtańszych cenach

Ludwik Feigl
Lwów, pasaż Hausmana 8.

SZEMATYZM

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem na rok

1897

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycji Gazety Lwowskiej, Czarnieckiego 12 Zamiejszemu zechcą przysłać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za ulszeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

Palcie tutki Niemojowskiego, wszędzie do nabycia.

Białe i piękne ręce!! Najbardziej ezerwone i opierzchnięte ręce wybieleją i wydelikatniają po kilkukrotnym natarciu **Kremem roślinnym. Słoik 80 ct**

J. IHNATOWICZ
Lwów, sklepy własne: ul. Kopernika 1. 3, ul. Halińska 1. 11 — Kraków Sukiennica 1. 20. — Przemysł ul. Franciszkańska 1. 24. — Czerniowce Rynk 1. 2.

Wydanie piąte
Przypisy pieczenia
Ciast świątecznych

Florentyny i Wandy obejmują: **Babę** parzoną, tiulową, łokciową i ukraińską i t. p.
Kołaczki, Bułki parzone Kołaczyki Wyborne Piacki jak: daktylowy, orzechowy, królewski, nugat i t. p.

MAZURKI pomarańczowe, makaronikowe, z bakałi, czekoladowo-migdalowe i t. p.

Najrozmaitsze torty jak: pomadkowy, doskonały serowy, ponczowy, śmietankowy i t. p.

Wszelkie lukry, Ciasta deserowe, Pierniki, Marangi, Zefiry i t. p.
Różne ciasta do kawy, herbaty i t. p.

Cena 50 ct.
Po przesłaniu przekazem pocztowym 56 ct. wysłać franko druk. narodowa St. Maniecki i Ska, Lwów, — hotel Żorża.

Najlepszy prawdziwy **FRANCUSKI KONIAK** Qualite superieure wysłać pocztą celną i franko do wszystkich miejscowości Austro-Węgier za zaliczką zł. 6.— za beczkę 4-litrową, zł. 5.— za beczkę 3-litrową, zł. 4.20 za 3 faszki po 1/4 ltr.
R. MAITI Capodistria koło Tryestu.

Na Post! konserwy z jarzyn i owoców

w hermetycznie zamkniętych blaszanych puszkach zupełnie jak świeże:
Zielony groszek 1 kl. od 35—56 ct.
Fasolka cała i krajana 1 kl. 32—60 ct
Pomidory, szparagi, Julienne, kompoty itp. 376
Cenniki i listy pochwalne gratis.

Kraj. fabryka par. Lubycza królewska

C. k. uprzyw.
Fabryka szkła tafłowego i zwierciadłowego **KUPFER & GLASER**
Lwów, ul. Kazimierzowska 28. polecają swe najlepsze **wyroby krajowe szkła w tafłach** we wszystkich jakościach i rozmiarach zwłaszcza: **szyby solinowe (belgijskie), szkło dachowe** kolorowe, matowe i w desenjach, **szkło zwierciadłowe**, jak i lustra w ramach itp.
Oszklenia nowych budowli wykonuje się pod gwarancją najtańszej. 1149
Kit i diament do rżnięcia szkła.

W kwietniu b. r. wyjdzie z pod prasy podręcznik p. t. **„Zarysy treściwe o podatkach, stemplach i należnościach rządowych i funduszowych“**

dla użytku: kandydatów i urzędników podatkowych, członków komisji podatkowych, adwokatów, notaryuszy, przełożonych obszarów dworskich i gminnych, rad powiatowych, publicznych zakładów finansowych i informacji podatkujących.

Czwarte wydanie uzupełnione najnowszej ustawami i zastosowane do reformy podatkowej.

Zbiera się niniejszem przedpłatą do terminu wydania. **Cena egzemplarza 4 zł.** Przy złożeniu przedpłaty 3 zł w a.

Przedpłatę najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym, oznaczając adres i liczbę egzemplarzy.

Adres wydawcy: **J. Winhard em. c. k. st. inspektor podatkowy we Lwowie, ul. Fredry 1. 3.**

Handel herbaty i kawy EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Maryacki 1. 10
poleca **Herbatę** zbioru majowego
1/2 kl. CONGO czarna 2 — zł. 1.60
SOUCHONG czarna 2 — „ 2 —
zbioru maj. 3 — „ 3 —
KAYSOW czarna 4 — „ 4 —
MELANGE de Lond. 4 — „ 4 —
WYSIEWKI herbat. 1.30 „ 1.30
herbat. najlepszych 1.60 „ 1.60
Opakowanie nie liczy się.
Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą.

Ogłoszenie.

Podpisane c. k. Kierownictwo budowy zamierza w drodze publicznej licytacyi oddać w przedsiębiorstwo budowę czterech domów mieszkalnych (Wohnbaraken) na budować się mającej linii kolejowej Czortków-Zaleszczyki. Budynki te wykonane być mogą w pobliżu przyszłych stacyj Czerkawszczyzna, Tłuste, Torskie i Worwolińce.

Plany i warunki budowy przejrzeć można w biurze c. k. Kierownictwa budowy wschodnio-galicyjskich kolei lokalnych w Tarnopolu.

Oferty pisane na przeznaczonych na ten cel formularzach, odpowiednio ostemplowane (50 ct. od arkusza) złożyć należy w zapieczętowanej kopercie opatrzonej napisem „Oferta dotycząca budowy domów mieszkalnych na linii Czortków-Zaleszczyki“ w biurze podpisanego c. k. Kierownictwa budowy najpóźniej do dnia 16 kwietnia b. r. godziny 12 w południe.

Wadium wynosi 1500 zł. w. a.
C. k. Kierownictwu budowy przysługuje prawo całkowitego i nb częściowego nieuwzględnienia wniesionych ofert.

Oferty wniesione po przepisany terminie, lub też nieodpowiadające warunkom rozpisania budowy, nie będą uwzględnione.
Tarnopol, 27 marca 1897.

C. k. Kierownictwo budowy wschodnio galicyjskich kolei lokalnych. Tarnopol II.

Krople żołądkowe aptekarza **K. Bradyego**
Mariacelskie żołądkowe krople sporządzone w aptece „Zum Könige von Ungarn“ **Karola Bradyego w Wiedniu I., Fleischmarkt 1** przedtem aptekarza „Zum Schutzengel“ w Kromieryżu.
Stary i znany środek leczniczy, działający znakomicie i wzmacniający na żołądek przy przeszkodach.

Krople żołądkowe apt. K. Bradyego
Mariacelskie krople żołądkowe są w ezerwone pudełka opakowane i obrazem Matki Boskiej Mariacelskiej (jako marka ochronna) zaopatrzone. Pod marką ochronną musi się znajdować podpis Bradyego.
Cena faszki 40 ct., podwójnej faszki 70 centów.
Muszę zwrócić uwagę powtórnie, że moje krople żołądkowe czysto i szczerze szowane bywają. Należy zwrócić uwagę przy zakupieniu na powyższą markę ochronną z podpisem **C. Bradyego** i wszystkie wyroby jako nieprawdziwe, zwrócić, które nie są powyższą marką i podpisem **C. Bradyego** zaopatrzone.

Prawdziwe krople żołądkowe są do nabycia: we Lwowie główny skład apt. dr. Piotr Mikolaj, Jakób Beiser, Stanisław Lachowicz, dr. T. Zarzycki, Krzyżanowski, Jakób Piepiesz, Zygmunt Rucker, K. Sklepiński, Tytus Łukowski, Wawiorski, Ant. Ehrbar — w Bełzie apt. Gross — w Brodach apt. H. Grünspan — apt. Balbina Miedlička — w Borszczowie apt. E. Kucharski — w Brodach apt. H. Grünspan — Bronisław Witosławski, M. Kulak, W. Landesberg, K. Maryanowski i Sp. W. Kosiniego spadek — w Brzeżanach apt. Ad. Durst — w Buczaczu apt. Kornel Lewicki — w Czortkowie apt. Ludwik Noss — w Dąbrowie apt. W. Heine — w Drohobyczu apt. Krzyżanowski, Toblanski — w Glinianach apt. A. Helm — w Gródku apt. J. Heschels, — w Jeziernie apt. Karol ryński, Zahradnik — w Jeziernach apt. A. Krański — w Kamionce strum. apt. Karol Piepiesz, Karol Pilewski — w Kopyczyńcach apt. Reder — w Krakowie apt. Feliks Walczak — w Łopatynie apt. St. Grünfeld — w Mostach wielkich apt. J. Zieliński — w Niemirowie apt. Przedzimirski — w Olesku A. Kowler — w Pomerzanach apt. A. Aleksiewicz, J. Maszyski — w Skolem apt. A. Lechowski — w Stryju apt. Chabazany, Komorowski — w Strum. apt. Józ. Łobos — w Tłumaczu apt. Wine. Szankowski — w Turce apt. spadek — w Tyśmienicy apt. H. Rubla — w Zbarażu apt. J. Krub — w Zborowie apt. Rappaport — w Złoczowie apt. Petesch, Rappaport — w Żurawnie apt. J. L. Tomaszewski.

Ogłoszenie.

Dnia 14 kwietnia 1897 r. o godzinie 5 po południu odbędzie się zjazd ogólny Zgromadzenia Towarzystwa kredytowego w Żółkwi, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką w likwidacyi, w biurze Towarzystwa pod l. 64.

Porządek dzienny:
1. Przedłożenie rachunków za rok 1896 i wniosek o udzielenie likwidatorom absolutoryum z czynności i rachunków za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1896.

2. Wybór 4 członków Rady zawiadowczej.
3. Przedłożenie wniosku Rady zawiadowczej o rozwiązaniu Towarzystwa w Żółkwi, dnia 29 marca 1897.

Z Rady zawiadowczej Towarzystwa kredytowego w Żółkwi, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką.
Abraham Szapira, sekretarz. Salomon Spritzer, prezes.